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Metody Naukowej Organizacji 
w przemyśle naftowym.

Dokończenie.

Korzyści osiągane przez zastosowanie wykresów  
Gantta na kopalni są następujące:

1) Stworzenie podstawowej przyczyny do ułożenia 
programu pracy (planu), co zmusza do przeprowa
dzenia analizy wszystkich czynników, mających 
mniejszy lub większy wpływ na wykonanie zamie
rzonej pracy;

2) Stała i ścisła kontrola wykonania; bezstronna, bo 
wykazująca błędy nietylko nieodpowiedniego robot
nika, ale i błędy własne, względnie instytucyj kie
rowniczych.

3) Stały, widoczny i wyraźny bodziec do doskonalenia 
się w danej dziedzinie i wyraźne ostrzeżenie, że 
w danym dziale niema całkowitego wykorzystania 
lub robota jest opóźniona ;

4) sprawiedliwa ocena wydajności robotnika i podstawa 
do sprawiedliwego premjowania;

5) oszczędność na czasie przy przeglądaniu takich 
sprawozdań wykreślnych, w przeciwieństwie do 
sprawozdań pisemnych ;

6) momentalna orjentacja w różnych przyczynach 
i skutkach i świadomość gdzie potrzebna ingerencja 
dla usunięcia błędów i usterek ;

7) przez tę świadomość możność wprowadzania pew
nych ulepszeń, zmierzających w prostej linji do 
potanienia kosztów i produkcji;

8) umożliwienie odpowiedniego różniczkowania war
tości ludzkich i łatwość w przeprowadzeniu selekcji, 
a w konsekwencji obsadzanie pewnych stanowisk 
jednostkami najlepiej odpowiadającemi stawianym 
im wymaganiom;

9) uzyskiwanie ścisłych danych, stających się dla 
przyszłych zjawisk wskaźnikiem postępowania.

Zastosowanie wykresów Gantta w  kopalnictwie 
naftowym, w  szczególności w pracach wiertniczych  
dało doskonałe korzyści. Nie mówiąc o tern, że 
oddziałały one w wysokim stopniu na zwiększenie  
tempa pracy i osiągnięcie dobrych wyników — dało  
nam możność stwierdzenia, że przy stosunkowo su
miennej pracy, na właściwe, skuteczne wiercenie  
zużywa się zaledwie 14—2(hVo ogólnego czasu, a 80»/o 
na wszystkie inne czynności, będące bądźto funk
cjami wiercenia, bądź też stanowiąćemi rzeczywiste  
straty jak n. p. instrumentacje, postoje i spoczynki. 
Jeżeli w  następnych szybach uzyskaliśmy i uzyska
my zmniejszenie zużycia czasu na te czynności ubocz
ne, lub straty, to staje się to zasługą przedewszyst- 
kiem wykresów Gantta.

Wykres pouczył nas, że n. p. czas zużyty na 
: insirumentację był za duży, — przekraczał bowiem  
kilkakrotnie ustaloną dla tej czynności normę: zmu
sił przeto do zastanowienia się, czy nie lepiej czasem  
zrezygnować ze żmudnego instrumentowania dla 
samej zasady instrumentacji, a wybrać 11. p. odbi
janie. Ustaliły się już pewne empiryczne normy na 
tej zasadzie i za pewnymi przedmiotami instrumen- 
tujemy tylko pewien przeciąg czasu, poczem — 
w razie zmniejszenia prawdopodobieństwa w yciąg
nięcia tego przedmiotu — odbijamy go, dochodząc 
w ten sposób szybciej do g łów n ego  celu, jakim 
jest szybkie odwiercenie szybu.

Wykresy Gantta dla wiercenia wymagają jednak 
dokonania pewnej trudnej rzeczy: ustalania w z o r 



c a  postępu wiercenia. Musimy tutaj odnieść się 
do doświadczenia przeszłości i wzorce te ustalić 
empirycznie. Faktycznie przeprowadzałem to w ten 
sposób, że zaobserwowane dane z kilku szybów dzie
liłem na grupy—jednostki 100-metrowe. Miałem do 
dyspozycji obserwacje z trzech szybów; podzieliłem 
je na takie grupy, odpowiadające przewierconym 
stu-metrowym warstwom, co odpowiadało prawie 
dokładnie uwarstwieniom geologicznym tych szy
bów. Przekonałem się, że najlepsze warunki wier
cenia przy systemie linowym były w warstwach 
dobrotowskich (przed nawierceniem w ody dobro- 
towskiej), najgorsze w dolnych polanickich i t. d. 
W  najlepszych warunkach osiągano postęp 24.50 m. 
maksymalnie, a 12 m. przeciętnie. — Na podstawie 
licznych, potwierdzających się wzajemnie obserwa- 
cyj, dawały się ustalać normy postępu wiercenia dla 
każdorazowych warunków geologicznych; jest to 
jednak jeszcze proces wstępny, zmierzający do za
stąpienia empirji rachunkiem. W  procesie tym w y 
łoniło się prawo w z g l ę d n e :  czem więcej czasu 
zużyto na wiercenie właściwe, tern lepszy osiągnię
to postęp, a więc tern lepszy efekt wiercenia.

Czynności wiertnicze podzieliłem na cztery ka- 
tegorje:
„ a “ czynności pozytywne (jak wiercenie i po

chodne wiercenia) en aj a-.\ u\ t. j. wiercenie 
właściwe, ciągnienie i zapuszczanie, zmiana 
świdra, łyżkowanie.

„/?“ czynności konieczne, lecz nieproduktywne :
zmiana warsztatu, obcinanie, rurowanie, w y 
rabianie zasypu;

„ y “ czynności ratunkowe: prostowanie, odbijanie,
instrumentowanie, naprawy i różne; wreszcie 

„d“ czynności negatywne, przedstawiające abso
lutną stratę czasu ze stanowiska wiercenia: 
spoczynek, postoje i tłokowanie.

Podział taki umożliwił — przy prowadzeniu 
jaknajdokładniejszej statystyki — wysnucie następu
jących wniosków:

1) Jeżeli
(«  +  i3) =  (y +  <5)

w tedy efekt jest dobry, lub przeciętny;
2) jeżeli

(« +  / ? ) >  (y +  ó)
wtedy efekt jest dobry i lepszy od przeciętnego;

3) jeżeli
( «  +  / ? ) <  ( y  +  8)  

w tedy efekt jest zły, lub gorszy od przeciętnego.
Wnioski te jednak mają znaczenie tylko do 

pewnej głębokości, a to — jak stwierdziło doświad
czenie — do 1.100 mtr. włącznie; widocznie w  dal
szych głębokościach, czas zużyty na wszelkie czyn
ności poza właściwem wierceniem wzrasta propor
cjonalnie do głębokości, co odbija się ujemnie na 
efekcie pracy. Przy tern rozumowaniu musi byó 
jednak stale wypełniony warunek, że cu jest zawsze 
większe od każdej innej pochodnej „ a “.

Wnioski te i założenia mają zasadniczo zna
czenie tylko dla wierceń linowych lub kanadyjskich, 
a nie stanowią żadnej podstawy przy wierceniach 
„Rotary“ , lub kulami Steina.

Ostatecznie, dzięki drobiazgowemu rozbiciu pra
cy wiercenia na czynności składowe, dzięki jak naj
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dokładniejszej obserwacji czasu i zestawień statys
tycznych, dają się określić wzorce czasowe na w szyst
kie czynności wiertnicze pomocnicze, a tern samem  
da się określić wzorzec postępu wiercenia, — jeżeli, 
po uwzględnieniu innych w pływ ów , traktować jc 
będziemy jako funkcję czasu. Gdy osiągniemy to, 
zdążymy konsekwentnie do „kontroli wykonania“ , 
przez nią do analizy i planu i stopień po stopniu 
osiągać będziemy coraz to lepsze rezultaty wiercenia.

Jest to więc jedna metoda, którą da się zastoso
w ać  we wszystkich dziedzinach naszej pracy, nie
zależnie od tego, czy to jest kopalnia nafty, czy. 
rafinerja, kuźnia, lub warsztat mechaniczny, czy 
wreszcie praca biuralisty.

Dla czynności takich, jak rurowanie całemi par- 
tjami, zapuszczanie lub ciągnienie żerdzi przy syste
mie kanadyjskim lub rotacyjnym, jednym słowem  
dla wszystkich czynności, mających charakter czyn
ności masowych, na wykonanie których składa się 
praca kilku jednostek lub grup, doskonałe są w y 
kresu systemu prof. Adamieckiego, t. zw. „harmo
nogramy“ . Harmonogramy prof. Adamieckiego 
znajdują dalej zastosowanie w  warsztatach m e
chanicznych, w kuźniach kopalnianych, w  pracach 
ziemnych, monterski cli' itp.

Opisane wyżej metody dotyczyły bezpośrednio 
właściwej pracy. Na innem miejscu powiedziałem, 
że zasadniczy w pływ  na wydajność pracy ma za
płata, względnie premja. Niedość na tern, że pre- 
mjowanie zwiększy wydajność pracownika, to rów 
nież zwiększy onq — co jest ponad, wszelką 
wątpliwość stwierdzone — zyski przedsiębiorstwa. 
Naturalnie, jest to uwarunkowane pewnemi zasadami, 
jak: właściwa wysokość premji, sprawiedliwe okreś
lenie normy, od której wypłaca się premję, ścisłe 
przestrzeganie granicy równowagi między premją 
a godzinami nadliczbowemi, wybranie najwięcej o d 
powiedniego systemu płac dla danych kategoryj 
pracowników. Systemy są następujące: Halseya, Ro- 
wana, Taylora, Gantta, Hauswalda, Nisbetta i in.

Podstawową rolę w e wszystkich systemach o d 
grywa czas, w  zależności od którego obliczamy 
wysokość płacy, względnie premji.

Określmy przez „N “ czas wzorcowy (zadany), 
a więc czas wyznaczony na wykonanie pewnej czyn
ności, a przez „n“ czas rzeczywisty, t. zn. czas. 
faktycznie zużyty na jej wykonanie, oraz przyjmijmy 
założenie Nisbetta, że

%  =  1 t - j - . =  i o o ° /0

i wtedy premja od płacy zasadniczej wyniesie 20%.

Przykład:
„N“ =  10, „n“ =  10,

zaczem

§ § 2 =.% ..
zaś premja wynosi 20%.

Robotnik zarabia na godzinę 0,30 z ł . ;
wtedy jego zarobek =  3 0 .  10 =  3,00 
20% p rem ji ................................... 0,60
więc zapłatata za 10 godz. . . =  3,60

t. j. 0,36 za godzinę. Jeżeli ta sama robota została 
wykonaną w 9 godz., wtedy
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a prcmja przy tej wydajności wg. Nisbetta == 31 °/0 • 
płaca podstawowa za godzinę =  0,30

więc za 9 godzin....... ..................  2,79
31 °/0 p rem ji.........................  0,84
zaczem zapłata za 9 godz. . . =  3,54

t. j. 0,39 za jedną godzinę, a więc 3 grosze więfcej,
niż w wypadku poprzednim; za tą samą czynność 
zapłaciło zaś przedsiębiorstwo w pierwszym w y 
padku Zł. 3.60, zaś w  drugim Zł. 3.54.

— po——
Całkowita normalizacja wszystkich elementów  

pracy, a więc materjału, narzędzi, maszyn, czasu, 
sposobów i t. d. jest warunkiem wprowadzenia; 
metod naukowej organizacji. Jak ona jest potrzebną 
szczególnie w naszym przemyśle naftowym, odczu
wamy to dokładnie w  codziennem życiu kopalnia- 
nem, gdy weźmiemy bądźto rury wiertnicze, bądźto 
połączenia gwintowe, bądź też maszyny kopalniane. 
Ustawiczne narzekania na brak normalizacji ustaną 
siłą faktu, gdy wprowadzając metody naukowej 
organizacji, znormalizujemy przemysł naftowy na 
wszystkich jego etapach.

W rozważaniach nad elementami pracy, zajmu
jemy się analizą czasu, pieniądza i materji. W  szcze
gólności, gd y  chodzi o materjał, to jego badaniom 
poświęcamy dużo energji i kosztów, zakładamy 
laboratorja technologiczne, kształcimy w tym kie
runku całe kategorje pracowników, — i robimy 
dobrze, boć przecież wartość materjału, którym 
pracujemy, ma dla nas pierwszorzędne znaczenie. 
Ale materjał ten, stanowiący — jako, surowiec — < 
wartość zaledwie 2()“/o naszego kapitału obrotowego,  
oddajemy w  ręce c z ł o w i e k a ,  wszystko jedno na 
jakim szczeblu, człowieka, którego nie znamy i nie 
badamy. A przecież jest on tym najważniejszym^ 
elementem pracy i od jego uzdolnienia i sprawności, 
zależną jest pomyślność przedsiębiorstwa. Praktycznie 
urządzamy się w ten sposób, że ludzi nieodpowie
dnich wydalamy, a przyjmujemy innych, którzy wy-  
-cfają się nam odpowiednimi; z koleji tych znowu  
wydalamy, gdy przekonamy się, że są również nie
odpowiednimi; do przekonania takiego dochodzimy 
za cenę kosztownych szkód i strat, jakie przyniosła 
zła praca nieodpowiedniego pracownika. Z drugiej 
strony, wydalając złych pracowników, powiększamy 
kadry bezrobotnych, stanowiące ciężar społeczny tern 
dotkliwszy, że w  pokaźnym procencie składają się 
tc kadry z robotników nieudolnych. To wydalanie 
i przyjmowanie nowych pracowników, nazwane 
„obrotem robotników“ dochodzi do cyfr 1 bardzo 
poważnych: na jednej kopalni, gdzie normalna obsa
da wynosi około  50 stałych robotników, obrót w y 
nosił — w ciągu półtora roku — 115 ludzi, a więc  
130»/o normalnej obsady. Fakt ten odbił się ujemnie 
na ogólnym bilansie tej kopalni. Naukowa organi
zacja stworzyła w  tej dziedzinie nową gałęź w ie 
dzy: psychologji i biołogji stosowanej zw. psycho- 
techniką. W  dzisiejszym stanie sw ego  rozwoju, dys
ponując już pewną ilością t. zw. t e s t ,  doszła już 
do tego, że pewne typy ludzkie eleminuje z n ie
których zakresów pracy, inne przeznacza do tego,  
czy innego zawodu. Dotychczasowe rezultaty prac 
biur i poradni psychotechnicznych są tak dodatnie

i tak słuszne są metody i ich wnioski, że stosuje 
się je coraz to częściej w  większych przedsiębior
stwach i zakładach. Wprowadzenie ich u nas 
przyniesie wielkie korzyści przemysłowi i sp o łe 
czeństwu, usunie typ wiecznych malkontentów, na
rzekających na los, który kazał im pracować w g a 
łęzi, w  jakiej zupełnie obco się czują, traktujących 
swój zawód, jako malum necessarium, potrzebne do 
otrzymania kawałka chleba. Pracownikowi, z któ
rego ma mieć korzyść przedsiębiorstwo, a sp o łe 
czeństwo pożytek, musi towarzyszyć przy wyko,- 
nywaniu pracy ta zasadnicza rzecz, jaką jest radość1 
życia, a nie niezadowolenie. Musimy więc na terenie 
przemysłu naftowego przystąpić jaknajrychlej do 
badania uzdolnień pracowników, stworzenia podsta
wowych test dla wszystkich kategoryj naszych ro
botników, zakładać laboratorja psychotechniczne 
i biura poradnictwa zawodowego.

W  sferze kalkulacji kosztów własnych, z punktu 
widzenia naukowej organizacji, zasadniczą rolę o d 
grywa znowu czas: chodzi nie tylko o to, ile 
kosztuje, ale i o to, kiedy kosztowało, i ile koszto
w ało  — względnie kosztuje — w jednostce czasu. 
Książkowości dotychczasowej zarzucać można brak 
żywotności i aktualności, bo wszelkie jej zesta
wienia dotyczą zjawisk przeszłych. Bilans roczny, 
przedstawiony w najlepszym razie w  drugim lub 
trzecim miesiącu po upływie roku handlowego, ma 
mniejszą wartość, niż dzienne zestawienia kosztów' 
własnych, robionych nie dla legitymowania się przed 
akcjonarjuszami lub urzędami fiskalnymi, lecz dla 
prawrdziwrej świadomości tych kosztów. Dla kierow'- 
nika, dysponującego poważną częścią mienia przed
siębiorstwa, jest rzeczą pierwszej wagi świadomość  
cen i kosztów o każdej porze dnia, w  każdej fazie 
wytwórczości, bo wdedy pracuje nic „po omacku“ 
gd y  wie, ile go  w  danej chwili kosztuje praca lub 
bezczynność jego warsztatu. Kalkulacja kosztów' włas-  
nych powinna być przeprowadzona natychmiast, 
niemal równocześnie z wykonaniem; nie powinna 
ona być relatywmą w  stosunku do wykonania, bo 
w iedy ma charakter czystej statystyki, która co praw'*- 
da uczy, ale — po niew'czasie. Zdarza się n. p. bar
dzo często, że. jakąś robotę „forsujemy“ ; zależy 
nam na pospiesznem wykonaniu jej i powiadamy, 
że kalkuluje się nam płacenie godzin nadliczbo
wych i premjowranie za spieszne wykonanie. — 
Równoczesne śledzenie biegu wykonania przez kal
kulatora wskaże moment, w  którym p r z y  p e w 
n e j  i l o ś c i  g o d z i n  n a d l i c z b o w y c h  z a n u- 
1 u j e s i ę  z y s k  p r z e d s i ę b i o r s t w a ,  w' y n i k ł y 
z p o d n i e s i e n i a  w  y  d a j n;o ś c i r o b o t n i k a  z a  
p o m o c ą  p r e m j i ,  p r z e z  s t r a t ę ,  w y n i k ł ą  
z n a d m i e r n e j  i l o ś c i  g o d z i n  n a d l i c z b o 
w y c h ,  o r a z  m o m e n t ,  w  k t ó r y m  s t r a t a  
z t y c h  p o w o d ó w '  j e s t  w i ę k s z a ,  n i ż  z y s k ,  
p o w o d o w a n y  p r e m j ą .  Dzisiejszy sposób prze
prowadzania kalkulacji (n. p. fabrycznej) wskazać 
to może dopiero po upływie pewmego dłuższego  
czasu, albo też nie wskaże tego w ogóle, gdyż nie 
wykazuje stosunku kosztów' rzeczywistych do wyzna
czonych, lecz tylko sam koszt faktyczny.

Oto w  krótkości metody naukowej organizacji, 
jużto gdzieniegdzie wprowadzone, już też nadające 
się do wprowadzenia. Przez wprowadzenie ich osią
gniemy takie cele, jak potanienie produkcji, zmniej
szenie kosztów', zmniejszenie zmęczenia pracowników',
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zwiększenie zarobków, — co w konsekwencji musi 
wpłynąć w sposób prosty na rozwiązanie wielu 
problemów socjalnych, które już dzisiaj urastają do 
granic błędnych kół. Do wprowadzenia tych metod, 
należy przystępować spokojnie i rozważnie, bez 
zacietrzewienia w łaściw ego skrajnym idealistom, 
drogą e w o l u c y j n ą ,  z uwzględnieniem w szyst
kich warunków, jakie towarzyszą wytwórczości na
szego przemysłu.

Kopalnictwo węgla i hutnictwo na Górnym  
Śląsku doprowadziło stosowanie metod naukowej 
organizacji do takich granic, że już dzisiaj, wczorajsi 
mistrzowie w tej dziedzinie, Amerykanie zjeżdżają 
do naszych hut, by uczyć się ich wprowadzania. — • 
I kto bliżej śledzi postępy naszych kopalń węgla

i hut, wzrost dobrobytu G. Śląska od czasu kiedy 
Górny Śląsk jest dzielnicą naszego państwa, — 
uderzyć go  musi ta ogromna różnica między sta
nem z przed dziesięciu laty i stanem dzisiaj na 
korzyść dnia dzisiejszego. A przyczyna tkwi właśnie  
w naukowej organizacji i w rozumnem stosowaniu  
jej metod.

U nas w przemyśle naftowym zrobiono w tej 
mierze nie wiele; ale miejmy nadzieję, że przy silnej 
woli nas samych i przy zrozumieniu miarodajnych 
czynników naszego przemysłu, zdołamy wprowadzić  
naukowe kierownictwo i organizację w nasze ko
palnictwo, sposoby eksploatacji, przeróbki, osiągając 
przez to nie mniej dobre, rezultaty niż górnictwo  
i hutnictwo górnośląskie.

Inż. W Ł A D Y SŁ AW  KLIMKIEWICZ.  6215:6« m)
      ■   ----------------------------------------------------  (1610 slow)

Wydobywanie ropy za pomocą sprężonego 
gazu lub powietrza w Stanach Zjedn. A. P.

4. Czynniki warunkujące w ydajność wydobywania.
Każdy rodzaj produkcji, czy to gdy ropa 

płynie samoczynnie czy też wydobywana jest 
sztucznie, musi posiadać odpowiednie warunki, by 
osiągnąć czy maksymalną dzienną produkcję, czy 
też największe ostateczne wydobycie, największą 
dzielność mechaniczną, lub najniższy koszt ruchu. 
Bardziej może niż inne sposoby eksploatacji, „air 
& gas lift“ wymaga specjalnych warunków, by dał 
maksymalne rezultaty.

Czynniki te będą dwojakiego rodzaju: naturalne, 
istniejące w  złożu, a w  genezie od nas niezależne, 
a więc ciśnienie gazu w  złożu, ilość gazu i ropy 
produkowanej w  jednostce czasu, poziom płynu  
w otworze, własności fizyczne płynu, oraz głębokość  
pokładu. Do tych czynników naturalnych i żądanego  
maximum muszą być dostosowane czynniki 
sztuczne, jak ilość i ciśnienie pracujące gazu, 
jego rodzaj, sposób i charakter eksploatacji, g ł ę 
bokość zatopienia przewodu w yp ływ ow ego , średnica 
rur wiertniczych lub rurek, wraz z ich uzbrojeniem: 
dolnem, oraz urządzeniem meclianicznem na po
wierzchni. Wydajność, oraz sprawność czynności bę
dą funkcją tych wielu zmiennych, a jedynie odpo
wiedni ich dobór, oraz ciągła kontrola mogą dać 
dobre rezultaty.

a) C i ś n i e n i e  z ł o ż a  i p r o d u k c j a  g a z u .
Najważniejszym czynnikiem jest ilość i ciśnie

nie gazu w złożu. Ciśnienie złoża jest w równowadze  
z hydrostatycznym słupem cieczy w otworze, przy 
którym nie następuje napływ płynu do otworu. 
Musimy je odróżnić od ciśnienia gazu w złożu, 
które jest wyższe o ciśnienie zużyte na pokonanie 
oporów tłoczenia ropy przez pokład do otworu. 
To ciśnienie .ma w pływ  decydujący na produkcję 
gazową i ropną, i jest głównym  czynnikiem pro
duktywności złoża, oraz główną encrgją, która po
woduje w ypływ  przy omawianej metodzie eksploa
tacji. Krzywa produkcji pod wpływem  ciśnienia g a 
zu, (w  odróżnieniu od produkcji, powodowanej 
przez ciśnienie wody) będzie logarytmiką

o wzorze y  =  c x n.
Początkowe ciśnienie złoża pozostaje naogół  

w prostym stosunku do głębokości złoża. Dla pól 
Stanów' Zj. A. P. podaje Shaw *), liczbę 0,35, jako 
stosunek początkowego ciśnienia złoża w  funtach' 
na cal kw. do głębokości pokładu w  stopach.

Jak długo złoże produkuje wystarczającą ilość 
gazu i o odpowiednio Wysokiem ciśnieniu, dla w y 
konania pracy wydobycia i pokonania oporów tarcia, 
tak długo produkcja odbywa się samoczynnie.

Z chwilą, gdy ilość produkowanego przez 
złoże gazu spada, szyb zaczyna produkować okre
sow e. W tedy musimy dopomóc złożu, zmniej
szając średnicę rurek, przez które płyn w ypływ a  
lub też dostarczyć gazu dla wykonania pracy w y d o 
bycia, rozpoczynając eksploatację sprężonym gazem. 
Im więc to ciśnienie i ilość będą niższe, tern w ię 
cej gazu i o większem ciśnieniu będziemy musieli 
doprowadzić, by podtrzymać sztuczny wypływ- D o 
prowadzając jednak medjum o pewnem ciśnieniu, 
w yw ołujem y nacisk na gromadzący się płyn w  o tw o
rze, a przez to przeciwciśnienie na złoże, które po-  
woduje zmniejszenie produkcji ropy i gazu. O ile 
suma przeciw^ciśnienia na złoże będzie niższą od' 
ciśnienia złoża, tak długo szyb będzie produkować. 
Gdy to całkowite przeciwciśnienie, wywarte przez 
medjum i słup płynu w  otwrorze, będzie wyższe,  
ropa przestanie napływać do otworu i normalna 
eksploatacja sprężonem medjum nie jest możliwrą. 
W tym wypadku musimy użyć specjalnych środków  
jak ochrony złoża, zapomocą zamknięcia rur „pa
kerem“ i w-entylem stopowym, oraz stosując sm ocz
ki, lub też eksploatację krótko-perjodyczną 7.  przer
wami, przyczem płyn napływa do otworu, w  któ
rym ciśnienie jest wr przybliżeniu ciśnieniem  
atmosfery.

Przeciwciśnienie na złoże ma jednak w pływ  do
datni na największe ostateczne wydobycie. W iemy  
bowiem, że pokład będzie tak długo produkować,

*) Shaw S. F. Energy contained in Petroleum gas. Mining 
& Metallurgy. I. M. & M. E. January 1926.
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jak długo ciśnienie gazu w  złożu będzie wystar
czające, by ropę do otworu doprowadzić. Przez kon
serwację gazu w złożu w ten sposób, spada rów 
nież ilość metrów sześciennych wyprodukowanego  
gazu w  stosunku do wyprodukowanej ropy, dając 
podwójnie ekonomiczne jego zużycie. Powoduje to 
w konsekwencji naogół zmniejszenie dziennej pro
dukcji, lecz dłuższą produktywność szybu i większe 
ostateczne wydobycie.

Doświadczenia laboratoryjne L. C. Uren‘a**) 
profesora uniwersytetu w  Kaliforni, wykazały jed
nak, że istnieje pewna granica przeciwciśnienia po
wyżej i poniżej której, ostateczne wydobycie zmniej
sza się. Granicą tą jest najniższy stosunek w y 
produkowanego gazu do produkcji ropy, który będzie 
miarą ekonomji, dla tych samych warunków. W ska
zanym byłby raczej pomiar energji gazu w  kalorjach, 
lecz ze w zględów  praktycznych przyjął się pomiar 
stosunku objętości gazu do ciężaru ropy w ypro
dukowanej.

b) P r o d u k c j a  r o p y  i p o z i o m  p ł y n u .
W  teorji wysokość produkcji nie ma w p ły 

wu na efekt wydobywania; praktycznie jednak, 
możemy wydzielić szyby o dużej i średniej pro
dukcji, oraz małej, poniżej dwu wagonów. Pierwsza 
kategorja daje naogół lepsze rezultaty, dzięki jed
nostajnej i ciągłej eksploatacji, oraz wysokiemu  
poziomowi płynu i ciśnieniu złoża. Szyby drugiej, 
kategorji, posiadają nizki poziom płynu i najczęściej 
nie dają się eksploatować bez przerwy; zazwyczaj 
też ciśnienie złoża jest nizkie, choć nie może to być 
regułą. — Wtenczas zapotrzebowanie energji jest 
znaczne i koszty ruchu dość wysokie.

Od wysokości produkcji dziennej, będzie zależał 
kierunek i sposób eksploatacji. Szyby drugiej ka
tegorji będą eksploatowane przez rurki i zazwyczaj, 
z użyciem smoczków, wentyli i „pakera“ , lub też 
systemem stopniowym lub krótko-perjodycznym 
„Jat“ .

Produkcja stoi w związku z wysokością sta
tyczną płynu w otworze. Poziom ten, jak pow ie
działem, będzie równy ciśnieniu złoża, ilość zaś jest 
proporcjonalna do wysokości kolumny i średnicy 
otworu. Od poziomu statycznego będzie zależeć 
ciśnienie początkowe i rozruchu, od poziomu pra
cującego, do pewnego stopnia straty oporów tarcia. 
Im bowiem ten jest niższy, tern wyższą jest w y so 
kość wzniosu, dłuższą droga dostarczanego medjum, 
i odpływającej mieszaniny gazowo-płynnej, czyli 
tern większe opory tarcia, które rosną z kwadratem 
chyżości.

Do ilości produkcji, (a więc i wysokości p o 
ziomu), muszą być dobrane średnica rurek czyli 
przewodu w yp ływ ow ego  i ilość medjum pracu
jącego.

c) F i z y c z n e  w ł a s n o ś c i  r o p y .
Płynem wydobywanym zapomocą sprężonego  

gazu lub powietrza może być ropa, woda, lub oba 
płyny razem. W zależności od rodzaju płynu bę
dzie jego ciężar gatunkowy. Ilość więc potrzebnego  
medjum w stosunku do objętości ropy będzie 
wzrastać, z wzrostem ciężaru gatunkowego.

**) U ren L. C. G as F ac to r & M easu rem en t of O il P ro 
d u c tio n  efficency. O il W eekly , vol. 47 Ns 6.

Wiskoza, czyli tarcie międzycząsteczkowe, oraz 
tarcie powierzchniowe ropy, odgrywają też tu p ew 
na rolę. Ropy o wysokiej wiskozie, oraz małem  
tarciu powierzchniowem lepiej mieszają się z gazem,  
jako medjum pracującem; wskutek tego maleją stra
ty nieefektywnego prześlizgiwania się baniek po
wietrza, lecz rosną straty tarcia o rury.

Gaz, czy użyty jako medjum, czy też pro
dukowany przez złoże rozpuszcza się w ropie przy 
odpowiednich’ warunkach ciśnienia i temperatury, 
obniżając przytem jej wiskozę oraz ciężar gatun
kowy*). W miarę podniesienia się cieczy i malenia 
ciśnienia, gaz wydziela się z płynu i ekspanduje* 
wpływając znowu odwrotnie na wiskozę, co w kon
sekwencji zwiększa straty tarcia. Nie łatwo w ięc  
roztrzygnąć, czy korzyści osiągnięte wskutek łatwości 

'mieszania się ropy z gazem, czy też straty na wzrost' 
oporów tarcia są większe. Brak dokładnych doświad
czeń w tym kierunku, utrudnia roztrzygnięcie tej 
kwestji, lecz praktyka wskazuje raczej (na lepsze 
wyniki przy ropach o dużej wiskozie. Rozpuszczal
ność gazu i jego wydzielanie się z ropy są jednemi 
z tych czynników, które utrudniają pomiar energji 
i ciśnienia u wlotu do przewodu.

d) R o d z a j  m e d j u m  p r a c u j ą c e g o .
Przy omawianej metodzie eksploatacji pracują

cem medjum jest suchy czyli odgazolinowany lub 
mokry gaz naftowy, oraz powietrze. Nic jednak nie 
stoi na przeszkodzie, by użyć gazu innego rodzaju. 
Czy mamy użyć gazu lub powietrza, trudno jest 
wprost na to odpowiedzieć, gdyż wiele czynników 
może tu wchodzić w grę. Powinniśmy wybrać jednak 
takie medjum, które w  danych warunkach da naj
niższe koszty ruchu, i największy zysk uboczny, jak 
n. p. z fabrykacji gazoliny. Należy również wziąść 
pod uwagę uniknięcie korozji oraz koszty odczysz
czenia zemulgowąnej ropy.

Z mechanicznego punktu widzenia należałoby  
użyć gazu, który będąc lżejszym od powietrza, w y 
kona większą pracę niż ta sama objętość powietrza. 
Z porównania adiabatycznej pracy kompresji 1 kg. 
powietrza i gazu (metanu) wynika, że 1 kg. po
wietrza 0.552 kg. gazu; naturalnie stosunek ten 
będzie zależał od składników gazu i jego ciężaru 
gatunkowego. Zapotrzebowanie więc mocy, celem 
zgęszczenia gazu będzie też mniejsze, niż powietrza. 
Straty tarcia w rurach są również dla gazu mniejsze, 
niż powietrza**).

Dla ciężaru gatunkowego 0,60, straty te są 
30“o mniejsze niż powietrza.

Także, ze względu na zwiększenie procentu 
gazoliny w gazie, należałoby użyć gazu, choć w p ły 
wa to nieznacznie na zwiększenie ciężaru gatunko
wego ropy

Gaz może być użyty do opału, podczas gdy  
przy użyciu powietrza do eksploatacji, jego m ie
szanina z gazem rzadko nadaje się do zastosowania 
w  motorach gazowych.

Stosowanie powietrza w szybach o dużym pro
cencie wody, ma tą słabą stronę, — szczególnie

*) D ow  & C a lk in : S o lu b ility  and effects of n a tu ra l gas 
& a ir  in crude  o ils . U. S. B ureau of m ines. R eports of in v e s ti
g a tio n s  2732. -  1926.

**) S. F. Shaw . P rin c ip le s  of th e  a ir  %  g as lh t.  O il & G as 
Jo u rn a l. Ju n e  16. 1927.
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w  obecności siarkowodoru, — że powoduje korozję 
rurek, oraz emulsyfikację ropy, podwyższając koszty 
odczyszczenia ropy.

Największą zaletą przy użyciu powietrza jest 
jego taniość, a w porównaniu z gazem nie naraża 
na straty stójek, jakie mogą wyniknąć z powodu  
braku potrzebnego medjum..

Wziąwszy te wszystkie względy, pod uwagę,

Kronika
Posiedzenie W ydziału Krajowego Towarzystwa  

N aftow ego. W  numerze poprzednim podaliśmy w ia
domość o zwołaniu posiedzenia Wydziału K. T. N„ 
na dzień 28 b. m. Posiedzenie to zostało w  między
czasie przesunięte na miesiąc grudzień b. r. Datę 
posiedzenia podamy w następnym numerze.

 o o --------

Z Komitetu Budowy Pawilonu N aftow ego. Ko
mitet prowadzi sw e prace w całej pełni we w szyst
kich sekcjach. Uruchomione zostało biuro rysun
kowe pod przewodnictwem Prof. Fabiańskiego, które 
wykonuje już wykresy i rysunki dla działu gra-/ 
ficznego Wystawy. Ostatnio opracowane zostały  
szczegółow e kwestjonarjusze i karty zgłoszeń dla 
tych firm, które dostarczyć mają eksponaty do pa
wilonu naftowego. Kwestjonarjusze te zostały ro- 
słane, tak, że z końcem bieżącego miesiąca będzie, 
można już przystąpić do szczegółow ego planu roz
mieszczenia eksponatów. Budowa podziemia pod pa
wilon naftowy na terenach W ystawy została już 
ukończona.

Akcja finansowa jest również na ukończeniu. 
Spodziewać się należy, że pozostałe firmy, które 
nie zgłosiły  jeszcze sw ego  udziału uczynią to w  naj- 
bliższym czasie, Komitet bowiem musi się liczyć 
ze ściśle przez dyrekcję W ystawy określonemi ter
minami.

 oo-----
W ydawnictwo „Podręcznika N aftow ego“.

Dnia 17 b. m. odbyła się w sali posiedzeń Izby Prze
mysłowo Handlowej we Lwowie konferencja w sprawie 
opracowania tomu Ii-go „Podręcznika Naftowego“ (prze
mysł rafineryjny) pod przewodnictwem prof. dr. Piłata. 
W konferencji wzięli udział pp. inż. Bauer, inż. Bilu- 
chowski, inż. Dietzius, Dr. Kozicki, Prof. Kuczyński. Inż. 
Letshford, inż. Łachociński, inż. Sulimirski, inż. Wandycz.

Na wstępie przedstawił sekretarz Komitetu Redakcyj
nego inż. Sulimirski zasady organizacji całokształtu wy
dawnictwa póczem w wyniku wyczerpującej dyskusji 
uchwalono następujący program tomu Ii-go.

T r e ś ć :
Wstęp: historja.

A. R o p a
I. Chemja: fizyka ropy i produktów,

charakterystyka rop polskich.
II. Przeróbka : 7) wstęp : rodzaje przeróbki, 2) oczyszcza

nie ropy, J) destylacja: a) destylacja ropy, b) desty
lacja olejów, c) rektyfikacja benzyny, 4) fabrykacja 
parafiny, 5) rafinacja: a) rafinacja benzyny i nafty, 
b) rafinacja olejów, c) rafinacja parafiny, 6) spe
cjalne metody fabrykacyjne (smary stałe, asfalty,
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należy określić, jakie straty i zyski w  danych wap
niakach da się osiągnąć z użycia jednego lub dru
g iego  medjum, i wybrać to, które w końcowym  
rezultacie okaże ślę tańszem.

W  dalszej części artykułu będę używał termi
nów „medjum pracujące“ tak dla gazu, jak też i po
wietrza. (C. d. n.)

 o o --------

sulfole, oleje specjalne, przeróbka produktów odpad
kowych i t. p.) 7) krakowanie.

III. Część mechaniczna ogólna: (sprawy cieplne, oblicze
nie rozmiarów aparatów, rurociągi i t. p.).

IV. Część analityczna.
V. Produkty i ich zastosowanie.

VI. Magazynowanie i transport.

E. G a z  z i e m n y ,
7) charakterystyka gazów.
2) pomiary i zużytkowanie bezpośrednie.
J) przeróbka : a) odgazolinowanie, b) przeróbka 

chemiczna.
Następnie dokonano następującego rozdziału tema

tów : Wstęp — Dyr. Metzis. Statystyka —  Dr. Schatzel. 
Chemja i fizyka — Dr. Piotrowski, inż. Łachociński. 
Charakterystyka rop i rodzaje przeróbki — Prof. Piłat. 
Oczyszczanie ropy —  Prof. Kuczyński. Destylacja, fabry
kacja parafiny, produkty i zastosowanie — inż. Wandycz 
i inż. Biluchowski. Rafinacja i specjalne metody fabry
kacyjne — inż. Klipper, Dr. Kozicki, inż. Florjan. 
Krakowanie — Dr. Piotrowski, inż. Bauer. Część me
chaniczna — inż. Bauer, inż. Letshford, inż. Dietzius. 
Część analityczna —r inż. Piotrowski, inż. Nowosielski. 
Magazynowanie i transport — inż. Bauer, inż. Letshford, 
inż. Dietzius. Chemiczna przeróbka gazu ziemnego —  
prof. Sucharda.

Uchwalono odbyć następną konferencję w styczniu 
1929, na której referenci poszczególnych działów przed
stawią stan prac.

Film naftowy. Centrala Propagandy Filmowej 
w Warszawie zamierza przygotować szereg filmów, 
przedstawiających zasoby energji polskiej, a mia
nowicie obejmujące następujące źródła energji: a) 
n a f t  a, b) w  ę g  i e 1, c) d r z e w o ,  d) w ę g i e l  b i a- 
ł y  (siły wodne).

Pierwszy film ma dawać obraz rozwoju prze
mysłu naftowego.

Przedstawiciele Centrali zwrócili się do T o w a 
rzystwa Politechnicznego z prośbą o poparcie teji 
akcji. Ponieważ zamierzone przedsięwzięcie cieszy 
sio poparciem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i pp. w ojew odów  i ma doniosłe znaczenie jako 
środek propagandy dla zaznajomienia kół zagra
nicznych z naszemi przyrodzonemi bogactwami. Pol
skie Towarzystwo Politechniczne pow ołało  do życia 
Komitet, którego zadaniem będzie poparcie akcji 
zamierzonej przez Centralę propagandy. Opracowa
niem scenarjusza zajęło się Krajowe Towarzystwo  
Naftowe, które udzieliło również szczegółowych
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wskazówek operatorom kinowym. Obecnie po w y 
konaniu zdjęć w  Bitkowie oraz w  Borysławiu, Dro
hobyczu i Rypnem, dokonywane są zdjęcia w za
głębiu Krośnieńskiem.

W ykłady Naukowej Organizacji
W zrozumieniu potrzeby społecznej propagowa

nia zasad naukowej organizacji, ponawia Instytut 
Naukowej Organizacji w  Warszawie wykłady tej 
wiedzy w dniu 26. listopada b. r.

Program w ykładów obejmuje następujące te
maty:

Prot. K. Adamiecki: „Ogólne zasady naukowej 
organizacji“ (12 godzin); Inż. J. Śmigielski: „Ba
danie czasu“ (chronometraż — 4 godz.); Inż. J. 
Śmigielski: „Kontrola wykonania“ (6 godz.); Inż., 
J. Kannegiesser: „Podstawy kierownictwa“ (4 g o d z . ) ; 
Inż. J. Kannegiesser: „Systemy płac roboczych (4 
godz.); Inż. J. Kannegiesser: „Zasady ekonomiczne 
projektowania i budowy zakładów wytwórczych“ 
(2 godz.); Inż. J. Śmigielski: „Marnotrawstwo w za
kładach przemysłowych, urzędach i życiu publi- 
cznem“ (2 godzi); Prot. P. Macewicz: „Badanie 
czynnika ludzkiego“ (psychoteclmika — 6 godz.).

W ykłady odbywać się będą w  sali wykładowej 
Instytutu Naukowej Organizacji przy ul. Mokotowj- 
skiej 51-53, codziennie prócz świąt i dni sobotnich 
w godzinach od 18 do 20. Rozpoczęcie wykładów  
w dniu 26 listopada br. a zakończenie 22 grudnia br.

Opłata za cały cykl Zł. S0.— Zapisy w Sekre-' 
tarjacie Instytutu codziennie prócz świąt w  godz. 
od 9 do 15.

„ P a r “ Polska Agencja Reklamy Franciszka 
Krejna, otworzyła oddział we Lwowie.

Agencja powyższa przeprowadza wszelkie ogło-  
do całych kampanij reklamowych.

W szczególności p r z y j  m u j e  i z a ł at w  i a : 
ogłoszenia do wszystkich pism w  świecie na 
warunkach oryginalnych bez kosztów pośrednictwa, 
oraz w y d a j e  własnym nakładem: księgi adresowe, 
statystyczne, czasopisma zawodowe.

Specjalny oddział otworzono dla celów P o w 
szechnej W ystawy Krajowej, któremu zostało p o 
wierzone wydawnictwo „Echa Powszechnej W ysta
w y  Krajowej 1929“ , rozchodzącego się w  kilku
nastu tys. egzemplarzy po całej Polsce.

 0 0 —

Wiadomości z zagłębia-

„M ałopolska“ Grupa Francuskich Tow. Naft. 
Przem i Handl. w Polsce.

Produkcja ropy i gazu ziemnego w  październiku br. 
w yniosła :

w Tow . „ P rem ier“ — 980,2351 kg. ropy  i 10,673,106 m3 g;szu 
„ „ „K arp a ty “ -  735,7540 „ „ i 3,055,350 „ „
„ „ „N afta“ -  394,4600 „ „ i 362,923
„ „ „ F a n to “ — 523,6662 „ „ i 13,335 „ „

Produkcja gazoliny.
‘O O ¿
*V3 ^  —

% 2  ^  W yproduko-
F i r m a  g  G nzo lin iam ia  o  s  w ano gazo-

|  ¿  lin y  1<8 -
"S, tib

P rem ie r B orysław  G racia 3.037.700 46.6184
K arpaty -N afta  „ B ukow iec 2 365.769 32.1282

P o tok  1.203.473 13.4453
P an to  „ P iłsu d sk i 1.918.200 25.0778
K arpaty  B itków  B itków  1.984.200 21.5554

Dowiercenie. Firma „Premier“ otrzymała dnia 
26. października b. r. na szybie Homotówka XXVIII 
w Rypnem głębokość S80.90, warstwy czarne łupki 
z domieszką piaskowca produkcję ropy w  wysokości 
3000 kg.

Uruchomienie nowych szybów.
U ruclio- Ifnn-I ,•

F i r m a  D ata in iono  (teren ) M iejscow ość

N aftow y P rzem yśl
M ałopo lsk i 13. X. Św ierchow a 1 Św ierchow a

P rem ier 22. X. Serhów  VIII. Alfa R ypne
 00  -

Produkcja Tow. Naft. „Limanowa“ za paź
dziernik 1928 r.
Z a g ł ę b i e  B o r y s ł a w s k i e :

P ro d u k c ja  r o p y ................................................  591.2316 kg.
» g a z u ................................................ 4,630.759 m 3
„ g a z o l i n y .....................................   . 38.2590 kg.

P rz e ro b io n o  g a z u   4,360.366 m 3

S t r z e 1 b i c e :
P ro d u k c ja  ro p y  15.3120 kg.

Union VI. w Mraźnicy nawiercił w  drugiej połowie  
października w piaskowcu borysławskim w głę
bokości od 1377— 1383 m. produkcję ropy około
2.5000 kg. dziennie. ' Szyb pogłębia się dalej
w poszukiwaniu za większym przypływem.

Joffre V. w Mraźnicy nawiercił dnia 12. października 
b. r. w  menilitach 15 m3/min. gazu. Przy dalszem 
wierceniu w tychże pokładach podniosła się pro
dukcja gazu w głęb. 1401 in. na około 50 m3/min. 
Głębokość z dnia 7-go listopada b. r.—  1408 m. 
Szyb ten wierci się nadal w poszukiwaniu za 
produkcją ropy.

 oo------
S PR O S T O W A N IE . W  ty tu le  art. inż. Klimkiewicza w  poprzednim  zeszycie 

w ydrukow ano w skutek pom yłki drukarskiej słowo „ z p r ę ź o n y “  zamiast 
„ s p r ę ż o n y " .

Przegląd zagraniczny.
Norwegja.
Przywóz produktów naftowych w I. półr. 1928 r.

W I. półroczu 1928 r. przywieziono do Norwegji 
98.881 ton pioduktów naftowych, t. j. o 4.523 ton więcej 
w porównaniu z 1. półr. r. 1927.

Poszczególnych produktów przywieziono następu
jące ilości:

nafty i oleju parafinowego . 
oleju opałow. i destylatu nafty 
nafty lekkiej i benzyny . . 
innych olejów smarowych . .

Razem

I półrocze roku : 
1928 1927
w t o n a c h  

13.989 22.246
5 3 1 9 3  45.103
26.535 22.408

5.164 4.601

98.88 L 94.358
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Szwecja.
P r z y w ó z  p ro d u k tó w  n a fto w y c h  w I pó łr .  1928 r.

W I. półr. 1928 r. przywieziono do Szwecji 
200.309 ton produktów naftowych, a więc o 14.278 ton 
więcej w porównaniu z analogicznym okresem r. 1927, 
mianowicie:

I pó łrocze  roku :
1928 1927
w t o n a c h

n a f t y ...................................................  26.094 26.769
b en zy n y  i g a z o l in y ...................... 117.882 95 721
olejów  s m a r o w y c h ...................... 18.355 13.478
innych  o le jów  sm arow ych . . 37.969 50.054

Razem  . . 200.300 186.022

 O O ------

Stany Zjednoczone A. P.
W y w ó z  p ro d u k tó w  n a fto w y ch  p r z e z  porty  

w r. 1927. W roku 1927 wywieziono ze Stanów Zjed
noczonych A. P. przez porty Nowy Orlean, Sabine i Gal
veston 41.323 tysięcy baryłek ropy i produktów nafto
wych, a więc o 2.477 tys. baryłek mniej niż w r. 1926. 
Do poszczególnych krajów wywieziono następujące ilości: 
(powyżej 50 tys. baryłek).

R o p a  N a f t a  B enzyna Olej grz. i opal.

1927 1926 1927 1926 1927 1926 1927 1926 
w t y s i ą c a c h  b a r y ł e k

B elgja -  -  390 317 868 793 359 278
D anja 24 -  90 220 427 274 515 320
F in lan d ja  — — 77 33 — — —
F rancja  — 62 858 1.756 3.416 6.495 34 562
N iem cy 94 1S 518 479 555 600 1.107 777
Irland ja  -  —  190 212 42 179 -  -
W iochy — -  -  400 510 857 158 243
H o lan d ja  -  -  1.431 1.450 1 276 1.277 604 407
N orw egja — — 149 86 151 223 97 88
P o rtu g a lja  — — 145 20 — — 47 158
H iszpanja  118 38 68 122 867 608 37 197
Szw ecja —  -  191 107 1.022 426 217 117
W. B ry tan ja  69 62 2.089 2.225 7.561 9.337 3.958 3.189
B razy lja  -  -  134 129 403 462 -  -
Ind je  B ry ty j. -  -  1.178 1.069 -  -  -  —
C hiny  -  -  515 627 — -  —
K anada 597 256 — -  208 241 41 64
H onduras — — — — — — 289 172
Panam a — — — — - 173 919
M eksyk 28 — — — — — 53 —
K uba 527 434 -  -  440 722 1.073 248
R epubl. Do

m in ikańska — — -  — — — 222 190
B elg ijsk ie-

K ongo - - - - - -  32 160
A rg en ty n a  33 191 — — 134 262 — —
E g ip t -  -  30 112 40 -
A lg ier i T unis -  -  124 107 134 189 — 282
P o zo sta łe  -

k ra je  A fryki — —  -  — 388 123 103 -
W yspy  Ka

n a ry jsk ie  — — — — — — 116 —
A ustra lja  — — 109 99 159 136 — —
Inne k raje  35 34 680 622 2.592 481 362 499

Razem . . . 1.525 1.095 8.936 10..110 21.265 23.725 9.597 [8.870

 OO--------

S tan  p r z e m y s łu  n a f t o w e g o  w c z a s i e  o d  
1. s ty c zn ia  d o  31. s i e r p n ia  1928 r. Wytwórczość 
ropy Stanów Zjednoczonych A. P. w pierwszych 8 mie- 
sięcach 1928 r. wyrriosła 588.543 tys. baryłek, gdy w ana
logicznym okresie r. 1927 —  598.242 tys. baryłek, 
zmniejszyła się zatem o 9.699 tys. baryłek.

Zapasy ropy w rafinerjach, tłoczniach i zbiornikach 
kopalń w dniu 31. sierpnia 1928 r. zwiększyły się o 35.240

tys. baryłek w porównaniu z 31. sierpnia 1927 r. i wy
nosiły :

31. sierpnia 1928 r. — 368.653 tys. baryłek 
31. „ 1927 r. -  333.413 „

Od 1. stycznia do 31. sierpnia 1928 r. przywie
ziono do Stanów Zjednoczonych 52.025 tys. baryłek ropy, 
a więc o 14.946 tys. baryłek więcej niż w tym samym 
okresie r. ub., natomiast wywieziono 12.226 tys. baryłek 
t. j. o 2.216 tys. bar. więcej niż w analogicznym czasie 
r. 1927. Przywóz odbywał się głównie z Meksyku, We
nezueli i Kolumbji, natomiast wywożono ropę głównie 
do Kanady.

Przeróbka ropy osiągnęła w pierwszych 8 miesią
cach r. 1928 — 594.171 tys. baryłek, t. j. o 46.888 
tys. baryłek więcej niż w analogicznym okresie r. 1927, 
wobec tego zwiększyła się również wytwórczość produk
tów,, mianowicie wyrobiono (z 1.000 baryłek):

od 1. I. do 31. VIII. ' 
1928 r. 1927 r.

benzyny............................ 241.652 216.623
nafty ......................................... .....  . 40.055 36.851
olejów smarowych  23.135 20.904
oleju gazowego i opalowego . 276.718 260.060

Ponadto wykonano 413.983.000 lbs parafiny (od 
1.1-31. VIII 1927 r. — 384.798.000 lbs.). Przywóz i wywóz 
produktów naftowych w czasie od 1. stycznia do 31. 
sierpnia r. 1928 i 1927 podaje poniższe zestawienie 
(w 1000 baryłek):

P r z y w ó z  Wy wó z
od 1 stycznia do 31. sierpnia roku: 

1928 1927 1928 1927
b en zy n y .................... 2.991 3.423 36.431 30.004
n a f t y .........................  129 12 14.889 12.592
olejów smarowych. . . 7 6 7.705 6.493
oleju gazowego i opatow. 5.033 5.960 31.306 32.064

Pozatem przywieziono od 1. stycznia do 31. sierp
nia 1928 r.'— 15.806.000 lbs. parafiny (od 1.1-31. VIII 1927 
r. — 11.497.000 lbs.) wywieziono zaś 287.173.000 lbs. 
(1.1-31. VIII 1927 r. -  216.496.000 lbs.).

Spożycie wewnętrzne St. Zjednoczonych oraz zapasy 
produktów w dniu 31. sierpnia 1928 i 1927 r. przedsta
wiały się następująco (w 1.000 baryłek):

Spożycie krajowe 
od 1.1. do 31. VIII.

1928 1927
ben zyn y ................... 213.353 195.573
nafty..............................  24.088 24.152
olejów smarowych. . . 15.586 14.502
oleju gazowego i opałow. 239.406 222.425

Ponadto spożyto w kraju w czasie od 1. stycznia 
do 31. sierpnia 1928 r. —  214.118.000 lbs. parafiny, 
gdy w analogicznym okresie r. 1927 —  184.485.000 lbs, 
wzrosło więc spożycie o 29. 633.000 lbs.

Zapasy parafiny poważnie zmniejszyły się w roku 
bieżącym, bo o 101.509.000 lbs. i wynosiły:

31. sierpnia 1928 r. — 79.136.000 lbs 
31. „ 1927 r. -  180.645.000 lbs.

 OO--------

W ytw órczość benzyny w I. półroczu  1928 r.
w Stanach Zjednoczonych wyniosła 174.73 milj. baryłek. 
Konsumcja wewnętrzna w tym czasie wynosiła 148.21 
milj. bar. wobec 136.52 milj. w ub. roku, a wywóz 
26.70 milj. wobec 22.65 milj. w r. ub. Natomiast 
przywóz benzyny wynosił 2.25 milj. bar. wobec 2.8

Z a p a s y  
w dn . 31. VIII. 
1928 1927
27.197 33.492

8.922 8.694
7.711 7.491

134.818 123.699
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w ub. r. Z powyższych cyfr wynika, że ogólnej podaży 
tego produktu w wysokości 176.98 milj. baryłek odpo
wiadało zapotrzebowanie w wysokości 174.91 milj. 
bar. czyli, że mimo rekordowych cyfr produkcji w ostat
nich miesiącach, kiedy produkowano po 31 milj. bar.

i więcej miesięcznie, podaż zaledwie pokryła zapotrze
bowanie.

Z ogólnej produkcji benzyny w St. Zjedn. przypada 
na benzynę frakcjonowaną 587o, na benzynę „krakową“ 
— 32% i na benzynę otrzymaną z gazu ziemnego 10%.

ie
Kronika gospodarcza.

Zebranie Czystych Producentów Ropy marek 
specjalnych odbyło się w  Banku Naftowym we  
Lwowie dnia 17. b. m. W  wyniku dyskusji posta
nowiono stworzyć wspólną organizację producen
tów ropy wszystkich marek.

Dla opracowania statutu utworzyć się mającej' 
organizacji wybrano specjalną komisję.

 o o ------
Sprawa ograniczenia importu oleju. W  Min. 

Przemysłu i Handlu odbyła się konferencja w  spra
wie zakupowania przez dyrekcje kolejowe olejów’ 
cylindrowych zagranicznych. Obecni na konferencji 
przedstawiciele rafineryj dowodzili, że produkowane 
przez ich wytwórnie oleje cylindrowe są zupełnie 
dobre i nadają się doskonale do celów kolejnictwa! 
polskiego. Opinje dyrekcyj kolejowych co do tego  
produktu były wprawdzie różne, lecz nie należy 
zapominać, że lokomotywy nasze są rozmaitego ty
pu, a pracują wśród różnych warunków terenowych. 
Maszyny te zresztą przeważnie są już przepracowane, 
a obciążenie ich przekracza częstokroć o 30<Vo normę. 
Wszystko to wytwarza niekiedy w ogóle  niesprzyja
jące warunki dla olejów cylindrowych. Dyrekcje  
kolejowe jednak, nie licząc się z temi przeszkodami, 
stawiają rafinerjom przedewszystkiem żądanie, aby 
oleje cylindrowe zawierały jaknajmniej gudronitu, 
który nic w pływ a przecież bynajmniej ujemnie na 
jakość oleju, przyczyniając się do osiągnięcia większej 
jego smarności. Stosując się do tego  żądania rafinerjie 
obniżają zawartość gudronitu, obniżając tern jedno
cześnie jego smarność. Obecni na konferencji przed
stawiciele Ministerstwa Komunikacji, po dłuższej dys
kusji przychylili się zupełnie do żądań przedstawi
cieli rafineryj.

W  wyniku konferencji postanowiono, że rafi- 
nerje nadeślą próbki swych olejów cylindrowych 
do „Polminu“ . Najlepsze z nich zostaną wypróbo
wane w obecności przedstawicieli Ministerstwa Ko
munikacji, w  różnych warunkach i na rozmaitych 
terenach. Na podstawie tych prób już zostanie ozna
czony gatunek oleju, który najwięcej nadaje się dla 
celów kolejnictwa polskiego. (,,A. W.")

 oo------
Otwarcie Instytutu badania konjunktur gosp o

darczych i cen. W  Min. Przem. i Handlu nastą
piło onegdaj otwarcie instytutu badania konjunktur 
gospodarczych i cen. Na uroczystość tę przybyli, 
przedstawiciele zainteresowanych ministerstw, sfer 
przemysłowych i kupieckich.

Inauguracyjne przemówienie w ygłos ił  p. Min. 
Kwiatkowski, który nakreślając cele i zadania in
stytutu, podniósł, iż dla skicrwania gospodarstwa

społecznego na tory racjonalnego rozwoju niezbędną 
jest znajomość praw życia ekonomicznego, wynika
jących z samej struktury gospodarczej, jak prawa 
fizyczne i naturalne. Instrumentem takim znamio
nującym wysiłek państwa w  tym kierunku będzie 
instytut badania konjunktur gospodarczych i cen.

Następnie przemawiał dyrektor G. U. S. prof. 
Buzek.

Dyrektor instytutu prof. Lipiński w  przemó
wieniu swern podniósł znaczenie badania konjunktur 
gospodarczych dla kierujących życiem ckonomicz- 
nem instytucyj jak również dla przedsiębiorstw pry
watnych, które wspierane wynikami prac instytutu 
mogą racjonalnie układać sw e plany na przyszłość. 
Ogromne też znaczenie będą posiadały prace sekcji 
cen w  kierunku badania racjonalności struktury i ce 
lowości urządzeń technicznych, organizacyjnych, ko
munikacyjnych i t. p. poszczególnych gałęzi prze
mysłowych. Obecna sekcja cen bada przemysł cu
krowniczy pod kątem racjonalności budowy i źródeł 
marnotrawstwa, jednocześnie sekcja ta przygotowuje 
ankietę w  sprawie organizacji handlu i jego w e 
wnętrznej rozbudowy, aby wskazać na te niedoma
gania. na jakie handel cierpi. Dalszem zadaniem- 
sekcji będzie bliższe zbadanie istotnego stanu kartc- 
lizacji w  Polsce.

Po przemówieniu wybrano komisję dla opra
cowania regulaminów obrad rady istniejącej przy 
instytucie. W skład komisji weszli: prof. Lipiński, 
poseł Hołyński, oraz reprezentant ministerstwa pracy 
i opieki społecznej p. Biesiekierski.

Kongres Buchalterów rzeczoznawców. W  dn.
17 i 18 b. m. odbyły  się w  Warszawie obrady 1-go 
Ogólnokrajowego zjazdu zaprzysiężonych rewizorów  
ksiąg i buchalterów rzeczoznawców, zorganizowany 
przez sześć stow. zawodowych, a mianowicie: Polski 
zw. buchalterów - bilansistów i ich pomocników, 
Spółdzielnia „Rzeczoznawcy Buchalterzy“ , w  W ar
szawie, Zw. zaprz. rewizorów ksiąg na WielkopoK 
skę, Pomorze i Śląsk w  Poznaniu, Zw. zaprzys.' 
znawców księgowości na Górnym Śląsku, w  Kato
wicach, Zw. zaprz. rewizorów księgowości w  Kra
kowie oraz Zw. rewizyjny zaprz. znawców księgo
wości w e  Lwowie.

Wyniki obrad Kongresu będą miały znaczenie 
przy opracowywanem obecnie w  M. P. i H. roz- 
porz. wykonawczem do ust. o spółkach akcyjnych. 
Utworzona na Zjeździe Rada Naczelna rzeczoznaw- 
ców-rewidentów rachunkowych pozostawać będzie 
w bezpośrednim kontakcie z czynnikami miarodaj

n ym i w  sprawie ukończenia w przyspieszonem tempie  
ostatecznej reformy tego  ważnego działu żyda  g o s 
podarczego. (,,A. W .“)
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Notowania cen produktów naftowych na rynkach zagranicznych.

R y n e k
D ata

notowa*
nia

B e n z y n a N a f t a O le je  sm arow e O lej gazow y P a r a f i n a

N ew  York 31. X.

C ena eksportow a 
za g a lio n  

G aso lin e  Bé 63“ 
12’/ ,  cts. 

U. S. N avy
11'A cts.

C ena eksportow a 
(fob B ayonne) 

za g a lio n  cts. 
S ta n d .-W hite  V U  
W ater-W hite  8s/4

C y lin d ro w y  filtro 
w any  (pensy lw .) 

D 600“ 32 'A  cts. 
za g a lion

Fob B ayonne 
za g a lio n  

0,886“ (Be 28) 
za g a lio n  
cts. 5 1/ .

Fob B ayonne 
za 1 lbs. cts. 

rafinow ana 5 — 7'A 
pó l rafinow ana 4’/*

B ukareszt 28. X.

Fob C onstanza  
za 1 kg. lei 

725/30 ‘ 7-45 
731/40 7-21 
761/70 6-52

za 1 kg  lei 
W hite  S p irit

I ga t. 6.35
II „ 4.23

Fob C onstanza  
za 1 kg  lei 

cy lind r. rafinow.
2 -  3/100° 6-30
3 -  4/100“ 7-87

Fob C onstanza 
za 100 kg 
le i 1.89 —

f-co B ukareszt 
ga t. 50/52“ 

za 1 to n n ę  £  
p rzeźroczysta  40/06/07 
m leczna 38/04/04

Londyn 2. XI.

h u rto w o  
w beczkach 

za g a lio n  ang. 
lo tn icza  1 s. 65/i  d. 
N» 1 1 s. 2V4 d. 
N» 2 1 s. */< d.

hu rtow o  
zą g a llo n  d 

W ater-W hite  8 ‘A 
S tan d .-W h ite  7 ’A

za to n n ę  £  
b ia łe  am erykańsk ie  
1 0 /1 5 /0 0 -2 2 /0 7 /0 6  
czerw one am eryk. 
1 1 /1 0 /0 0 -1 9 /1 5 /0 0  
cy lind row e am eryk. 
12/05/00—28/10/00 
cyl. am er. filtrów . 
1 8 /1 2 /0 6 -3 6 /1 0 /0 0

loco brzeg  
za g a lio n  ang. 
4 'A  -  4 SA d.

za 1 lb. 3 — 5 d.

H am burg 25. X.

loco  H am burg  
bez cla 

za 100 kg  S 
lek k a  ‘ 4 ‘25 
śred n ia  4‘—

loco H am burg 
bez cla 

za 100 kg  S 
am erykańska 2 7 5  
rosy jska  2 '60

loco H am burg  
bez eta 

za 100 kg S 
2 - 4 / 5 0  3.80 
4 - 5 / 5 0  5-35 
6 - 7 / 5 0  6 10 

8 -1 5 /5 0  6 -6 5 -8 - -

cif H am burg 
za 100 kg. 

S 1-70

za 100 kg. S bez cła 
cif H am burg  g a t. 50/52° 
po lska tafl. 14-25-14‘50 
am eryk. „ 14-25-14'50 

„  Tuskcda 13-25-13-50

Ustawodawstwo i rozporządzenia.

C e ln e .
U z u p e łn i e n i e  r o z p o r z ą d z e n i a  o  p o s t ę p o w a n iu  cel*

n e m  — p rz y n o si rozp . M in. S k a rb u  z dn. 17'IX 1928 r. („Dz. 
U st. R. P .“ Nr. 90, poz. 789).

 OO--------
J u d y k a tu r a .

O d p o w ie d z i a ln o ś ć  s p r z e d a w c y  u n i e w a ż n io n e g o  ty 
tu łu  n a  o k a z i c i e la .  — W ro k u  1923 n a b y ty  z o s ta ł  w in s ty tu c ji  
b ankow ej ty tu ł  n a  o k a z ic ie la , w n a s tę p s tw ie  u n iew ażn io n y  
w sk u te k  ż ąd a n ia  osoby  trz e c ie j  n a  z a sa d z ie  ro z p o rz ą d ze n ia  
P re z y d e n ta  R z ec zy p o sp o lite j z dn. 27 p aźd z ie rn ik a  1926 r.
0 u n iew aż n ie n iu  ty tu łó w  na o k a z ic ie la , do k tó ry ch  p raw a  z o 
s ta ły  z a b e z p ie c z o n e  n 3 p o d s ta w ie  ro z p o rz ą d z e n ia  P re z y d e n ta  
R z ec zy p o sp o lite j z dn. 27 g ru d n ia  1924 r. o z a b e z p ie c z e n iu  praw
1 ty tu łó w  n a  o k az ic ie la , w yw iezionych  n a  te ry to r ju m  o b ecn eg o  
Z w iązku S o c ja lis ty c z n y c h  R ep u b lik  R ad, lub  z ło żo n y ch  w in s ty 
tu c ja c h  n a  tem  te ry to r ju m .

W tym  s ta n ie  rz ec zy  nab y w ca  ty tu łu  w y s tąp ił n a  d ro g ę  
sąd o w ą  p rzec iw ko  bankow i, ż ą d a ją c  w y dan ia  in n eg o  lis tu , w zg lę 
dn ie  ró w n o w arto śc i p ien ię żn e j.

S ą d  u s ta li ł ,  że  w chw ili sp rz ed a ż y  sp o rn y  lis t  zas taw n y  
n ie  by ł w yjęty  z o b ieg u  i że  u n iew aż n ie n ie  jeg o  w w yniku z a 
s trz e ż e n ia  z a in te re r  o w an ej o so b y  trz e c ie j  n a s tą p iło  po up ływ ie
2 la t  od chw ili sp rz e d a ż y . S ą d  u s ta li ł  w d a lszy m  c iągu , że  p o 
w ód n ie  b ro n ił  p raw  sw o ich  do u n iew aż n io n e g o  ty tu łu  w sp o 
só b  d o s ta te cz n y , co  oczy w iśc ie  n ie  w zru sz a  p raw o m o cn eg o  
o rz e c z e n ia  co  do sa m eg o  ty tu łu . W reszc ie , co  n a jw aż n ie jsz e , 
pow ód n ie  p rzy p o zw ał w sw oim  c z a s ie  do sp raw y  pozw anego  
b an k u , w obec  czeg o  re g re s  jego , jak o  p o k o n a n eg o  p raw em , n ie  
je s t  u zasad n io n y . Z ty ch  w zględów  S ą d  o d d a lił  pow oda z jego  
żąd a n ie m , s tw ie rd z a ją c  te m  sa m em , że  ty lk o  p rzy p o zw an ie  
sp rzed aw cy  zg o d n ie  z a r t.  1.640 K. C . m o że  c h ro n ić  p raw a  n a 
bywcy ty tu łu  n a  o k a z ic ie la  w ra z ie  e w e n tu a ln . u n iew aż n ie n ia  
ty tu łu .

P o d p i s a n i e  w e k s lu  z a  w y s ta w c ę .  — P o d o b n ie  jak  
w każdych  c zy n n o śc iac h  p raw n y ch , p rzy  p o d p isy w an iu  w eksli 
m o żn a  s ię  p o słu g iw ać  z a s tę p cą . A rt. 8 c z ę ść  1 p raw a w ek slo 
w ego re g u lu je  tę  k w estję  tak , że  k to  p o d p isa ł w ek se l jako  z a 
s tę p c a  in n e j osoby , n ie  b ęd ąc  do z a s tę p s tw a  u p o w ażn io n y , 
od p ow iada  sa m  w ekslow o . S tą d  w ynik ła  k w e stja , jak  n a leży  
po d p isy w ać  w ek se l za  w y staw cę.

S ą d  N ajw yższy  w Izbie III c a łe j  o rz e k ł w yrok iem  z dn. 
19/V 1928 r. (N r. Rw. 2.483'27 O. S. P . VII 419), ż e  a r t. 8 p raw a 
w ek slo w eg o  n ie  u p o w ażn ia  n ikogo  do p o d p isy w an ia  obcej osoby  
je j  im ien iem  i nazw isk iem , gdyż by łoby  to  fa łszo w an iem  p o d 
p isu . J e ż e l i  o so b a  p o d p isu je  w ek se l w cu d ze m  im ie n iu , m usi 
u m ie śc ić  sw ój w ła sn y  po d p is z z az n a c z e n ie m  s to su n k u  p e łn o 
m o cn ic tw a , t. zn. z d o d a tk ie m  „w im ie n iu  X“ lub  „w z a s tę p 
s tw ie  X“.

D odać  n a leży , że  pow y ższe  o rz e c z e n ie  S ąd u  N ajw yższego  
u re g u lo w a ło  ra z  n a  zaw sze  tę  w a żn ą  k w e s tję  i j e s t  zgo d n e  
z k o m e n ta to ra m i p raw a w ek slo w e g o : W ró b lew sk im  (s tr .  21). 
D o liń sk im  (s tr .  161), G ó rsk im  (s tr .  68), N am itk iew iczem  ( s t r .  151),

 OO-----
K A L E N D A R Z Y K  P O D A T K O W Y  N A  L IS T O P A D  1928 r.

W c ią g u  lis to p a d a  r. b . p ła tn e  s ą  n a s tę p u ją c e  p o d a tk i:
W p ła ta  p ań stw ow ego  p o d a tk u  od n ie ru c h o m o śc i m ie jsk ich  

i n iek tó ry ch  w ie jsk ich  za  111 k w a r ta ł  r. b., tu d z ie ż  p o d a tk u  od 
lo k ali i p laców  n iezab u d o w an y ch  za  te n ż e  k w a r ta ł ; w ykupno 
św iad ec tw  p rzem y sło w y ch  i k a r t  re je s tra c y jn y c h  n a  rok  1929; 
w c i ą g u  7 d n i  p o  d o k o n a n i u  p o t r ą c e n i a  — w p ła ta  
p o d a tk u  d o ch o d o w eg o  od u p o sa ż e ń  słu żb o w y ch , e m e ry tu r  i w y
n a g ro d z e ń  za  n a je m n ą  p racę .

N ad to  p ła tn e  s ą  p o d a tk i, n a  k tó re  p ła tn icy  O trzym ali n a 
kazy p ła tn ic z e  z te rm in e m  p ła tn o śc i w lis to p a d z ie  r. b., tu d z ież  
kw oty po d a tk ó w  o d ro c zo n y c h  i ro z ło ż o n y ch  n a  ra ty  z te rm in e m  
p ła tn o śc i w ty m że  m iesiącu ,

 OO— —
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PIŚMIENNICTWO.

Polski P rzem ysł N aftow y w 1927 r. N ak ład em  Izby 
P raco d aw có w  w p rz em y śle  n aftow ym  w B o ry sław iu , w yszło 
z d ru k u  sp ra w o z d an ie  s ta ty s ty c z n e  ze s ta n u  n a sz eg o  p rzem y słu  
n a fto w eg o , o p ra co w a n e  w języ k u  p o lsk im  i f ran cu sk im  p rzez  
pp. Z a łu sk ie g o  i S ta n is z  w skiego .

O b sz e rn e  i ź ró d ło w o  o p ra co w a n e  sp ra w o z d an ie  o b e jm u je  
200 s t ro n  d ru k u  i sk ła d a  się  z n a s tę p u ją c y c h  ro zd z ia łó w  :

O gó lna  sy tu a c ja  w p rz em y śle  naftow ym  w 1927 r.

A . P r z e m y s ł  n a f to w o -w ie r tn ic z y .
I. R o p a  n a f t o w a .  W ydobycie  ropy  n a fto w ej w P o lsc e  

w 1927 r.
W ydobycie ropy  w p o sz czeg ó ln y ch  o k rę g ac h  w r. 1927.
W ydobycie  ropy  na fto w ej w p o sz czeg ó ln y ch  m ie jsc o 

w o śc iach  w r. 1927.
Uwagi o p ro d u k c ji ropy  w r. 1927.
P rz e c ię tn a  ro c zn a  w y d a jn o ść  o tw o ru  w w ie lk ich  k o n 

c e rn a ch .
Z e s ta w ie n ie  w ysokośc i d z ie n n e j p ro d u k c ji w ed le  szybów .
P rz e c iw s ta w ie n ie  w z ro s tu  i sp a d k u  p ro d u k c ji w o k r ę g u  

d r o h o b y c k i m .
P ro d u k c ja  o tw orów  św id row ych  w P o lsc e  w r. 1927.
W ielk ie  k o n c e rn y  i s to su n e k  ich  p ro d u k c ji do m ały ch  

p rz ed s ię b io rs tw .
O pał, m an k o  tło c z n io w e , z an iec z y sz cz en ie  i p ro d u k c ja

n e ito .
C eny  ropy  i w a rto ść  p ro d u k c ji.
II. G a z z i e m n y .  Uwagi o p ro d u k c ji gazu  z iem nego  

w r. 1927.
W ydobycie  gazu  w P o lsc e , w o k rę g ac h  gó rn iczy ch  i po 

sz c ze g ó ln y c h  m ie jsc o w o śc iac h .
W ydobycie  gazu  w p o sz c ze g ó ln y c h  o tw o rach  św idrow ych  

w r. 1927.
W ydobycie  gazu  w w ie lk ich  k o n c e rn a c h .
U w agi o ro z c h o d z ie  gazu  z iem n eg o .
C eny  i w a rto ść  w ydoby tego  gazu  z iem n eg o .
III. S t a t y s t y k a  r u c h u  o t w o r ó w  ś w i d r o 

w ych. O gólne uw agi o s ta n ie  ru c h u  o tw orów  św idrow ych  
w P o lsc e .

S zczeg ó ło w y  p rzeg ląd  i uw agi o o tw o ra ch  w e k sp lo a tac ji, 
w w ie rce n iu  i e k sp lo a ta c ji  i o innych .

N ow e o tw o ry  św id ro w e  z a ło ż o n e  w r. 1927.
S ta re  o tw ory  u ru c h o m io n e  w r. 1927 ce lem  w ie rcen ia .
U w ie rco n e  m etry  w r. 1927.
O tw o ry  św id ro w e  d o w ie rco n e  w r. 1927.
O tw ory  św id ro w e  z a s ta n o w io n e  w r. 1927.
S ta n  ru c h u  o tw orów  św id ro w y ch  w P o lsc e  w r 1927.
IV. K o s z t y  w i e r c e n i a .  O g ó ln e  uw agi o k o sz tac h  

w ie rce n ia .
P o ró w n a n ie  ko sz tó w  w ie rce n ia  szybów  w ró żn y ch  m ie j

sc o w o śc iac h .
W edle  p rz e c ię tn y c h  m ie s ię c z n y c h  w r. 1927.
K oszty  w ie rce n ia  szybów  w B o ry sław iu  do g łęb . 1345 

i 1539 m tr.
V. Z a t r u d n i e n i e .  U w agi o s ta n ie  z a tru d n ie n ia  

w p rz em y śle  naftow ym .
O gó lny  s ta n  z a tru d n ie n ia  w k o p a ln ic tw ie  n a fto w em , 

w ra f in e r ja c h  i w g a z o lin ia rn ia c h .
S zczeg ó ło w y  s ta n  z a tru d n ie n ia  ro b o tn ik ó w  i u rzęd n ik ó w  

w re jo n ie  b o ry sław sk im .
W ykazy s ta n u  z a tru d n ie n ia  w p o sz czeg ó ln y ch  o k ręg ach  

i og ó łem  w P o lsce .
VI. P ł a c a .  U w agi o s to su n k a c h  pom iędzy  k a p ita łe m  

i p racą  w p rz em y śle  naftow ym .
P ła c e  ro b o tn ik ó w  k o p a ln ian y ch  i ra fin e ry jn y c h  w r. 1927.
P rz e c ię tn e  ro c z n e  p łac e  p o sz c ze g ó ln y c h  k a teg o ry j r o 

b o tn ik ó w  w r. 1927.

B . G a z o l in a .
W y tw órczość  g azo liny  w r. 1927.
P rz e ró b k a  g azu  z iem n eg o  w r. 1927.
K o n su m p c ja  i e k sp o r t  gazo liny .
C eny  g azo liny  i w a rto ść  w y tw órczości.

C . R a f in e r je .
P rz e ró b k a  ropy  w r. 1927.
Z ap asy  ropy  w ra f in e r ja c h  w r. 1927.
W ytw órczość  p ro d u k tó w  n a fto w y ch  w r. 1927.
K o n su m p cja  p ro d u k tó w  n aftow ych .
E k sp o rt p ro d u k tó w  n aftow ych .
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W arto ść  e k sp o rtu  p ro d u k tó w  n aftow ych  w r. 1927.
C eny  p ro d u k tó w  naftow ych .

D . W o s k  z ie m n y .
W ydobycie w osku z iem n eg o  w r. 1927.
Z ap asy  w osku  z iem n eg o .
E k sp o rt w osku  z iem n eg o .
C eny  w osku  i w a rto ść  w ydobycia.
S p ra w o z d an ie  i lu s tro w a n e  je s t  liczn em i tab e lam i z e s ta 

w ien iam i s ta ty s ty c z n e m i i t. p. W ydaw nic tw o  p rz ed s ta w ia  d u żą  
w arto ść  p ra k ty c zn ą  i nau k o w ą i z n a le ść  s ię  w inno n ie  ty lko  
w rę k u  p rzem y sło w ca  na fto w eg o , a le  każdego  in te re s u ją c e g o  
s ię  sp ra w a m i n a fto w em i w P o lsce .

 OO--------

„ K o p a ln ie  n a f ty  i g a z ó w  z ie m n y c h  w P o l s c e “. Z eszy t
II. pow yższego  w ydaw nictw a K arp ack ie j S ta c ji  G eo lo g iczn e j, 
pod re d a k c ją  D ra  K. T o łw ińsk iego  o p u śc ił p ra sę .

Z am ieszc za  on  z e s ta w ie n ie  w yników  p ra c  geo lo g iczn y ch  
o raz  m o n o g ra fje  k o p a lń  „ B rze żn e j S tre fy  K a rp a c k ie j“ (B itków , 
M ajdan , Rypne, N ah u jo w ice) a m ia n o w ic ie : „B itk ó w “, „ M a jd a n “ 
w o p ra co w a n iu  B. B u ja lsk ieg o  (z  m ap am i w arsfw ico u  em i, D. 
Ż e lech o w sk ieg o  i p rz ek ro jam i a u to ra )  — „ R y p n e-D u b a“ na p o d 
s ta w ie  p ra c  H. d e  C iz a n c o u rta  (z m apą  g eo lo g iczn ą  E. Jabłoń* 
sk ieg o  i p rz ek ro jam i a u to ra )  — „N ah u jo w ic e “ w o p raco w an iu  
Dr. K. T o łw ińsk iego  (z p rz ek ro jem  poprzecznym ).

 OO--------

„ S p ó łk i  A k c y jn e  w  P o l s c e “. W  w sp ó łczesn y m  sy s te m ie  
go sp o d a rczy m  sp ó łk i ak cy jn e  odgryw ają  b a rd zo  pow ażną  ro lę  
jak o  jed n o stk i- g o sp o d a rcze , ro z p o rz ą d z a ją c e  w ielk im  k a p ita łe m . 
F o rm a  sp ó łk i ak cy jn e j n a jle p ie j n a d a je  s ię  p rzy  tw o rzen iu  
w ięk szy ch  p rz e d s ię b io rs tw  we w szy s tk ich  g a łę z ia c h  g o sp o d a r
stw a  kra jow ego .

I w P o lsc e  sp ó łk a  ak cy jna  z n a jd u je  c o raz  s z e rs z e  z a s to 
so w an ie  zaró w n o  w p rz em y śle , jak  w h a n d lu  i b ankow ośc i.
S z c z e g ó ln ie  in te n sy w n ie  ro zw in ą ł s ię  ru ch  ak cy jny  w o k re s ie  
in flac ji m ark o w ej, p rz y b ie ra ł  jed n a k  c z ę s to , n ie s te ty , form y 
g ry n d e rs tw a . Je d n a k ż e  o k re s  p n in flacy jn y  i k ryzys g o sp o d a rczy  
1925/26 ro k u  zm io tły  z p o w ie rzch n i n iez d ro w e  p rz e d s ię b io rs tw a , 
z o s ta ły  s ię  z aś  ty lko  te  spó łk i ak cy jn e , k tó re  o p a r te  były na 
s iln y ch , ra c jo n a ln y c h  p o d staw ach .

W p rzec iw ień stw ie  do o k re su  in flac ji m ark o w ej, z a in te 
re so w a n ie  ak c jam i w n a sz em  sp o łe c z e ń s tw ie  j e s t  o b e cn ie  b a r 
dzo n ik łe . Jed n y m  z pow odów  teg o  m ałeg o  z a in te re so w a n ia  
je s t  b ezw zg lęd n ie  b ra k  in fo rm ac ji o n a szy ch  sp ó łk a c h  a k cy j
nych , o ich  p o d s ta w a ch  fin an so w y ch , rozw oju , w idokach  na 
p rz y sz ło ść  i t. p.

Lukę tę  w y p e łn ia  ca łk o w ic ie  ro czn ik  III. w ydaw nictw a 
„ S p ó łk i  A k c y jn e  w  P o l s c e “, k tó ry  w y szed ł w ła śn ie  z d ru k u  
n a k ła d em  B iu ra  O g ło sz e ń  „ P a r“ w P o z n a n iu . W ydaw nictw o to , 
p o d a je  sz c ze g ó ło w e  in fo rm a c je  o w szy s tk ich  sp ó łk a c h  a k c y j
nych , is tn ie ją c y c h  na te r e n ie  c a łe j R z ec zy p o sp o lite j P o lsk ie j. 
D ane  o k ażd e j sp ó łc e  ak cy jn e j o b e jm u ją :  s ie d z ib ę , o d d z ia ły , 
rok  z a ło ż e n ia , ce l, w y so k o ść  k a p ita łu  ak cy jn eg o  i w a rto ść  n o r 
m aln e j akcji, o s ta tn i  b ila n s  ro czn y , w yso k o ść  dyw idendy  za 
o s ta tn ie  k ilka  la t, ilo ść  p racow ników , sk ła d  R ady N a d zo rcze j 
i Z a rz ąd u , a ta k ż e  k u rsy  akcyj n o to w an y ch  w 1927 r. na  g ie ł
d ach  p o lsk ich  — a w ięc  w szy s tk ie  d a n e  p o trz e b n e  d la  w y ro 
b ien ia  so b ie  d o k ład n eg o  są d u  o d a n em  p rz e d s ię b io rs tw ie .

J a s n y  i celow y u k ład  m a te r ja łu  z aw a rteg o  w k siążce  
o ra z  d o łą c z e n ie  dw óch  sko ro w id zó w  sp ó łek , a lfa b e ty c zn e g o  
i p o d łu g  m ie jsco w o śc i, u ła tw ia ją  o d sz u k a n ie  k a żd e j p o sz c z e 
g ó lnej sp ó łk i ak cy jn e j. P o d a n ie  sp isu  rzeczy  i o d p o w ied n ich  
o b ja śn ie ń  w jęz y k ac h  an g ie lsk im , fran c u sk im  i n iem ieck im  
u m o żliw ia ją  k o rz y s ta n ie  z teg o  in fo rm a to ra  tak ż e  i z ag ran icy .

 OO --

L u d w ik  T o m a n e k :  „ I g n a c y  Ł u k a s ie w ic z “. N ak ład em  
„K o m ite tu  u c zc ze n ia  Ig n aceg o  Ł u k a s ie w ic z a “ w y dana  z o s ta ła  
pod pow yższym  ty tu łe m  k sią żk a  w 7 5 -le tn ią  ro c zn icę  w y n a lazk u  
Ł u k asiew icza . J e s t  to  n a  p o d sta w ie  sz e re g u  ź ró d e ł  l i te ra tu ry  
k ra jo w ej i z ag ra n ic z n e j p o p u la rn ie  u ję ty  ży c io ry s Ig n aceg o  
Ł uk asiew icza , u zu p e łn io n y  frag m e n ta m i z h is to r ji  ro zw o ju  p rz e 
m y słu  n a fto w eg o  w P o lsc e . K siążka  z aw ie ra  s z e re g  z d ję ć  fo to 
g ra ficzn y ch  z m ie jsc  ro d z in n y ch  Ł u k as iew icza .

W ydaw nictw o to  p rzy czy n i s ię  n iez aw o d n ie  do ro z 
p o w sze ch n ie n ia  im ie n ia  w ie lk ieg o  odkryw cy w śród  sz e ro k ic h  
rz e sz  sp o łe c z e ń s tw a  po lsk ieg o .

 OO--------
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Stacja Geologiczna Borysław. Station Géologique Borysław.

STATYSTYKA NAFTOW A

R o k  Ml 
A n n é e

STATISTIQUE du PÉTROLE 

1928 N r. 9 .

Stan wierceń poszukiwawczych. 
État des forages d'exploration.

Wrzesień
Septembre 1928

Miejscowość 
• Localité

FIRMA
Société

Otwór
Puits

G lęb . ni. 
P rofond.

U wiercono 
M ètres forés Uwagi — Remarques

Okr. Drohobycz
Duba „Małopolska“ Podlasie 6 1155 34 Wierci w rurach 6"

Mraźnica 11 Pasteur 2 836 125 10"11 » A U
11 Limanowa Petain 1589 60 Prod. ok. 14000 kg. na miesiąc

Rypne „Małopolska“ H om otów ska 26 1050 — Czasowo zastanowiony
Schodnica • S.A . d la P rzem . Naft. Gaz. Dinar 683 7 Wierci w rurach 7"

il n 11 n » )) Sym 2 24 24 12"ii ii 1 ~

Okr. Jas ło
• Bratkówka „Małopolska“ Henryk 13 13 Wierci w rurach 16"

Brzezówka 11 G az V II-W iktor 835 18 7"» » 1
Harklowa Gwar. Naft. .Harklowa' Wede 145 862 31 4"n »

Krościenko Wyż. „Małopolska“ Arnold 108 742 65 6"
Kryg Dr. Dawid Rothblum Anna 1 533 30 6"ii ii w

Męcina Mała „Spójnia" Ska naft. z o. p. Kazimierz 313 7 6"» ii u
Równe „Małopolska“ Klarowiec 3 1219 5 U 11 //

Rozenbark
Siary

.T ęcza ' Ska z o. p . w Bieczu 
„S iła  w jed n o śc i"  Ska z o.p.

Tęcza 1 
Skarb 1 437 instrumentacja

Sobniów „S obn iów " -  P rzem . Naft. Belarm 1 1021 — Czasowo zastanowiony
Strachocina „Galicja" Strachocina 788 9 Wierci w rurach 5"
Świerchowa „Małopolska" Zygmunt 1 — — W montowaniu

Okr. S t a n i s ł a w a w ó w
Berezów Niżny Józef Margulies George 1 853 18 Wierci w rurach 9"

Dźwiniaćz E. Ch. Griffel i F. Liebsrmann Babeta 1 1186 — Instrum. i prod. gazów 4,2 nPjrnin.
Kosmacz adRos. F ran c .-P o lsk ie T o w . G órn. Kitwan 1 888 63 Wierci w rurach 6"

Krzywiec V » 11 Krzywiec 1 937 4 6"
Majdan „Małopolska" Janina 1 721 — Instrumentacja

» . » * 2 449 — 11
Niebytów » Marja 1 476 106 Wierci w rurach 12"
Pasieczna n Chrobry 5 42 42 14"11 » 1 ̂

11 Ska Akc. S tan d ard -N o b e l Łaszcz 1599 — Instrum. i prod. gazów 30 nP/min.
Starania „Małopolska" Starunia 1 391 — Rekonstr. (M ontow . rygu  p łuczkow ego)

O bjaśnienie znaków : Explication des signes:

Stan sz y b u : W =  w ierci sy s t.k a n a d .—fo re sy s t. canad. T =  tło k u je  p isto n n e, G =  g azo w y  — à gaz,
É ta t du p u i ts :  W l .= .  . „ p en sy lw .— „ „ p ensilv . Ł — ły żk u je  -  ex traction  en cu illère  M ~  m o n to w an y  -  en m ontage,

W Km = „ „ kom bln. — „ „ com b. Lk =  „ ręczn ie  - ex trac tio n  à main S =  s tó jka  -  a rrê té ,
W k =  » „ kulow . -  „ „ aux billes P =  pom puje  -  pom pe, X  =  o g ó lna  rek o n str. -  reco n str. génér.
E == sam oczynny  -  é rup tif, " I -  in stru m en tu je  — en instrum ., Xi =  w yciąga ru ry  -  tire  le s  tu bes.
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Zestawienie ogólne — Revue générale. septembre 1928

Ilość o tw orów — N om bre des pu its S-l P ro d .ro p y O ddano
E xpédié

Spalono
M anko
M anco

Zapas na P ro d u k c ja

p ro d , rop N
2d j*fOo w

. -oT3 2 C o <D
E (G'O
oc c2

n a  kop. 
H u ile  

b rû lée

kop. z dn. 
30. IX. gazu 

P ro d u c tio n  
d e  gazM iejscow ość - a

02 C o
ro 2 % §■..§ C "5O 2 E

o a  cO* « E
3 </¡ JS 3 3

aCDID O d'huile Resérve sur 
les mines

Localite O 2 
2 2  
" c

2 Ł 3 ■UJ C  ̂*. W.C
Cu * *
S £ Ve! L_i »7 </0 ̂  uJ

°*N G u -K
“ "tia  W* r¡gá iO >•* XmJ w

CN
S-S<*-n

UJ

o
• Wo rsV- 1-.a> ,_o

> c> u

E-ë3 Cu. -
?  c  .5 w

-, CO
*-S| 
E -  S K 5 aBO n06 H

i  c o  o
c  E

¿-UJ

c w
•** <aj m i. 10 Ł-N <

oO 7) *~< ÛJV z  

D Z

w cy st. -  
en  c it. —

kilog r. m ies, 
kgs p a r m ois

c
J e
«c

m 3
tys|mies. 
milles p.ir mois

O k r .  D r o h o b y c z
B o rysław
M raźn ica
T u stan o w ic e

6
24
13

139
71

158

32
29

9

29
2

51

14
10
14

18
4

13

238
140
258

2
7

151
38

106

268
2841
1033

1135.3652
1589.1727
1747.8993

1037.3195
1504.0811
1660.5576

4.0800
2,3807

76.1112
98.9821

115.8566

211.4445
125.2408
170.7253

142.3
194.3
196.3

6.147
8.392
8.480

R azem 43 368 70 82 38 35 636 9 295 4142 4472.4372 4201.9582 6.4607 290.9499 507.4106 532.9 23.019

kop. poza Borysławiem 18 3 805 4 10 2 842 10 184 1977 687.1254 659.7204 2.1716 9.0516 216.6737 120.0 5.179

R azem 61
+  4

371 875
-  5 ] +  1

86 48
-  4

37
— 4

1478
-  8

19 
+  1

479
+  10

6119
-1465

5159.5626
-3 5 1 .7 8 2 0

4861.6786
-261.0621

8.6323
+ 0 .4 2 7 5

300 0015
-1 .9 4 2 9

724.0843 
-  10.7498

652.9 
+  12.1

28.198
-  405

O k r .  J a s ło 33
-  8

24
-  5

771
-  3

16 24
+  9

10
+  2

878
5

16 280
-  5

1734
-359

644.5814
— 14.6910

625 5219
-128 .7466

1.9969
-  0.2344

3.5241
- 4 .3 8 9 7

319.4754
+ 13.5385

79.3 
+  3.4

3.425
+  39

O k r .  K r a k ó w  
O k r .  S t a n is ła w ó w 16

+  2
79 114

+  4
11

+  1
II

-  1
3 

— 1
234

+  5
6 

-  1

2
60

-  3
1202
+ 9 7

368.2943 
+  21.3983

315 5285 
-  2.7467

4.3800
+ 0 .4 1 4 0

3.3229
+ 0 .7 3 3 8

415.9553 
+  45.0629

122.7
— 21 9

5.268 
+  151

R azem  w c a łe j  P o lsc e  

I—IX 1928 r.

110
-  2

474 1760
- 1 0  +  2

-  1 -

113
+  1

83
+  4

50
—  3

2590
-  8

41 821
+  2

9055
4-1203
72229
-4624

6172.4383 
-345 .0747  

55569.3319 
+  1845.1608

5802.7290 
-392 .5554  

52899.4235 
+  2630.2348

15.0092 
+ 0 .6071  
200.7357 
-  345.2392

306.8485
- 5 .5 9 8 8
3001.6694

-53.0432

1459.5150
+  47.8516

855.9 
-  5.4

36.891 
-  215 
310.352 

-20.539

Wykaz poszczególnych kopalń — Mines de Pétrole.
O kręg  Drohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego)

District de Drohobycz (à l’exception de la région de Borysław).

Miejscowość 
i kopalnia

Localité et rnine

Ilość o tw o ró w  - -  N om bre des p u its •oU- (/i

c o 
P m

Produkcja
ropy

Production
d 'hu ile

O ddano
E xpédié

P rodukcja  
gazu  

P ro d u c tio n  
de gaz .

Firma —  Societe
. - . - .

•: v /*-•"j: "-T

—■ flj

C P

p ro d . rop.
■2 5 °1.4L8

N SJ P3 Ki
W) tc
a> »cc

3 O
O B. 
Łg

. E
E 5 ru

ch
u

ju
its

 
en 

i 
té

u • «¡t a
o oU M-. t—CJ c

5 O* 3 
■W c w * W C — , w c. . »
Mir P

om
p.

 
En

 
po

m
]

W
ył

ąc
zn

i
E

xc
lu

s.

C U
o 2

£  c £  ŁU

E V  
V  .Ec— c 

tu

> P
e -3 sa —N —— o

K H

C 2o E 
tu Z

as
ta

no
v 

1 
A

rr
êt

és

fe £ 
a -u 
ü S  
&

D

w cyst. — kilogr.
! en c i t .-k g s .p a r  mois

.m
m

.Is“ 
i

m s
tys/m ies.

m illes 
pa r m ois

■ D aszaw a
I

B asiów ka — — --- 1 -— — 1 — — — — 0.7 31 G azolina
D aszaw a — — --- 1 — — 1 • ■ — —I — -i — 18.8 813 w
K sięże P o le — — — 1 — — 1 ■ — —: — — — 17.4 750
Polm in *) 1 — — --- — 1 1 22 — —- — Państw ow e Z ak ład y  Nait.
W ład y saw  1 1 — — — — 1 — —1 87 — — — „ G azo lin a“

Razem Daszawa ? _ __ ■__ _ 5 1 _ 109 _ 36 9 1.594
Duba

F o rtuna  I. — — 1 -- — — 1 — — _ 1.5000 2.0240 0.2 9i P o l.-F r.T ow . Naft. „R ypne“
III. — . — 1 -- — • — 1 — — — 2.1500 2.0 ICO — Inż. Dunka de Sajo

Paryż — — 4 . — 2 — 6 — — 82 12.4150 11.2810 1.5 66 Gal. K arp .T o w . N aft. Akc.
P o d la s ie  ’) 2 — 10 — — — 12 1 2 125 41.3150 41.5910 1.6 66! Ska Akc. „A lfa“

Razem Duba 2 — 16 — 2 _ 20 1 2 207 57.3800 56.9060 3.3 141
G elsen d o ri •

P ilsu d czy k ■ — — — 1 — — 1 — — 65.1 2.812 G azolina
P olm in  1 4) 1 — — — — — 1 . — — 62 ! — _ P ań stw o w e  Z ak ład y  Naft.

Razem Gelsendorf 1 — — 1 — — 2 — — 62 --- — 65.1 2.812 '
H otow iecko

B abina __ — 1 — — 1 3 — 0.3000 — — — T . i E. T ab o ra
K ropiw nik

K arpath ia — — 2 — — 1 3 — 2 — 0.5665 0.5665 — — G azo lin a
Ł odyna

K ościuszko  5) — — 20 — — 20 — — 63 3.0280 1.6367 : — — Przem . Rop. Ska .Ł o d y n a “
M an asterzec !

M irem ont 1 — — — — — 1 — — 75 — — 1 " —
N ahujow ice

M arusia — 1 — --- — — 1 — — -- 0.1900 — i — — Ks. Jed nak i
N ahu jow ice — — — — — — — — 5 : ~ — — ! — — Z ak ład y  Ropne

Razem  Nahujow. — 1 — -- — — 1 — 5 — 0.1900 — I — —
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O kr. Drohobycz. —  District de Drohobycz,
. Ilość  o tw o ró w — N om bre  des p u its •O P rodukcja

ropy O ddano
E xpédié

P rodukcja

M i e s c o w o ś ć  
i k o p a ln i a

L o c a l i t é  e t  m in e

prod, rop ’a'ö 
-a °

3
O S

gazu  
P ro d uk tion  

de gaz> v
02 fi o 
Cu.£ —

00 g),
•— .er!

ii ** 2 °* a. c •- o
p
rt

3 w
‘5

U
tCC3

E -3O >- c  O
Production

d’huile
F i r m a  —  S o c ie t ć

■

c  oiri <rz O i_O o 
u  ^

2 a  3
•w c uc-¡ Ul o * «O- o vE'olî
cobleJ- i 

P
om

p.
: 

En
 

po
m

[
! 

W
yl

ąc
zn

 
I 

E
xc

lu
s.

 
;

'S ôc te o 2

C c & w In
st

ru
m

. 
j 

En
 

in
st

ri
Ra

ze
m

 
w

To
tal

 
de

s 
p 

ac
tiv

ité
M

on
to

w
. 

En
 

m
on

t
Z

as
ta

no
v 

; 
A

ir
êt

és

O
P Vî
5  ï
p; «v

w cyst. — k ilog r. 
en cit.- kgs. par mois

C
5

E

m3
tys/m ies.

m illes 
par mois

O paka
Bravo

■
5 5 - 1 6.0000 Gal. K arp. N aft. Tow. Akc.

O rów
Fanny 3 3 0.5629 Ska Akc. „ G azo lin a“
S trzelec 1 — — — — -- 1 -- — 3 — — — — )) j)
Ułan — — 1 __ - — 1 — 1 — 1.8561 — — — » »

Razem Orów r  1 — 4 — _ -- 5 -- 1 3 2.4190 — — —
Paszow a

P aszow a 25 25 1 4.1900 0.1 5 S tan d ard -N o b e l
Pereh iń sk o

P ereh ińsko : — — 2 — — --- 2 — 1 — 0.5000 — — — Ska A k c , .„P rem ier“
Po p ie le

M idland _ 1 _ _ 1 _ 0.3000 _ _ K lara W ech se lb e rg
Lux — 1 — — — — 1 — — — 0.3560 0.3560 — — T eg en

Razem Popiele — 2 — — — 2 — — \ — 0.6560 0.3560 —
P o lana

P o lan a-O stre 5 5 5 5.5350 „ P o la n a -O s tre “
R ajskie

Łuh ’) — — S — 1 — 9 — 2 11 6.9081 3.4896 — — T o w . Przem . R opnych
Ropienka

R opienka
R osochy

N adzieja

‘ - - 64 - — 64 1 2 — 16.4710 13.5000 0.3 13 Kop N afty  „R o p ien k a“

i — — _ _ -- — -- 8 __ — — — __ „H o k ap em a“
R ypne

H annibal-Serhów
\i; j 22 23 2 1 316 43.4900 42.7940 2.0 87 Ska Akc. „A lfa“

H om otów ka i i — 25 — 1 — 27 1 1 461 27.3500 37.0230 4.9 209 M W V
P o lon ja ' — — 5 — 1 _ 6 — — 68 8.1380 8.5330 1.2 52 Polsk .-F ranc.T ow . „R y p n e“
T ep eg e — — 3 — — — 3 — 1 — 4.1500 — — — Ska A kc. „A lfa“
W ielka Sarm acja — _ 3 — - — 3 — — — 2.1500 1.9600 — — Inż. Wł. D unka de Sajo

Razem Rypne 2 — 58 -- 2 — 62 3 3 845 ' 85.2780 90.3100 8.1 348
S chodn ica  *)

A rtur — — 2 — _ — 2 — — 4.0000 3.8648
} o*i \  f i

Br. B ackenro th  i Ska
A uslr. B elge d. Pétr. - — 26 — — — 26 — — 18.0000 17.4650 /  6
B lanka — 2 — — _ 2 — — 0.7093 1.7076 — — S. H elfer i Ska
Fela — — 4 — — -- 4 — — 3.2968 3.2197 0.1 1 Sam . B irnbaum
G alicja 1 — 39 — 1 — 41 1 1 2 59.5153 58.2040 — - G alicja
H elena, M aryla, 

P e ru lz , Z o sią 15 15 ' 1 - 11.5000 12.1968 0.3 11 S. R. B ackenro th
K ozeńczuk — — 1 ' — — — 1 — - r - 0.6000 — — — Ida B ackenro th  i G ärtn er
Labor, — — 2 — — — 2 — . 1 — 0.2000 — — —

>ł n
M arja — — 5 — — — 5 — — — 3.0000 2.1180 — — I. Leib i M. B ackenro th
Pasieczki ! — — 14 — — ---- 14 — — — 18.2000 20.9757 0.4 20 P. B rzozow ski i H. W inian:
P odw aw el i •— — 5 — — 1 6 — * — — 1.0894 1.0360 — — J. H. B ergm ann
Rosa i I — 5 — — — ' 6 — — 28 1.1500 1.1063 — — Leichtm ann i Arnbach
Schodn ica 1 — 170 — 3 — 174 1 38 126 177.3643 173.0162 2.5 109 S. A. dla Prz. Naft. i Gaz.
Tryum f — 3 — — — 3 — — — 0.1600 — — — Spitzm ann i Kam m erm ann
U łan — 2 ----- — ----- 2 — — — 0.5000 1.2621 0.1 2 P. B rzozow ski i H. W iniarz
U niversum i __ — 2 ----- — ----- 2 — 1 — 0.4000 1.2577 — — Ska Naft. „S ilva N o w a“
Z eitleb en  (A zja) — — I ----- — _ _ 1 — — 0.5000 — — — Abr. H auptm ann  i Ska
Z ygm unt ! " ■ — 1 — — 1 — — ~ 0.4060 1.7960 — — Spitzm ann i Kam m erm ann

Razem Schodnica 3 __ 299~ -- 4 ... 1 307 '  2 '4 5 .156 300/5911 299.2259 3.5 149
Stara  Sól 

V alesca 1 _ _ „V alesca“ Ska z o. o.
S trze lb ice  

S trzelb ice  
Na Z arynkach

— - 22
3

- - - 22
3

—
3Ï

— 12.8060
1.8500

12.8060
1.8500 } 0.2

} _ 9
Lim anow a

łf
Zofja — — 4 — — — 4 — i — 4.0487 4.1370 — Ska. „Z o fja“

Razem Strzelbice — _ 29 __ _ -- 29 — 38 — ~ 18.7047 ~ 18.7930 0.2 9
T arn a w a  D olna 

T arnaw a 3 Feliks Szym ański
U herce

T u rg en jew
U rycz

Rudolf

- — — — — — _ — 1 _’ - — _ Inż. S t. D udek

_ _ 2 _ _ __ _ 2 . _ 1.1000 1.0015 __ __ M. B ackenro th  i Ska
U rycz ; — — 16 — — _ 16 — 2 — 4.5780 4.5780 0.1 2 S. A. dla Prz. N aft. i Gaz.

» 2 93 — 1 — 96 1 3 121 71.9000 70.1673 0.3 17 „U rycka  S k a“
W schodnia  Karp. — — 1 ---- — ---- 1 — — — ---- — — —

W rocław ek (Hauser) _ — 3 — — — 3 — _  j] - 0.3400 0.6000 — — Raf. F ry m eta  D rohobycz
Zam ojski i  — — 7 — — — 7 — 5.6000 5.6683 0.1 3 Br. B ackenro th  i Ska

Razem Urycz 2 - 122“
_ _

1 - 125 1 5
121 83.4180 82.0151 0-5 22

“) Szyby zastanowiono : H anna (Eric B irnbaum ). Longchamps (Schód. Tow . G ó rn . N aft.).
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O kręg  D rohobycz —  District de Drohobycz.
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> a

O
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s
e J3O u* C °

ropy
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d’huile

gazu  
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de gaz
F i r m a  —  S o c i é t é

E 
¿  °  
E Ł

£  w

CN
« •«  

^  W

JZ o Y o
c «
¡ 1o

cí> UJ

3 E 

C C£  UJ

£  ^  ~
2: u*

£ c 
°  Ec
5  c

O </> C .OJ 
ca — —3 «u
(Si u.
N <

s -o  co «—a; u.

d S

w cy st. — k ilogr.
I en cit.- kgs. pa r mois

C
—J
~E

m3
tys/m ies.

m illes 
par m ois

W ańkow a, Brel.-Leszcz
A nna
B relików
K iczery
L eszczow ate
W ańkow a

1

3
—

69
26
29
20

—
~ —

i
69
26
31
20

1

4
_

6
2

66

259 ! 94.5116

-

1
j 92.9216 j 2.0 J 86

Polska Nafta 
G al. Karp. Tow. Naft. Akc.

M
»
•

Razem  W ańkowa
W ołosianka Mata

4 — 144 — — — 148 1 12 325 94.5116 92.9216 2.0 86

H ekla — — 1 — — — 1 — — — 0.4784 — — „N ow a R opa"

18 kopalń  zastań . *) 
m ines a rrê tée s _ _ _ _ _ _ 53 _

Razem - T o ta l 18 3 805 4 10 2 842 10 184 1977 687.1254 659.7204 120.0 5179

•) UWAGA — REMARQUE ! Kopalnie zastanowione w 
Moczary, Polana, Popiele,

miejscowościach — Mines arrêtées à: Bandrów, Berchy, Dobrohostów, Dolina, Moszów, Huczko, Jaworów-, 
Rosochy, Rozpucie, Rudawka, Schodnica, Spas, Sprynia, Starzawa, Truskaw-iec, Zadwórze, Zwór.

Uwagi p a trz  s t r .  654.

O k rę g  Jasło —-  D i s t r i c t  de J e s ł o . W r z e s i e ń
S e p t e m b r e

B iatków ka-B rzezów ka
Jasio tka
M ałgorzata
O lga

1
1 i

-

1
5
2

— — 2
7
2

— _ 60
14 6.3000 8.0972

8.4

j 12.6

362 

j 544

Ska naft. „Jasio lka" 
Po l.-F ranc. Gw. „D ąbrow a“ 

»
Razem Eflałk. Brzez. 2 i 8 — — 11 — 104 6.3000 8.0972 21.0 906

Biecz
Jed n o ść
M erkury
Romania
Z goda

1

1

1
— —

1

2
-

1
1

1
73

2.5312

1.9500

2.4133

2.4360 —

S-ka z o. p. w B ieczu 
T o w . naft. „K asz te la n ja “ 

Ska z o. p. „H orta" 
Ska z o. p. „ Z g o d a“

Razem Biecz 1 - 2 — — — 3 — 3 73 4.4812 4.8493 — —
B óbrka

O pal
B rzezów ka

--- — 28 — —, — 28 . — 1 — 10.8705 10.8705 — — G al. Karp. Naft. Tow. Akc.

G az Sekcja II. 
M ieczysław

1 i
i —

1 —
—

3
1 _

— 18 0.6150
11.7650

1.2220
13.1090

1.9 81 Z ach .-M alop . Ska  naft. 
Ska naft. „ Ja s io lk a “

Razem Brzezów ka 1 2 — 1 — — 4 — — 18 12.3800 14.3310 1.9 81
B rzozów  

M łynki 
D obrucow a 

O az Sekcja III. 
Znicz

_

1

3

— 1 —

3

1
!

1

1

— 3.4840

0.5420
12.9700

4.8143

13.3618
11.9 514

W ielkopo lska  Ska Naft.

Z ach.-M alop. Ska naft 
G al. Karp. Tow . Naft. Akc.

Razem Dobrucowa
D om inikow ice 

T adeusz 
G rabow nica Starz. 

G aten  
G raby  
H enryk

_

2

?

1

2

9

6
3 -

-

1

3
-

2

9

10
9
1

1

1

272
188

13.5120

1.4000

37.7700
28.4030

13.3618

1.4000

27.6470
31.7672

—

11.9 514

Franciszek  Rziha

Gal. Ska naft. „G alic ja“ 
„G rabow nica* Tow. w e Lw.

)» » n
Razem Grabown.

H ark low a
6 2 9 __ 3 — 20 1 — 460 66.1730 69.4142 — —

Locarno 
R opita 
S o iidarność  
W ede, Bóhm ko,

2
12

—

1
1
1 —

3
14

1

1
3 2

35
60

4.4950
30.5580

0.1800

4.4950
24.0580 —

—

W łod. Ja siń sk i i tk a  
Tow. naft. .R o p ita “

Rob.»Włość. Ska »Solidarność« 
w Harklowej

M inerw a 2 — 78 ■ — — 80 1 36 111 31.5630 45.4911 — — .H a rk lo w a “ G w ar. naft.
Razem  H ark low a

H um niska
G enpeg

Iw onicz

3

1 1

92

17 —

3

1
■

— 98

20

5 38

4

206

41

66.7960

11.2421

74.0441

15.8377 — „G rab o w n ica“ Tow . w iertn .

A ntoni
E lin
P olon ia  R estitu ía  
Roman

_
-

—
4

9
—

1
i

4

1
10

—
2
5

—

0.9000

10.4200

0.2197

11.4616
—

„ O sto ja“ Ska naft. 
L enartow icz i Br. R ylscy  

Ks. D im itroff 
P o lsk i P rzem y sł Naft.

Razem  Iw on icz — 13 — 1 i 15 — 7 — 11.3200 11 6813 - —
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O kręg  Jasło —  District de Jasło.
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w cyst. — kilogr. 
en c it.-k g s . par mois

E

n
e

m 3 
tys/m ies. 

m illes 
par m ois

Jaszczew
Gaz Sekcja  I.

_
2 2 i 2.3370 2.5770 5.5 238 Z ach -M ałop. Ska Naft.

M aksym iljan I ~ — — ■ 1 — — 1 — ~ — — — 6.5 280 „Ziem b'ank“
Razem Jaszczew i --- 2 — 1 — — 3 ' — i __ 2.3370 2.5770 12.0 518

K lęczany
E lżb ie ta -ld a __ _ __ __ .__ __ _ _ 49

-•
Pol.-Fr. G w . „D ąb ro w a“

K arolina —■ _ . — — -*■ — — 2 — — - — — }) ))
T eresa -G ró d ek — 3 — — — 3 — 4 — 0.1250 0.0450 _ — .N afta  B o ry sław sk a“

Razem Klęczany — • — 3 — —■ --- 3 — 55 — 0.1250 0.0450 — —
K lim ków ka

Emma _ 4 _ __ _ 4 2 2.5300 3.5860 G riffel Benjam in
Iza — --- 3 --- — --- 3 --- _ — 1.9500 1.8405 __ __ Z ałuscy  i M azurkiew icz 

„ O s to ja “ Ska naft.K lem entyna — --- 8 — --- 8 — .— — 1.6450 1.3289 —  • —
M inia — - 1 _ 1 — — — — — — — H erax i Ska
M inka — 6 --- — --- 6 - — 3.0000 3.2656 — — „M inka“
O sto ja — — 2 — — — 2 — 1.6420 0.1498 — — J. i E. Z ałuscy

Razem  Klimkówka --- --- 24 --- — — 24 — 2 — 10.7670 10.1708 — -
K oby lanka

M ichał 2 _ 2 _ 0.2600 0.2600 Sam uel Kohn
Św ia tło — — 21 — — 1 22 --- — 3.4500 3.4500 — — G al. K arp. Naft. Tow . Akc.
W ik to r-E u g en ja — — 28 — — 1 29 — — 4.4775 4.4775 — „T epege"

Razem  Kobylanka — . --- 51 — — 2 53 — — 8.1875 8.1875 — —
K obylany

B erta _ _ 5 __ __ __ 5 _ __ 1.4560 1.5050 - Sulim irscy
K orczyna-B iecz

S tan isław
K rosno

Pozn ań

— 10 — 1 - 11 — 3 17 25.1196 25.1196 — W ład. D ługosz

— -- 6 --- — — 6 _ — — 5.4000 8.3430 _ _ G al. Ska naft. „G a lic ja“
K rościenko  N iżne 

D unikow ski _ 2 _ __ _ 2 _ _ _ 1.0500 1.3417 - „N aw ag “
K ronem -A rnold 1 — 25 — — — 26 --- u 65 53.5515 40.0864 — — Soc. Fr. d e s P é tr .  de P o to k
M ac-A llan — — 6 — — — 6 — — 3.2260 3.2260 — r r M ałop. P rzem . Naft.

Razem KroSdeńko N.
K ryg

Anna

1 - 33 — — — 34 — 11
1

65 57.8275 “  44.6541 — —

1 --- — --- — — 1 _ _ ■ 30 __ __ Dr. D. R otliblum
E lżb ieta — 1 — — _ — 1 — __ - 4.0500 4.0500 — — „ K ry g “ Ska Naft. z o. p.
H enryk — 1 — — — 1 --- 0.0360 0.0360 — — L. U nikel i J . Schm eer
Kinga — 1 9 — _ — 10 --- 1 1.7749 1.6709 — — K rośn ieńska Nafta i Gaz
P iłsu d sk i — -- — — 1 — 1 --- — __ 0.1975 0.4675 — — „M azowsze* Ska n a f t.z o .o .
Roma — 3 — — — 3 — — __ 0.2400 — _ - G al. Karp. Naft. Tow . Akc.
Sob iesk i — 9 — — — 9 — _ 2 .1 4 0 0 2.1400 — n

Razem Kryg 1 2 22 — 1 — 26 --- 1 30 : 8.4384 8.3644 — —
Libusza

Adam 64 64 _ 6 _ 13.0000 12.3514 „L ib u sza“
Ludw ika — 1 — — 1 — - - 0.3500 0.4700 _ Dr. L. W eidm ann

Razem Libusza --- — 65 --- _ 65 --- 6 — 13.3500 12.8214 — —
Lipinki

Ju trzen k a _ 15 _ _ _ 15 1 _ _ 13.8285 11.6025 R. M orgenstern  i J Schm eer
Lipa 1 — 115 — — — 116 — _ 40 41.0000 38.1012 — — Inż. S. K larfeld
M orgenstern — — 12 — — ;_ 12 — “ T 0.7200 1.1390 — — R ozalja  M orgenstern
R użyca --- — 2 — — 2 --- 2 1.0000 1.0200 — — Ska „R użyca"
Skarbiec — — 1 — — — 1 --- 11 2. 0.3200 — R ozalja  M orgenstern
T alizm an — — — — ~~ — — ? — — — Dr. W ito ld  W ittig
Z orza — — — — --- 1 __ — — — — Ska naft." »Lipinki« w Lipinkach

Razem Lipinki
_ 7 _ — 145 __ --- 146 "  T 17 42 56.8685 51.8627 _ —

Lubatów ka
Ram zes _ 1 _ 1 _ _ 2.0900 4.5557 G al. Karp. Naft. Tow. Akc.

Lęki
N iepod leg łość —_■ ■ _ _ __ _ _ 1 _ W ikto r C iołkorz
Rubin — — 2 — — — 2 — — — 0.6500 — — — O chała  S tan isław

Razem Łęki — • — 2 ' -- — -- 2 — 1 0.6500 — — —
M ęcina M ała 

Kazim ierz i _ _ 1 7 Ska z o. p. „ S p ó jn ia “
M ęcina W ielka 

Fellnerów ka __ i 2 _ _ 3 i _ _ 4.2890 4.1674 _ F ellner L. i C. M orgenstern
T ryum f — — — * ~ ----- — — 1 — — — •X:. . J. Schm eer i J. M orgenstern

Razem Męcina W. i
■ f .

2 3 i

‘ 1

■ 4.2890 T l  674 ■ —
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O krąg  Jasło — District de Jasło.
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m illes 
par m ois

M ęcinka
Gizem l 1 1 0.1 5 G arten b erg  i Schreier
Lucjan --- 1 — — I — 1 .— — — 2.4020 1.2920 î.i 48 M alop. P rzem . Naft.
W ulkan — 1 — ! 3 2 6 — 1 — 7.2950 6.6360 15.9 688 „N afta B o ry sław sk a“ .

Razem Męcinka — 2 — 4 2 — 8 — 2 — 9.6970 7.9280 17.1 741
M okre

P au la _ _ 1 1 _ 11 0.7200 1.0030 „E ocen“ Ska z o. p.
S tefan 1 — 9 — — — 10 — 3 54 2.6258 3.0715 — — Naft. P rzem . M alop.

Razem Mokre 1 - 9 — 1 — 11 — 3 65 3.3458 4.0745 — —
M rukow a

Gnom ... 2 2 R obert K om arek
N ow osielce

W ilno 1 _ — _ — __ 1 _ . __ — -- __ _ _ Dr. M aks S ilb erb erg
P ag o rzy n a

Pew ede
P o d h a le

- 3
1

- - - 3
1

- 3 ■ 0.2580 — - - „H ark lo w a“ G w ar. naft. 
„ P o d h a le “ Sp. z o. p.

Razam  pagorzyna — --- 4 — — — 4 — 3 — 0.2580 — — —
P osada  górna 

E lla  
Po to k  

Jan ina

— — 1 — - — 1 - — 0.2915 0.2915 — — „ O sto ja “ Tow . Naft.

— __ 1 _ — _ 1 __ _ 3 4.9143 4.9095 _ _ „Janina*
Józef — — — — 1 — 1 — — — 1.7760 2.1710 — Tow. Przem. naft. »Józefa Ska z o.p.
Leon 1 — 14 -- — — 15 i 112 36.4000 36.4000 --- --- Soc. Fr. des Pé tr. de P o to k
Lubicz — — 14 -- — — 14 — 5 — 23.9800 23.9800 --- -- „D ąb ro w a“
P ia st 1 — — 3 — — — 3 3 — 1.8800 1.8800 --- — G al. Karp. Naft. Tow. Akc.
W itołd — 4 _ — — 4 i — — 19.0945 19.0945 --- --- W ito ld  Łoziński
W ytrysk - 2 — — — 2 — - - 3.7676 3.7676 — — Ska naft. „ W y try sk “

Razom Potok 1 — 38 -- 1 — 40 i 9 115 91.8124 92.2025 --- ---
Racław ice

Racławice 1 „ B irc z “ Ska z o. p.
Rogi

Em ilja 2 _ 2 2 _ 10.1200 10.1600 „N afta“
R opianka

Rupianka _ 6 1 _ 7 _ 3 2 1.9090 2.3105 „R óżana“ Rop. Zakł. Naft.
R opica  Ruska 

B arbara i _ _ _ _ 1 _ _ 0.5000 0.3786 Józefa T um idajska
D obra-W ola — - — — 1 3 — — — --- --- M, Stein, M. Kornfcld i B. Kolberg
R opica — 1 — — 1 - — --- 0.2200 — — — P io tr K retow icz

Razem Ropica i 1 -- — — 3 _ 3 --- j 0.7200 0.3786 --- __
R ów ne

A ugust i K arol 1 7 12 1 21 _ 20 84 | 26.3600 26.3600 „ N afta“
K larow iec 1 _ — — — — 1 — 1 5 — — --- —
P erk ińsko — — — — — — — 2 — — — — M ieczysław  L ongcham ps

Razem Równe 2 7 12 -- 1 — 22 , __ 22 89 , 26.3600 26.3600 --- ---
R ozenbark

Tęcza 1 _ _ _ 1 _ _ _ _ „ T ęcza“ Ska z o .p .w B ie c z u
R udaw ka Rym. 

O p teg  I. - 2 2 _ _ _ _ _ _ Polska  Ska d la P rzed sięb .
Sądkow a

Kraj 1 _ 2 __ _ 3 _ _ 4 __ _ 15.4 665 G al. K arp. Naft. Tow. Akc.
Sękow a

Ć w iartka _ : _ __ _ _ _ _ 1 __ ! _ _ __ _ P, Tumidajoki 1 H. Augustynowa
E g ert et Sch re iner — — 5 _ 1 — 6 — — --- I 0.7519 0.7519 --- — E. E g ert 1 M. Schre iner
Fred -- --- 2 — 1 — 3 _ — 11 1.0200 1.2520 — — „Przyszłość*  Ska
Kam ila — — 3 — — | 3 1 — | 1.4966 1.4500 --- — W ł. D ługosz
M agdalena — 1 Dr. W ito ld  W ittig
Paul 1 — — • -  1 — ; 1 — — 62 ; — — — --- P aw eł K azanow ski

Razem Sękowa 1 — 10 — 2 — i 13 — 3 73 3.2685 3.4539 _j --
Siary

Marja --- ! — 3 — — i 3 — — -- 0.6100 0.6471 — — Ska z o. p. T h eb e “
Skarb — --- — — — 1 1 j 1 — — — — — — „Siła w jedności"

Razem Siary --- — 3 — — I 1 4 — __ 0.6100 0.6471 -- ---
Sobnlów

Belarm 1 i „S o b n ió w “ P rzem y sł Naft.
S taraw ieś

E dw ard - 3 _ 3 1 2 0.1740 0.4658 Tow. P rzem . Rop. w T ust.
S trachocina

S tracb o c iu a 1 -  | — — — j 1 - 9 ! — - _  !
1

- Ska naft. „G a lic ja“
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O kręg  Jasło —  District de Jasło.
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Szy m b ark
B ystrzyca 1 7

'

'
8 1 59 0.6710 0.1984 »Bystrzyca« T. N. z o. p. w Jaśle

Śląsk — ......... 1 — _
____ - 1 — 4 — 0.6100 0.6100 — — Franciszek  Rziha

Razem Szym bark _ 1 — 8 --- — 9 1 4 59 1.2810 C.8084 — —
T okarnia

Je rzy _ _ 5 ■ _ 5 1 1 5.1850 _ M alop. S . A. dla P rzem . N.
T oro szó w k a

B ronisław a _ 2 _ 2 1 2.8500
'
3.6769 Przeds.g.n,,Toroszówka'Skaz o.p 

P o lsk i P rzem y sł Naft.
T rześniów

Irena _ 1 __ _ _ . 1 _ _ _ 0.2500 _ _ _
T u rzep o le

N adgrabcem 1 _ 20 _ 21 _ _ 72 13.3830 11.0279 _ _ M antzke e t Com p.
R yszo ldo — — — — i — 1 — — 50 0.6000 — — — „ O te rn a “ Ska Naft. z o. p.
Szczęść Boże — — --- i — 1 — — 18 0.8050 — — --- Tob. włość.-Ska naft. z o. p.

Razem  Turzepole H T — 20 — 2 --- 23 --- — 140 14.7880 11.0279 — — w Borysławiu
W ęglów ka

G ranat --- __ 50 _ 3 _ 53 _ 21 9 35.0000 35.0000 _ G al. K arp. Naft. Tow. Akc.
K iczary-M acher — — 12 --- --- 12 --- - 3 — 2.4139 2.4139 — — M acher H. -  Spadkob.

, -W iltig 1 — 7 --- — 8 — 1 24 3.2300 3.2300 — -- Dr. W ittig  i Ska
P ory --- — 5 — — 5 — 1 — 2.5030 1.9087 — — „T ep eg e“
W ęglów ka --- — — — — — — 1 — — — — D unikow ski i D ydejczyk

Razem W ęglówka
W ielopole

K onstan ty

1 1 4 —
1

78

1

27 33 43.1469 42.5526

Dr. U szer B re th o lz
W ietrzno

Alm a 1 - 2 _ 3 1 5.7302 5.7302 „A lm a“ Ska w W iedniu
Radjum — 5 — — — 5 — 14 — 2.9148 2.9148 — — Gal. Karp. Naft. T o w . Akc.

Razem W ietrzno 1 — 7 --- 8 1 14 _ 8.6450 8.6450 . — ---
W itry łów

B arbara - - 2 2 1 4 0.4450 „Metior“ Ska Naft z o. p. w Jaśle
W ójtow a

Lux _ 4 4 2 0.6035 „L u x “, Ska Naft.
W ulka

F lo ra _ 18 - _ 18 6 8.1035 8.7767 G al. Karp. Naft. T o w . Akc.
Zagórz

W łodzim ierz - 1 ___ 1 10 _ 0.8530 0.6870 „Z a g ó rz “ Ska z o. p.
Zm iennica

P o lsk i P rzem . Min. 5 W acław  P ięk o ś
G łęboka

B orów ka 1 1 69 _ _ „B o ró w k a“ Ska N aft. z o. p.
Łężany 

Szczęść  Boże 1 .S zczęść  B o że“ R o b .w ł.S p .
B raików ka 

Ignacy  L ukasiew icz 1 — -- -- — 1 __ __ 13 __ --- _ _ Gal. Karp. Naft. T o w . Akc.

R a z e m - T o ta l  . 33' 24 771 16 24 iO 878 16 280 1734 644.5814 625.5219 79.3 3425

O kręg  S ta n is ła w ó w ----- District d e  Stanisławów. WrzMień 
S e p t e m b r e  i y 2 0

B erezów  N iżny 
G eorge 1

■_ _ ___ _ 1 _ _ 18 __ _ Józef M argulies
B itków

A u strja _ _ _ __ _ __ _ 1 _ __ 0.3201 _ _ K arol R ogaw ski
D ąbrow a 3 39 9 5 1 — 57 1 13 265 88.7666 62.1066 35.2 1532 Gal. K arp . Naft. T o w . Akc.

„ P ło sk i — — — 1 — — 1 --- 2 — — — 3.0 130 })
E d ith — 1 — — — — 1 --- — 7.3473 5.6503 — — Ska Akc. .S ta n d a rd -N o b e l“
E lsa — — — — — — — — 1 — — — — — Leon G orgon
G a ig o y le — 1 — — — — 1 — • — — 2.2248 7.7277 0.2 9 F ran c .-P o lsk ie  T o w . G órn.
G old — 1 — — — — 1 — 2 — 3.6547 3.6547 0.8 33 S -tć  In dustr. de  G alicie
G u sh er — — — 1 — — 1 — 1 —- — — 1.9 84 Ska Akc. „N afta“
H anka — 2 — — — — 2 — — — 2.5653 3.4205 1.9 80 Ska Akc. „S tandard-N obel*
H enryk — — — — — — — — 1 — — — — — T ow . dla P rzem . N aft.
Italica — 2 — - - ! — 3 — — 6 3.2380 2.4534 0.3 11 Pol.-W łosk . S.A . ,B o n ariv a ‘
Ju la  (T epege-PJoski) i — — — — — 1 ---- — 17 — — — — K arol K lier
K iernlca 1 •— — — — 1 — — — 1.0040 0.9040 0.3 11 P o lsk i P rzem . Naft.
K orfan ty — 2 — — — — 2 — 1 — 0.9450 1.1341 — — Ska Akc. „S tan d a rd -N o b e l“
Ludwik — 2 — — 1 — 3 — — 33 18.4938 19.2624 — — n  ft »
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O il Spring 1 i 29 M. W einstock i J . S tem
P ary ż — 1 — __ — i — — — 14.2960 14.2960 2.8 123 S-té In dustr. de G alic ie
P ho tonafta — 3 — — — --- 3 — — — 6.3000 6.8335 3.6 156 Ska Akc. „N afta“
P o d lasie — — — --- — — — — 1 — — — — — P olsk i P rzem . Naft.
Polanka — 2 — — — — 2 — 1 — 5.9532 5.6532 1.8 55 ))
P o lopetro l — 3 — 1 1 -- 5 — — 19 21.3813 J 16.8445 4.0 176 F ran c .-P o lsk ie  T ow . G órn.
Prizer — 2 1 — — -- 3 — — - 3.4300 5.3 228 »
R aoul — 3 — — — — 3 — — — 14.9900 14.8290 7.0 302 Tow. Naft. „ S e g il“
Stefan — 1 — 1 — -- o — --- — 1.4788 1.4773 0.3 12 Ska Akc. „ F a n to “
S te lla --- 1 — — — — 1 — — — 11.8600 11.4720 — — T ow . dla Przem . Naft.
Sunflover _ 1 --- — — 1 — —- — 2.7000 — 1.0 44 F ran c .-P o lsk ie  T o w . Górn.
T ep eg e-P ty tk i — 1 — — — — 1 — --- — 0.5400 -- 0.2 11 K rak.-B itk. S -ka Naft.
T om asz 1 1 5.8 240 Ska Akc. „S tan d a rd -N o b e l“
V iribus U nitis — 1 — — — — 1 — — — 0.0738 --- 1.8 76 T o w .N aft.G alic ja  i D r.Seg il
Zofja — 1 — — — — 1 — — — 12.2800 11.8847 1.2 53 T ow . dla P rzem . Naft.

Razem Bltków 5 70 11 10 4 — 100 1 24 369 223.5226 189.9240 78.4 3353

D zw iniacz
B abeta — __ — — — 1 1 --- — — _ — 4.2 181 E. Ch. Griffel i F. Uebermann

Jab ło n k a
P espen 1 Pol. Ska dla P rzem . naft.

K osm acz, p. B ohorod.
K itw an 2 _ 1 — — --- 3 1 — 135 0.7840 — _ _ F ran c .-P o lsk ie  T o w . G órn.

Kosm acz, p .P eczen iży n  
K osm acka Ropa _ 4 _ _ 4 _ _ 2.4600 2.9920 Ska „K osm acka Ropa"
P rem ier — — 4 — — — 4 — — 4.1100 .5.4490 0.5 22 Ska N aft. „P rem ier“

Razem Kosmacz P. — — 8 — — — 8 — — — 6.5700 8.4410 0.5 22

K rzyw iec
K rzyw iec 1 1 4 F ran c .-P o lsk ie  T o w . G órn.

M ajdan
Anna — — 3 — — 3 — — — 4.2920 — — — W. Z uckerberg  i Ska
Am alja — 1 — — — — 1 — — — 0.5400 0.4438 — — T o w . Naft. „ S eg il“
Jan ina 1 — — — — 1 2 --- — — — — — — G al. K arp. Naft. Tow. Akc.
K arla (Am alja B) 1 — — — — — 1 — — 63 — — — — T ow . Naft. „ S e g il“
M arysieńka — 1 1 — — — 2 — — — 2.3666 2.0741 — — „ „M ajdan“
N adzieja 1 M ajdańska Ska N. „M asna“
N ow a Siła — — — — 1 ' --- 1 — — 3 0.5250 0.5666 — — Ska R obotn . „N ow a S iła“
Raoul 1 Tow. Naft. „ S e g il“
Szczęść Boże — — 1 — 1 2 — — 28 3.8475 3.8307 — — M ajd ańskaS kaN aft. „Masna“

Razem  Majdan 2 2 5 — 2 1 12 2 — 94 11.5711 6.9152 — -

N ieby łów
M ar ja 1 — — — — --- 1 — — 106 — — — — Ska Akc. „ F a n to “ i „N afta“

Pasieczna
A m père — — 1 — — — 1 — — — 0.0263 — — W. Z uck erb erg  i Ska
C h ro b ry  “) 1 2 — — 2 — 5 — — 91 73.3700 66.6640 9.1 394 Ska Naft „ P re m ie r“
D anusia — — — — 1 --- 1 — — 32 0.9761 0.8278 — — Ska Naft. B itków -P asiecz .
E sperance — — 3 — — — 3 — — — 0.7850 — — — W  Z uck erb erg  i Ska
L. i T. G orgon — — 3 — — -- 3 — 7 — 0.1400 — — — Leon i T o m asz  G orgon
Spadk. Griffla — — 3 — — — 3 — — — 0.2865 ** — — Spadk . L. Griffla
Italica — 2 12 1 — — f5 1 13 — 4.7180 1.3340 0.5 22 Pol.-W loska Ska „Bonariva“
K ozarki 11. — ~ 1 — — — 1 — — — 0.8190 — — W. Z u ckerberg  i Ska
L o tty 1 — — — -- 1 — — — 0.0708 0.0839 — — Ska Naft. B itkó w -P asiecz .
Łaszcz — — — — — 1 1 — — — — — 30.0 1296 Ska Akc. „S tan d a rd -N o b e l“
Józef M ehr — — 1 — — — 1 — 2 — 0.4986 — — — Józef M ehr
T a la — — — — — -- — — 1 — — — — -— Inż. Roman K ulicki
V erdun — — 1 __ — — 1 — — — 0.2650 — — — W. Z uck erb erg  i Ska

R azem  Pasieczna 1 5 25 1 3 1 36 1 23 123 81.9553 68.9097 39.6 1712

Pn iów
B itum en 1 1 1.5953 1.2815 Ska N aft. B itków -P asiecz.
M aurycy 1 - Ska Akc. „ F a n to “

R azem  Pn löw — 1 — — — — 1 — 1 — 1.5953 1.2815 — —

R osulna
K ozak 3 3 7.6010 7.5465 T eodor K ozak
Zofja 2 1 10 — 2 — 15 1 1 353 18.8610 20.7166 — |F ra n c .-P o lsk ie  Tow . G órn.

R azem  R o su ln a 2 1 13 — 2 — 18 1 1 ¡353 26.4620 28.2631 "
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S to b o d a  R ungurska 
A ron R osenkranz 14 14 5.3000 4.3510 Aron R osenkranz i Tow .
E rekcja — 7 — — — 7 _ — ■ 2.0540 — — Berl L antner
K iihnlów ka — — 2 — — --- 2 — — . — 0.3000 — — n
M argulies _ — 3 — — — 3 — — — 0.5350 2.8400 — V

S alp e te r — — 1 — — — 1 — — — 0.0800 — — »
V incenz — — 2 -- — --- 2 — — — 0.1100 .— _
P rem ier — — 6 — — — 6 — — — 2.3100 2.9480 — — Ska Naft. „P rem ier"
S loboda  Rung. 1 — — 16 — — — 16 1 — 5.1450 1.6550 — _ „Sloboda Rungurska“ Ska z o. o.
Razem  Stob. Rung. — — 51 — — — 51 — 1 — 15.8340 11.7940 — -

S tarun ia
S ta ru n ia 1 1

. ! '■ ■ ■
Ska Akc. „ P re m ie r“

O tw ory  zastanów .*) 
M ines a rrê tées i — — — -- — -- — --- 9 — — _ —

R a ze m - T o ta l  . 16 79 114 1 1 Il 3 234 6 60 1202 i 368.2943 315.5285 122.7 5268 U

*) U w ag a  — R em arq u e : K opaln ie  zas tan o w io n e  w m ie jscow ośc iach  — M ines a rrê tée s à  : K osm acz, p. Peczen iźyn ,

(P a trz  uw agi s tr .  654.)

O kręg  K ra k ó w
M ordarka 

E rnuśka — —

Pasieczna, P n iów , P o ro h y , S o ło tw in a

—  District de Cracovie.

'■ i ‘ ! 1 I ' . ! 1 ... ■ • 1 • 1 1 ■ 
J. M iernik i Ska

P isarzow a
K laudjusz i — _ _ _ _. _ 1 j _ 1 — ;vu-: Lim anowa

Razem —  T o ta l i - - — - - — - - - 2 i — • _ ■ - - ■- !

Wosk ziemny — Ozokerite. Wrzesień-Septembre 1928.

M ie j s c o w o ś ć
W y d o b y to

E x p lo ité
W y e k s p e d io w a n o

E x p éd ié
Z a p a s  z  d n i a

R éserve en
1. X. 1928.

I lo ś ć
r o b o t n ik ó w

N om bre
w k ilog ram ach  :— en k ilogram m es des ouvriers

B o r y s ł a w ............................................................................. 55.750 62.652 56.830 279
T o p i a r n i a - B o r y s ł a w .......................  . . . . — — 1.118 —
P o m ia r k i - T r u s k a w ie c ..................................................... — — — —
D z w i n i a c z ............................................................................ 20.028 15.750 24.646 168
S t a r u n i a ............................................................................. — 10.520 —

R azem  -  T o ta l . . 75.778 78.402 93.114 477

Gazo! i na — Gazo li ne. Wrzesień— Septembre 1928.

O k rę g  —  D is tr ic t

Ilo ść
fab ry k

N o m b re
de

fa b riq u e s

P rz e ro b io n o  
gazu  w m 3

G az tr a i té

W yrobiono
gazo liny

G azo lin e
p ro d u ite

W yeksp ed jo w an o  — E xpédié

Do w ew n ątrz  
k ra ju  

à 1’in te r ie u r

Z a g ra n ic ę  

à 1’e tra n g e r

R azem

T otal

w k ilo g ra m ac h  — e n  k ilo g ram m es

D ro hobycz  ..............................
S t a n i s ł a w ó w ..............................

16
2

20,200.226
2,488.190

2,501.407
242.059

2,240.505
235.488

59.070 2,299.575
235.488

R azem  -T otal 18 22,688.416 2,743.466 2,475.993 59.070 2,535.063
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P U I T S

o £ 
"> ■-* Prof.

m. « 5  w Ta 
W .2

Formation
geolog.

C yst.—kg. m iesięcz. 
C it.-k g s . pa r m ois

m 3/min.
m3 

tys|mics. 
milles 

par mois

S o c ié té

A dela 3 __ 976 5" G *) E ocen górny _ _ 0.9 41 2.5898 Dr. S tefan  Freund
A dolf — S — — — 0.2750 A. Kai mann
A leksander 1 — 1352 5 " S -  1547 E ocen do lny — — — — — Lim anowa
A leksander 2 — 1529 5" T Piask. jam n. 9.4285 8.9518 — — 132.5915 ii
A lek san d er 3 — 1539 6 * T » • 16.1076 10.6288 1.8 79 117.3407 ii
A lzacja 1 — 867 6 „ I Eocen — 0.1000 — — 0.1000 Dr. Sz. H erschdörfer
A niela — S n — — — — 0.0600 Dr. M arjan R osenberg
A pollo  1 — 1522 6" P E ocen górny 4.5000 4.2319 0.8 33 38.7246 Gal. Karp. T ow . Naft. Akc.
A po llo  2 — 1505 5" T Piask. bor. 12.9300 11.9907 0.7 31 121.3921 » )> « » n »
A rtu r — 270 9" S 0.0600 0.0600 — 0.0900 Karol E isenste in
B aku — 1240 6- T -  1686 Piask . bor. 1.4800 0.8814 — — 5.5263 » Iriag“ ■
B arbara 3 i 1526 5" WT Piask . jam n. 5.7800 5.9143 9.2 395 23.1532 „B arb ara“
Beck 2 — 5" S -  1146 — — — — — „ Iria g “
B ernard  2 — 1512 6" T E ocen do lny 12.4800 10.0485 — — 93.4667 Lim anowa
B erta  1 — 1411 6" T )) i) 3.0038 — — __ 35.4309 (]

» 2 — 1734 5" S S p ąg  fałdu — — — __ —
B ianka 1 — 1513 6' S P iask . jam n. — — — — 50.8319 P o lsk i P rzem . N aftow y
B lochów ka 1 — 1333 4" T Eocen gó rn y 2.0425 1.9484 1.1 46 37.7303 Jak ó b  W eiss
B lochów ka 2 — 1332 5" T » n 6.2138 5.9640 1.4 61 72.5865 U ii
B lochów ka 3 — 1327 6- T )> n 2.8095 2.7001 0.4 16 48.4754 )> i)
B ojko — S — — — _ — B ernard  U nschuld
B ornet — 760 S — — — __ 0.2040 Dr. B ornet
B orysław sk i 1 — 1572 5" T -  1662 P iask . jamn. 3.9268 4.0228 — — 35.0582 K ornhaber, E rdheim  i Ska

2 — 1551 4" T n  » 5.9288 5.7196 — — 45.142! n  t t  >t
B oxai — 1365 6" T E ocen do ln y 13.3500 12.4923 0.2 9 105.4731 P rem ier
B runner 5 — 1462 7 " G U » — — 0.2 7 — S tan d ard -N o b e l
C am us 4 — 1375 6* T P iask  bor. 7.8000 7.3180 0.1 6 84.8086
C apella  (N adzieja)l — S — — — — —
C elina — 1323 6 " T -  1367 E ocen  d o ln y 3.7000 3.9861 2.9 124 40.3960 „C elin a“
C esia 8 1536 6- W n » — — 0.1 6 43.1887 Prem ier
C h arlo tta — 700 7" Łr 0.3065 0.3065 — — 3.3390 M. T epper i Ska
D aw idm ann 2 — 1227 4" W - 1330 E ocen do lny — — — ■ — 15.1356 Fan  to

3 — 1490 4 ” T » » 1.8000 — — — 17.3120 }>
L. D iam andstein  i S-kaD iam ant 1 — 1393 5* T - 1398 » n 2.6100 5.3277 — — 24.4259

D onam on 1 — 1549 4" S Piask . jam n. — — — _ ) T o w . P rzem . R opnych
2 1 1580 5" T * » 13.8700 } 13.3754 2.8 122 168.7975 « » .
3 — 1370 5" T E ocen d o ln y 2.9000 — — J „

Dora (M arja) 1 — S — _ — — 0.0763 Inż. J . W iszniew ski
D rasch 7 — 1377 7" G -  1389 Piask. bor. — — 0.5 22 _ S ta n d ard -N o b e l
E g lon  2 — 1078 4" T » n 17.3400 16.7373 — — 158.1016 P rem ier
E in tra ch t 2 — 850 4 ” S — — — — 0.5470 R. S teuerm ann ' i T ow .
E k w iw alen t 2 — 1388 6" T E ocen g ó rn y 24.6567 21.7421 — — 137.4306 E q u iv a len t

3 — 1394 6" T 14.1355 12.5011 — — 47.6603
5 — 1321 7” T Piask  bor. 8.6832 7.7553 — — 110.4793

F an toE rnuśka — 1534 5" S P iask . jam n. — — — — 1.9884
E ros 2 — 1004 6- T E ocen gó rn y 1.0000 0.5969 — — 13.0846 B. G o ld b erg  i Ska
E speranza — P 0.6145 0.6145 — — 0.8145 E. L ockspeiser
E stera — 1206 5" T - 1208 Piask . bor. 0.8500 0.7356 __ — 6.0322 L. D iam andstein  i Ska
Felic jan  1 — 1575 4 ' T -  1607 Piask . jamn. — — — — 5.6499 M arek Seem ann
G a la tti  3 — 1588 6" T E ocen do lny 6.1200 5.7661 — — 57.8301 S tan d ard -N o b e l
G al. Kasa O szcz. 3 — S — — — — — H. E in sch lag  i Tow.

rt it „ 12 — 600 7" Ł r 0.1000 0 .1C00 — _ 3.7400
G arten b e rg  4 — S — — — — 0.3460 D. S. Karp i R. L öw enherz
G eorg — 1506 4" I P iask  jam n. 1.4900 — -■ — 79.7791 Sco tt-B u b er
G erti 1 — 1651 4~ 1 S p ąg  fałdu 0.5000 0.2410 0.8 35 2.8841 K oritsch o n er e t B rück

. 2 — 1487 6" Ł-1591 Piask. jam n. 1.5000 1.3185 1.7 75 12.8596 » » »
G iuse l P e ru tz  2 — 1176 5* I Eocen do lny — — 0.2 9 — Sasko-G ai. Synd . N aftow y
G oplana 1 

* 2 1
1357
1157

4"
6 '

T
WT 1 4.7000 } 4.3400 0.6 28 j 462283 J. Schiffer

G ottesm ann 4 — 895 5 “ S - 1083 Łupki m enil. — — — — 3.118! Brow ak
G runta  erekc. 1 — 1514 5* T  - 1544 Eocen do lny 0.1450 --- 0.6 28 2.3598 G alicja

» » 2 — 1319 5” S » 0.0650 — — — 1.8625
» » 3 7 1549 4" W T P iask . jam n. 0.4500 — 0.1 4 5.1606
j? » 9 — 1560 9" G « » _ . - - 0.7 30 —

H ekla  1 — S — — — — 1.6352 H. M endelsohn  i Tow.
„ 2 _ 1000 5- I 1 ) — — i
» 3 — 800 7" Ł-1470 } 0.9391 > 0.9391 — — 4.4438
„ 4 — 1200 5- Ł J i — — 1

H elena — 1180 5" S -1 3 4 6 P iask . borysł. — — 0.0250 .E liz a b e th “
H enryk — 1640 5" T  - 1799 E ocen d o ln y 1.8002 2.3362 — — 20.4822 „ I iia g “ i Dr. G oldham m er
H u n t 11 — 1494 6' T » g ó rn y 13.5400 13.3073 — — 31.1363 S tan d ard -N o b e l

*) Liczby podane w  tej rubryce oznaczają głębokość pierw otną o tw oru . — Formacja geolog, odnosi się do  głębokości obecnej.
Les chiffres dans cette colonne p résen ten t la p ro fondeur prim itive du  puits. — La form ation géolog. se rappo rte  à la  p ro fondeu r actuelle.
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BO RYSŁA W .

S Z Y B

CO
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§ o
P CO

G łęb.
aktual.

V) CJ 
■O 3 t—1

3 22.o '5 F o rm a c ja
g eo lo g .

F o rm a tio n
g eo lo g .

P rod . ropy 
P rod, d ’huile

O ddano
Hxpcdié

P ro d . gazów  
P rod . des gaz O d d an o  ropy

r vnontn FIRMA
P U I T S

1— 'r- 
OJ ZJ

^  »'S
m

Prof.
>j
3

CrS

a  3
2  03 
W -S

cyst.— kg. m iesięcz. 
C it.-kgs. par mois m VA lin.

m 3
tys|m ics.

milles 
p a r  mois

GAjJCLI i L

I.-IX. 1928 r.
S o c ietć

Ignacy 1486 5 ’ I E ncen do lny 19.2292 Klara W ech se lb e rg
Jan u ś — 981 5" T-1206 Łupki m end. 3.7619 3.0858 0.3 13 24.2106 „Z iem nafta“
Jasien ick i M ały — 1572 4 . 1 Spąg  fałdu 0.7700 0.1000 — —- 5.3312 W ł. H. F ieb ert

„ W ielki — 540 P - 944 0.8150 0 8150 — — 4.5190 J . Jasien ick i i T ow .
Je rz y  (N afta) — 1497 6" S-1946 Eocen dolny 0.2570 — — — 13.2231 N afta
Je rzy  9 (N obel) — 1430 6 " T P ia sk . bor. 17.4800 16.6750 0.3 12 272.61 14 S tan d ard -N o b e l
Joanna  3 (K arol) — 1511 6 " T -  1531 Piask. jam n. 3.7600 3.1615 — — 55.3012 F an to
Jó zefin a  na Cliot. — 1216 5 “ T Piask  bor. 3.1000 2.2296 — — 18.7470 Iriag
Ju rek — 1000 4" S — — — — 1.2750 F ilip  T rap p
Ju trzen k a — 1224 6 “ T - 1230 P iask . bor. 5.3000 — — — 48.5973 „ B elw e d er“ Ska naft. z o. o.
K am illa 1 13 1572 5" W T Piask . jam n. 2.0498 1.8704 — — 19.0437 Com p. In t. des P e tr.

. 3 — 1667 4 ' T Spąg fałdu 1.7127 1.6042 — — 21.7558 n n i*
K anada 1 — 1232 6" I Piask. jam n. — — 1.0 45 — S tan isław  G ilow ski
Na K anaku — 1178 — Lr 0.2650 0.2650 — — 3.4300 Jó zef M iczak
K arpaty  9 — 1056 — Lr 0.1400 0.1400 — — 0.8320 M. H. K aiser i Tow.

„ 10 — — S — — — — 0.1000 W iljam  R obson
,  12 — 45 20" Lr 0.2330 0.2330 — — 1.3419 Isaak Daw idm ann
„ M — — S — — — — 0.3890 Jak ó b  W eiss
„ 15 (F ran ia) — 885 — S — — — — 1.8700 Flalpern, W egner i Ska
. 17 — 888 — S — — — — —
.  21 — S — — — — 0.0225
.  22 — S — — — — 0.0285
.  44 — S — — — — —
.  36 ' — 650 6" P 0.1500 0.1500 — — 1.4125 Lim anow a, dzierż. H acker
.  39 — 1 0 0 0 — s — — — — • — S. K riegel i Tow.

K azim ierz — s — — — — 0.0250
Na K leinerze — 1058 — s — — — — — Sam uel T eicher
Kmicic — 600 7" s — — — — — M oses B lum enkranz
K onrad 1 — 1391 6- T Piask. bor. 24.7000 23.5940 — — 236.5800 N afta

. 2 — 1418 5 ' T n n 21.2600 20.3331 — — 175.7296
”,  4 — 1472 6 " T n n 99.6670 96.2492 2.4 105 916.4079

K oppel 1 — — S — — — — — Ł apajów ker i Z im and
.  2 — 600 7" S — __ 0.2 9 — o 1

K ornhaber 11 — — S — — — — — Salom on K ornhaber
K ościuszko 2 — 1140 5" S Spąg  fałdu — — 0.1 5 13.6582 Lim anow a, dzierż. H acker
Na K ostm anie  1 

2n  n  ć .

— 620
30

6"
9"

T
S 1 0.4150 } 0.4150 — — } 4.3291 K ostm an i T ow .

Kozak — 1525 5" T P iask . jam n. 26.3800 35.4057 2.7 118 346.6968 Lim anowa
K rakus — 1502 5" T w n 12.8250 10.8079 — — 114.5808 S -te  des R edevances
K ralup — 1323 6 " 1 -  1354 Eocen dolny — — 0.9 38 — T o w . „B lo ch “
L etiary l 1 — S — . _ — — — „Z iem nafta“

„ 2 — 1 1 0 0 4" S Łupki m enil. 0.0225 0.0225 — — 0.6975 ))
.  3 10 11 0 1 5* W T n n 6.4389 5.6614 0.5 19 46.1347 1»

L otaryng ja  1 — — S — _ — — 2.8500 Dr. Sz. IJe rschdörfer
L ubom irska 5 — 300 — Ł -1 3 0 0 0.0550 0.0550 — — 0.6592 Salo  Luks
Ludwik — 1179 5 “ S — — — — — F an to
Lusia — 1106 6“ S -  1110 E ocen g ó rn y — — — — _ K ostenbaum  i Ska
Lwów 1 — 1534 5“ L r S p ąg  fałdu 0.0910 0.0910 —• ] M. L ang i Ska

2 — 320 1 0 “ S-926 — — — — > 2.4140
.  3 — 880 7" S -  927 — — —  ' J

M ajer Fe liks — 6- S — — ■ — — 0.1500 B echer i Ska
M arek 1 — Lr 0.0400 0.0400 — — 0.7100 R oth en b erg  i T iegerm ann
M ary 1 — 498 9" P N asunięcie 3.8600 3.5686 0.5 2 2 48.6985 Nafta B orysław ska

1» li„ 2 — 503 9- P 2 .1 0 0 0 1.9590 — — 18.2044
-  3 — 1576 5* Ł -1783 E ocen do lny 2.2800 2.0661 3.7 159 12.1811
.  5 — 426 7” T N asunięcie 6.5200 6.1199 0.5 2 2 56.5474

M ary sień k a  t 960 5* P -  1246 0.4104 2.9930 — — 4.9100 D ien stag  H erm an
M ateusz — 1510 6" T -  1593 Eocen do lny 2.9242 1.9552 — — 24.9524 Iriag
M aurycy — 1327 5* S - 1595 n  n — 0.9431 — — 4.2236 M. M etanom ski
M elanja — 1390 6" T E ocen dolny 

P iask . jam n.
5.9328 6.1644 1.0 43 66.6284 A. Kalm ann

M erkur na C holew ie — 1578 4- T 6.4900 6.0358 4.0 174 98.9354 P rem ier
M ilicent — 1415 6 " T E ocen górny 6.6000 5.9918 0 .1 4 56.6111 ■
M inna 9 — 270 5" 1 -1 1 6 5 — — — 0.9668 Dr. F reund
M ontana 1 — 1076 5 “ T S p ąg  fałdu 1.4000 — — — 12.2315 Lim anowa, dzierż. H acker
N afta 6 — S 0.1725 0.1725 — 2.1320 G m ina C hrześcijańska

„ 9 — s — ' — — — — Isaak H orow itz
.  2 1 —

1564
— s — — — — — B eno G arten b erg

. 30 — 5" G W. inoceram . — — 5.5 240 — N afta
.  31 — 1561 6* L n » 1.3500 0.9200 2.9 125 10.9577
. 32 — 1576 6" T S p ą g  fałdu 1.3050 0.9200 0.7 30 0.9200
„ 33 S — 1151 7" T Eocen górny 0.7500 0.3767 0.9 38 3.9952
. 29 S (Jak ó b ) — 1395 7" Ł E ocen  do lny 2 .1 0 0 0 1.8400 0.8 32 17.6426
, 30 S (P aw e ł) — 900 63 T Piask . b o rysł. 9.0000 8.7741 — — 66.7206 M
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o
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G łęb .
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F o r m a c j a
g e o lo g .

Prod. ropy 
Prod. d 'hu ilc

O ddano
Expédié

P ro d . gazów  
P rod . des gaz O d d an o  ropy 

E xp éd ié

I.-IX. 1928 r.

FIRMA
P U  I T S ■i s  

D S

m.
Prof.

>.u3
CS

n  2 F o r m a t i o n
g e o lo g .

c y st.—kg. m iesięcz. 
C it.-kgs. pa r mois

m 3/m in .

m3
tys|m ieś.

milles 
par mois

Société

N afta 31 S _ 917 T Ł Eocen górny 1.5000 _ 0.6 26 10.0892 Nafta
N atan  1 — 1326 4" S „ do lny — ■ — — — — Pierw. Gal, Tow. Akc. Raf. Spir.

.  2 — 1520 4" 1 - 1526 » Jł 3.0418 2.8638 0.7 32 35.1988 i i

N obel R atoczyn 1 — 1664 4" T n a 4.8750 5.4920 0.6 28 34.5696 S tandard -N obel
O dra  1 16 970 6 " W T 0.5065 0.4750 — — 3.2663 F ilip  T rap p

, 2 — 916 4" T 0.5C65 0.4750 — — 3.2661 »  i i

.  3 — Pr 0.0225 0.0225 — — 0.1550 Cli. E ske les i Sz. Ires
O d ro d zen ie — 1034 5" P 0.0750 0.0626 0.1 4 2.4286 13. G a rten b e rg  i Ska
O il K ing — 1405 5- T - 1442 E ocen  górny 3.5800 3.0320 0.3 13 25.0877 Gal. Karp. Naft. T ow . Akc.
Oi! S ta r — 1324 5" T . ,, górny  

P iask . jam n.
9.0008 6.8587 2.7 102 63.8767 O il S tar

O lek s 1 — 1656 4- T -  1687 3.1400 2.6184 0.3 15 34.6915 G al. Karp. Naft. Tow . Akc.
O leks 3 — 1260 6~ G Piask. borysł. _ 0.8 36 —
O skar 14 1556 5" WT E ocen do lny 1.3500 — — — 10.8127 R elia-M ella
Perk ins — S _ -- — — 0.3650 B echer i Ska
P e tlu ra — 500 Łr 0.1032 0.1032 0.1 2 1.3542 Ks. L iszczyński
Pelromonte (L. Goldberg) — 1641 5• T Piask . jamn. 8.4231 7.8336 0.5 23 78.2502 . Livja G oldberg
P iłsu d sk i 1 — 1530 5" T f ł  •» 4.3500 5.3093 2.3 101 44.3991 Fan to

.  2 — 1531 5" T i i  ł. 24.0000 25.2017 2.0 87 233.6248
P io tr  1 

. 2
— 1199

1293 6"
G - 1207 
T Eocen j- 3.0000 2.9165 0.4 18 } 24.8910 B erto ld  G o ld b e rg  1 Ska

P o lsk a  N afta  6 — 1537 6" T P iask . jam n. 7.3500 7.3059 2.2 95 80.6418 P o lsk a  N afta
Pom orsk i — S — — — — 0.1977
P o n ia to w sk i 1 — 1202 5" G -1244 Eocen — — 1.5 66 0.9220 B erto ld  G o ld b erg  i Ska
P o n tresin a  1 — 1434 5 ” P Eocen górny 2.6960 2.5717 — — 25.2591 G alicja

2 — 1461 5" P n » 17.7293 16.8654 0.5 22 158.2447 fi
3 — 1389 5" P Piask . bo ry sł. 31.1176 29.8268 0.1 1 223.4075 II
4 — 1414 6" P »> II 5.3707 5.1761 O.i 4 51.5807
5 — 1503 6" P E ocen  do lny 5.7720 5.5529 0.3 15 93.4528

„ Franc. — 1541 5" T Eocen „ 9.0500 6.8743 — — 58.4878 „D eteh a“
P o rt A rtu r 1 — 1285 5* G Eocen górny — — 1.2 50 — Fanto

u » 3 — 1222 5" T Piask. borysł. 0.2600 0.2600 — — 3.8334 B. H offner i Ska
R atoczyn 1 — 1428 4" W Piask. jam n. — — — — Lim anow a

4 — 1539 4- E i i  « 3.7783 3.5887 23.5 1015 91.6123
. 5 — 1361 6" S Eocen do ln y — — — — 0.7514 II

C — 1650 4* T P iask . jam n. 12.4306 11.8347 3.6 155 141.9644
7 24 1241 5" W Piask . borysł. — — ■ — — — i i

8 — 1170 6 “ T » » 1.2065 1.4827 — — 11.0617
9 — 1582 6" Ł W . inoceram 4.5805 4.4371 — — 34.5015

10 — 1520 6' T-1624 P iask . jam n. 0.6960 — 0.5 22 11.3741
11 — 1369 6 “ T-1405 E ocen górny 6.1760 6 2457 0.6 24 56.2561

”12 — 779 12« S W . polan ick ie — — — — —
15 — 441 14* Ł N asunięcie 2.3844 2.4269 — — 22.9956 n

.  16 ’) 8 1641 4" WT P iask . jam n. 12.6420 12.1003 4.5 195 19.6909
24 — 1659 6 * Ł S pąg  fa łdu 1.0566 1.0522 0.1 3 15.9819

.  25 — 1058 7« T Piask . borysł. 33.9757 32.6368 0.6 25 325.8148
„ 26 41 1141 7 , WKm.T Ł upki m enil. 1.9333 1.8175 — — 14.3316

Rat. Karp. 22 otw . — Ł 1.0000 — 1.3 56 14.4505 Record
R atocz. K arp . 54 — 1545 6 " T Spąg fałdu 0.5750 2.0 86 2.1707 G a l  Karp. Naft. T ow . Akc.

.  55 — 1368 6 “ S P iask . jam n. — — — — 6.4186 a
R egina 1 — 1431 5 “ G — — 1.2 54 — L. D iam andstein  i- Ska
Rena 8 — 1360 7 “ S-1492 P iask . borysł. — — 0.2 7 7.2043 S tandard -N obel
Renia 1 — 1607 6 “ T Spąg fałdu 0.3660 0.3810 0.5 22 3.2200 „D esp i"
Ropa 1 — 1514 6" T E ocen do lny 4.0000 5.1599 0.8 37 42.3817 T o w . „B lo ch “
S ad ler 12 — 1462 6 “ T Piask . b o rysł. 32.3400 30.6467 0.1 3 307.9965 S tan d ard -N o b e l
Na Scliu tzm anie 1 — 1152 5 “ S Eocen dolny 0.1220 0.1220 — — 2.8220 M. B lum enkranz

2 — 1282 4~ s i i  i

P iask . jam n.
— — — — —

S ieg h ard t 1 — 1829 5 “ T 17.4500 14.8531 2 3 100 103.0689 Fan to
2 — 1629 6 “ T » i i 17.9000 14.6673 0.5 23 139.2400 i i

3 — 1398 6 “ T P iask  b o rysł. 9.3000 8.8111 — _ 75.7367 i i

Sienkiew icz 1 — 1150 5 “ T Łupki m enil. 0.5000 — — — 4.3975 Limanowa, dzierż. P, Hacker
Silva P lan a  1 — 1362 6 “ T E ocen gó rn y 5.3856 3.1813 — — 41.8111 Lim anowa

2 — 1364 6 “ T-1523 E ocen „ 3.6231 2.1180 — — 30.2261 n
n  n  3 — 1586 6 * S-1778 E ocen do lny — — — — 16.2316 a

4 — 1337 7 “ S-1367 P iask . b o rysł. — — — — —

.  .  5 — 1543 7 “ T a do lny 2.6220 1.5175 — — 21.0863 ) !

6 — 1347 7 “ S „ górny — — — — 1.2451 I I

7 — 1566 7 “ T „ do lny  
E ocen gó rn y

1.6744 0.9433 — — 7.3098 i i

8 — 1224 9 “ G — — 1.2 53 2.3598 i t

9 — 1369 6 “ T i i  » 2.3205 1.4883 — — 16.6830 ii

a  a  10 — 1723 7 “ T Spąg  fałdu 0.4850 — — — 8.6469
. 1 1 — 1344 6“ T P iask . borysł. 22.7008 20.3859 — — 203.3128
. 12 — 1379 6 “ T ł f  i i 20.2907 19.1476 8.9 385 190.7796 i i

„ 13 — 1578 7“ S E ocen do lny — — — — 6.0148 ii

» 14 — 1435 7 “ Ł .. g ó rn y 2.5897 1.2638 --- — 7.8614 n
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B O R YSŁA W .
P rod. ropy 

P rod. d ’huiic
O ddano
Hxpédié

P ro d . gazów 
P ro d . des gaz Oddano ropy 

Expédié
I.-IX. 192S r.cyst.—kg. miesięcz. 

cit.—kgs. par mois m 8/m in .

m3
tys|m ics.

milles 
par mois

1.5444 7.6677
7.3747 7.7445 — — 70.8355

— — — — 0.3026
13.0028 13.7751 —  • — 111.1821

1.8422 2.5290 — — 105.5592
188048 18.9668 — 102.7371
23.5230 20.4774 — — 40.2315

0.2130 3 3665 — — 9.4797
0.0500 — — — 0.2295
1.1935 1.1935 — — 6.7765
0.1934 — — 23.5305

- — 1.1 46 —
34.9600 32.4339 3.5 150 260.7042

0.2000 0.2000 — — 1.5575

_ ____ ___ ___ __

--- ---- — — 1.6800
---- — — — 0.0405
— --- — — ---

3.6000 4.2862 0.3 14 45.9278

___ ___ 0.6 24 ___

1.1770 — — 6.8463
0.7580 1.0342 — — 7.0938

j- 1.1880 j 1.4742 ' } 7-6461
— — ---- — 2.0100

0.5000 0.5000 — — 0.6850
0.0850 0.0850 0.2 9 0.6176

— — — — } 0.7940
l

6.7125 6.5406 0.7 30 32.3676
3.5100 3.1694 — — 29.7989
6.0623 4.7804 1.9 83 83.5482

14.8580 16.3608 — — 141.6609
0.6089 0.5865 — — 10.1840
0.0470 0.0450 — — 0.2220

- — --- — — —

0.3650 0.3650 — — 2.4045
35.7500 34.2064 — — 309.0080

— — — — 0.9000
— — — — 0.9069

1.0000 — — — 3.9520
1.9400 1.5110 0.4 18 29.8899
2.4000 2.4000 — — 4.9660
3.9152 4.2398 — — 31.6827
8.4000 7.9340 1.7 75 68.5661
4.5000 4.2587 0.6 25 36.8415
0.1030 0.1030 — — 1.0780

— — 0.1 5 —
7.0814 3.3281 0.6 27 52.4100
0.1700 0.1700 — — 0.7700
4.0000 2.5681 — — 39.5992

— — 4.1 176 —

7.3608 7.3608 — — 21.3332
1.1747 1.0651 — — 10.9917

12.1250 8.7099 — — 130.1818
2.8392 --- — — 12.7443

0.2000 0.2000 0.2300
0.0750 0.0750 — — 0.1650

___ ___ ___ ___ 0.1070
0.1250 0.1000 — — 0.1000
0.1000 0.1000 — — 0.5350

— — — — ---

0.1200 0.1200 — — 0.3400
— — — — —
— — — __ ___

0.1450 0.1450 — — 0.1450

1135.3652 1037.3195 142.3 6147 10184.8835
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PUITS

G łęb.
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Prof.
m.

i/>

üí ‘5
>» D- 
£ 3 •o
CCTJ CI

55 *¿2

Formacja
geolog.

Formation
geolog.

FIRMA
Société

Silva P lana 16
* „ 17

„ 18
. 19
.. 20

21
„ ,, 22

Sobiesk i 1 
S tan isław  
Staś
S te fan  1 
S tefan ja  7 
S y d n ey  
S y n d y k a t 4 

.  10
18 „ 22

» 23
Szczęść  B oże 1

» » 3
Szczur 1 

„ 2 
Tatra 
T om asz  1

„ (M arja) 2 
„ (Zofja) 3 

T ośka 1 
„ 2 

Tyśm ienica 9 
U nion 1 

,, 2 
U ral 1
V and erb erg h  5) 
W anda (B loch) 
W anda 1 

„ 2 
Na W einbergerze 
W ezuw jusz 1 

2
W iara 2 
W iljam  Robson 
W illy  1 
W it 1
W ład y sław  1 
Kopalnia w osku 
W rocław  
W ulkan 1 

2
W ulkan 1 
Z d zisław  1 

2
Z goda 1 

„ 2 
12 otw. gaz. 
Ł apaczka H ublcze 

„ L im anow a 
T ek rin  

Ropa zb ierana

U zupełnienia  : 
G o ttesm ann  1 
Irma (D ebra)
Jun io
K arp aty  11 
K aukaz
P a rana-T yran  1 
S te fan  2 !)
Synge  na P o to k u  
W ładysław  2 
Z goda 3
K arpaty  28_______

Razem  - T o ta l

1686
1313
1335
1436
1375
1567
1593
1553

800
147
945

1674

1236
1375
1302
1354
1645
1381
874

1012
1258

1373
1389
1386
1827
1362

900
1292
844

1602
1473
300

1442
1435
1483
448
982

1038
1507
1130

93

268

907

136

Ł
T
S
T
I
T
T
S
Lr
Lr - 900
Ł-1387
G
T-1728
Ł r

S
S
S
S
S
T
S
1-1432
T-1717
T
Lr
L r
S
Lr
Lr
S
S
W T
W T
T  - i 404
T
Ł
S
S
Ł
T
W
W
T-1517
Ł

T-1572
T-1455
T -1505
L r
G-1006
T
Lr
T-1333
G

L r

S
I
S
1
L r

X
L r

X
W

Piask. jam n. 
P iask . bor. 
Eocen górny

1) » 
Piask . bo ry sł 
Piask. jamn.

P iask . jam n.

E ocen do lny  
>. g ó rny
» » 

P iask . jam n.

Eocen

Eocen do lny  
„ górny  

do lny  
P iask . jam n. 
Łupki m enil.

P iask . borysł.

E ocen do lny  
P iask  jam n.

E ocen do lny  
P iask . b o ry s ł

E ocen g ó rn y  

P iask . borysł,

W. po lan ick ie

L im anow a

Tow. dla Przem. Naft. w Krakowie

M oses B lum enkranz 
Br. S assyk  i S-ka 

Dr. St. F reund  
Prem ier 

H ersch  B er G arfunkel 
K ow alscy  i Z ubikow ie

J. S ilb erb ach  i Ska 
K ow alscy i Z ubikow ie 

T ow . „B lo ch “

R ella -M ella
11 11 

„ D e sp i“
Br. L ecker

S k a  “P o k u c i e “
11 11 

Tow. „T yśm ien ica“
B. K leist i M. N estler 

P aw eł C om pes 
„O m n iu m “ 

Prem ier 
S . Bloch t S -k a  

G alicja  
»

Dr. A. F riedm ann 
K lara W ech se lb e rg

11 11 

Lim anow a 
W iljam  R obson 

„ D esp i“
Inż. R. Machnicki i Inź. P. Lenieckl 

E .  L o c k s p e i s e r  
T o w .  „ B o r y s ł a w “

S -té  des R edevances 
G al. K arp. Naft. Tow. Akc. 

11
Sara K asser i T ow . 

F ilip  T rap p

S. H. Po llak

P ań stw o w a O d b ie ra ln ia  
Lim anow a 
„T ek rin “

Glas, Zuckerberg i Löwenherz

Jak ó b  H orszow ski 
A m alja H eloch

Fr. E der

Jak ó b  S ilberbach  i Ska

Jak ó b  B echer

S. H. P o llak

U w agi p a trz  str. 654.
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Prod ropy 
Prod d’huile

Oddano
Expédié
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P ro d . des gaz O d d an o  ropy 
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i
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cyst.—kg. m iesięcz. 
Cit. kgs. par m ois

m8/  ./ min
m3

tys'mies.
milles 

par mois

Socić te

Aba __ 950 5 ” G 0.6 25 0.0650 S. Spitzm an i Ska
A dela — 1142 6" E 0.3840 0.3840 — 4.0640 J. F eu erste in  i Ska
A ladar (Lili) — 1216 5 " T Łupki m enil. — 0.1960 0.3 14 10.3224 H alpern , W egner i Ska
A lbion 46 1298 6" WT Eocen gó rn y 1.0850 1.0194 1.2 50 5.3929 Polska Akc. Ska Górn. »Petropol«
A lfred — 1148 6 " P-1448 Piask . bor. 0.4200 — 1.5 63 3.2091 G alicja
Annen 1 — S — — — — 0.4360 O zjasz  H alpern
A urora — 48 10“ P Form . so lna 0.2000 — — — 3.4214 T o  w. „B lo c h “
B abycz 6 — 1142 9" S - 1453 E ocen do lny — _ — — 1.3005 Fanto
Bank 1 — S — — — — — Inż. W l. Zdanow icz

„ 2 — 1 — — — — — Jó zef Lew icki
„ 6 — Łr 0.2000 0.4180 — — 1.1540 n n
„ 12 — S — — — — — Inż. Wl. Z danow icz
.  17 — X — — — — — ■ Jó zef Lew icki
n 18 — 1436 5 " Łr Eocen do lny 0.4000 — 0.5 20 2.0693 Inż. W l. Z danow icz

19 — 1419 5" T 3.9400 4.2293 4.2 180 31.7550 G al. Karp. Tow. Naft. Akc.
.  31 — X 1.0800 — 0.2 10 5.1060 L. Z u ck e rb erg  i Ska

Bank of E ng land — 1058 5 " Ł-1J68 0.7650 0.7650 — — 6.1650 H u lles-S tern
B anknot — 1220 5 " T 4.2787 4.0220 — — 25.3294 G runw ald ,S chein feld  i Ska
B anzay  ■ ’) — 1536 4" T Sp ąg  fałdu 11.0220 8.4248 0.4 19 61.7716 S co tt-B u b er ■
B atory • — — — S — — — — — L. Sauszek
B aw arja — 1173 6“ T-1306 E ocen gó rn y 0.7200 0.7200 — — 6.3619 Lam et i Ska
Bitum — G — — 0.4 16 — E idikus Kraft i A rnold
B ohem ia — 1240 5 " T-1260 4.8000 5.9205 0.4 19 29.4554 Joach im  Schiffer i Ska
Borak 1 — 1240 5" T-1285 Eocen g ó rny 2.4000 2.2435 0.4 18 21.5409 P rem ier
B ro n islaw — 1303 4" T-1505 18.9495 17.8967 0.2 6 176.8170 T eg en
B ukow ice 21 — 1252 4 " T-1352 4.5000 4.1897 1.5 63 37.8124 Gal. K arp.Tow . Naft. Akc.

22 — 1316 5 " T-1325 7.7357 8.4393 1.8 79 99.9948 Inż. M achnicki i Leniecki
„ 24 __ 1281 4" T -J316 P iask . bor. 44.4500 41.9800 1.1 49 369.4266 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.
„ 26 — 1284 5" T w » 15.0000 14.2418 6.5 283 131.6917

27 — 1357 5" T E ocen g ó rny 6.3000 5.8902 — — 52.4612 U
„ 29 — Łr 0.2561 0.5480 — — 2.5592 K aro l M erski

30 — 1263 5" T P iask . bor. 7.4500 6.5489 0.3 11 61.7451 G al. K arp. Naft. Tow . Akc.
„ 38 34 1697 5 " WKiii.T „ jam n. 4.7000 4.3994 — — 5.7223 )) I

C arlo s — 1518 6" Ł r S p ąg  fałdu 0.5800 0.5800 — — 0.5800 K arol N iezaby tow sk i i Ska
C ecylia — 1375 4" T w u 0.8000 — 0.6 25 10.0918 Józef H aas

C esia (H arding) 1 
2

— 1060
1102

5 "
4"

T-1592 
T - 1182 1.0854 j 1.0206 — —

1 40.8600
M. G laser i Ska

» » 3 — 1255 6' ' T 3.2315 3.0411 1.2 52 J
C ham pagne  1 — 1401 5 " T E ocen g ó rn y 5.6500 5.5905 0.4 18 53.3508 G al. K arp .T ow . Naft. Akc.

2 — 1387 6" T P iask . bor. 0.7500 0.7160 — — 1.5041
C lay 1 — 1028 5" S-1525 — — 0.3 12 1.3465 Inż. N atan  H ech t i Ska
D ąbrow a 4 — 1443 4 " T E ocen do lny 34.9212 35.0637 — — 294.4770 G al. Karp. Tow. N aft. Akc.

5 — 1327 6" S górny — — — — } 7.5518 Inż. M achnicki i Leniecki
6 — 1366 5 " Łr 0.3000 — — —
7 1524 5" S „ dolny 

» gó rn y
— — — — — »

8 — 1356 5“ T 26.9000 25.9267 1.2 52 246.1276 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
119 — 1422 6" X — _ 0.2 9 —

10 - 1499 6" Wk „ do lny — — — — — n
11 — 1479 7 " S ■i gó rn y ~ — — — 3.1725 ii

D aisy  3 — 1354 6 " T Łupki m enil. 0.9900 2.2639 0.3 12 7.6501 F an to
D em bow ski — 1316 6" G E ocen _ — 1.8 78 — G azolina
D ereżyce 3 — 1592 4 " T P iask . jam n. 11.3900 11.2789 4.4 189 90.8185 Prem ier

4 — 1349 6" T E ocen górny 10.7300 9.6091 0.3 13 90.8583 ll'
D ługosz  3 — 1241 6" T n » 6.3000 6.3109 1.8 76 53.8326
D o rrit 6 — 1262 6" T 1.6200 1.4981 1.7 73 ! 1.6165 _
D ziunia — 1573 4“ T Piask. jam n. 8.0851 10.4553 0.7 30 99.5661 O m nium
E dison  1 — 1010 4 “ T-1394 Łupki menil. — 1.6866 — — 7.2407 Tow. „B lo c h “

„ 2 s) 
E dna 9

6 1268 6 “ W k T P iask . bor. 7.7000 8.6749 — — 36.6739 n n
— 1312 5 " T-1395 Eocen górny 0.9000 0.7523 0.1 2 7.3408 Prem ier

E ileen  5 — 1278 5 " T n n 5.1000 4.8086 0.5 23 46.6675
El da 9 1277 6 “ WT n n 3.5705 4.7535 ■ — — 29.3982 F. G a rten b e rg  i Ska
E leonora — 1227 5" T 13.8000 11.4940 0.2 7 107.3664 Prem ier
E lgin 15 1282 4 " W „ dolny — — — — 18.5778 S co tt-B u b er
E lsa — 1416 5 " T i, gó rn y 5.4000 5.5515 0.4 16 48 2598 Prem ier
E lżb ie ta — 1229 5 " T P iask . bor. 29.9000 28.8262 2.6 i l l 268.6076 F an to
E m anuel — 1306 5 " T Eocen gó rn y 1.7400 1.6860 0.7 32 16.6788 Prem ier
Erna 4 — 710 4“ E 0.6500 1.2010 — — 6.9774 Rom an Terlecki
E rn es t — 1447 G — — 0.1 6 _. . E ksp loatacja
E ru p tio  2 — S — — — —■ *
Ewa — 1312 5" T-1327 E ocen gó rn y 11.7000 11.0984 — —  . 109.8558 • P olska Akc. Ska G órn .w P ctropol»
F aust — 1055 6" G-1325 - — — 1.0 45 1.6578 ' H a lpern , W eg n e r i Ska
Felic ja — 1400 4 " S-1432 Eocen — — — — _ G azo lin a
Felic jan  1 1406 6" S-1420 do lny — — — — — i E. L ockspeiser

,  2 ■ 1332 S-1600 n » - — - »
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Fenom en __ 1 Józef Lew iecki
F eu erste in  2 — 520 10' T-1513 0.4420 0.4142 _ — j Jó ze f H aas

4 — 1160 6" T Eocen górny 1.0529 1.0000 -- — l  35.1263 77 77

5 — 1190 6" T-1315 »» n 1.5859 1.5000 ----- — 77 77
6

F ilip  2
— 1150 6” T-1273 • > n 1.0566 1.0000 ----- — J 77 77
— 1280 6 " T »  » 5.0400 4.6974 0.1 4 48.8094 Fan to

„  4 
Fium e 12

— 1214 5" S »  n ----- _ _ — 3.1840
— 1152 4 " T P ia sa , bur. 0.0105 0.4796 1 2.0 |  87 4.5962 Dr. J. R ubinstein

»  14 — 1448 5" T E ocen do lny 1.5411 1.4769 12.3401 77
Flora 13 1080 7" WT Łupki menil. 2.2457 2.1150 ----- ir 5.2707 J. R o th en b erg
F o rtuna  1 — 1320 5 " T-1514 P iask . bor. 1.5000 1.4904 0.5 21 14.5221 G al. Karp. Tow . Naft. Akc.

,  2 — 1533 6" T 77 » 14.0800 12.8773 2.9 126 109.8239 » 77

„  3 — 1429 5 " T-1493 »  » 2.8250 2.7389 0.7 31 31.1300
77 77

,  4 ’) 6 1498 6" W KmT 77 » 19.5800 18.8975 3.5 152 33.1623 • ))
F o rtu n a  G unkel — 1320 4" T-1598 Eocen do lny 1.8000 1.4293 0.2 10 17.8436 Joachim  Schiffer i Ska
F ranciszka — 1206 7 " S P iask . bor. _ _ — — Fanto
F ran ia  4) — 1230 6" T-1314 E ocen górny 7.3922 4.4368 1.5 65 75.5912 E. L ockspeiser
F reu d en h elm  U — 1416 4 " T Spąg  fałdu 3.5600 4.1509 0.4 19 38.4653 F an to
G alie. Spk 2 — 1217 5 " T-1442 E ocen górny 0.7500 — 2.1 91 5.9273 Prem ier

4
G arten b erg  1

— 1250 5" W T »  77 0.0200 — 1.2 54 2.6068
1469 5 " S S p ąg  fałdu — — — — 3.7438 U rycka Ska

Genia — 1480 4 " T ■ 71 2.1000 1.8512 0.8 33 21.5696 E. L o ck sp e ise r
G eorg  17 — 1281 6" T E ocen górny 5.3200 4.8763 0.6 26 52.9236 Prem ier
G lin ik  34 - 1469 6" S » dolny — A— 0 .2, 9 — Inż. W ł. Z danow icz

35 — 949 6 " T Łupki m enil. 1.0000 1.3939 _ — 6.2578 G al. Karp. Tow. Naft. Akc.
„ 36 — 1123 6" T P iask . bor. 13.4800 13.7341 0.4 16 106.0395 _

G lińsk i 1 — 1253 5" T -1284 Eocen 6.7100 6.5381 _ — 63.2177 F a n to
G w iazda półn . — 1223 5 " I _ — 0.2 9 2.7280 Rella-M ella
H ala — S — — — 10.0848 E is ig  S cheinfeld
H alle r 8 1773 6 " WKmT P iask . bor. 2.1200 1.9788 0.1 4 12.2771 F anto
H enry  8 — 1560 5'< T .  jam n. 6.6000 5.4821 0.9 38 64.1363 P rem ier
H en ry k  1 — 1816 4 " X S p ą g  fałdu — — 1.7 72 — Inż. Wł. S k o czy ń sk i

„  2 — Ł 5.4778 5.0569 _ — 19.8163
77 77

H erta  1 (E m ilja ) 1 — 1242 5» S — — _ — 0.1020 L. D iam andstein  i Ska
n  »  2 53 682 7 “ WT Ł upki m enil. 1.8000 1.6000 0.3 13 1.6000

77
H erzfe ld  1 — 1324 6" T-1377 Piask . bor. 15.1800 13.3270 0.9 37 130.7116 F an to

2 — 1380 6" T-1392 n  n 22.5000 20.1722 0.5 22 184.8737 •

3 *) — 1356 7 " T-1363 n  n 108.8400 103.1964 3.7 158 271.9637
77

H ilda — 1290 5 " T E ocen górny 7.9000 7.4279 1.0 42 80.8124 Pol. A. S . G örn . „ P e tro p o l“
H o h b u rg — S _ _ _ — 0.1000
H ubicze  2 — 1269 5 " T-1290 Eocen gó rn y 2.1900 2.0496 1.2 50 21.1546 P re m ie r
H ucuł — S — — _ — —

H u n g arja — 730 6" Ł-1358 0.5000 0.5000 _ — 4.5960 Anna B ergw erk  i Ska
Ignacy — S — — _ — 0.4870 Lipa Schutzm ann
Inflan ty — 1590 5 " G Spąg  fałdu — — 0.4 16 0.0450 Tegen
Jad w ig a — 1350 5 " G ~ — 1.5 65 — U rycka Ska
Jak ó b  1 — I 0.3060 0.3060 ----- — 0.3060 Jó zef A u slän d er
Jan  K an ty  8 — 1343 5 " T E ocen gó rn y 5.9000 6.2523 0.1 6 65.2012 N afta

. .  9 — 1250 6" S -1383 — — _ — —

„  „  10 
Jaw a

— 1344 4 " T 4.6500 2.9666 _ — 54.7931
— 1224 4 " T-1303 P iask . bor. 6.3831 6.0684 — — 62.3217 H a lp e rn  i W eg n er

Jen n y  1 (Barcelona l) — 1 — — — — 0.3000 Ska „ O cc id en t“
„ 2 (B arce lona2) — S — — — — 1.7050 H iszp .-P o lsk a  Ska Naft.

Jo an n a  2 — T 2.8465 3.2980 0.6 27 6.4066 P re m ie r
Ju lju sz — G — — 0.2 9 0.3763 F a n to

9 2 1609 4 “ W S p ąg  fałdu — — — — 0.3036 G a lic ja
K alifornja 2 — 1315 4" T E ocen górny 6.0000 5.8176 2.7 117 58.4802 P re m ie r
K arol 1 — S — — — — 0.4240 S teb ek  i Ska
K atarzyna — 1315 6" G E ocen  gó rn y — — 0.1 6

188.4409
P re m ie r

K ate (M atkow ski) 1 — 1283 5" T Piask. bor. 22.3500 21.3871 1.4 58 G al. K arp. Tow. Naft. Akc.
K inga 1 — 1415 4" 1 E ocen do lny — — — —

|  75.0353 Inż. K ielesińsk i i Ska
2 2 1230 6" WT 77 77 4.6983 4.4443 — —

»  »  »

K niep 1 — 1263 6" T -1274 P iask . borysł. 26.5000 24.5845 2.0 86 210.3561 F an to
K olum bja — 1582 5" T E ocen do ln y 8.8467 8.5384 — — 63.2710 E k sp loatacja
K opern ik  1 — 1088 5 " T P iask . bor. 6.8000 4.1514 — — 64.5606 H u lles  - S tern

„  2 
K rakow ianka

— 1208 6" I Spąg  fałdu — — — — 21.2317 77 77
— 1090 6" T P iask . bor. 10.4550 9.3447 — — 81.9690 Iriag

Ks. Jó ze f — 917 9" P W. po lan ick ie 0.6960 0.5960 0.2 9 5.5676 B erta i Jakób  P ró ch n ik
K ujaw y — 1233 5" T-1247 E ocen gó rn y 5.4400 4.9291 0.8 36 55.4031 i P re m ie r
Las 5 — G-1370 — — 0.1 3 _ Las Szlacheck i w T ustan .

„ 6 (B elw eder) — S-1365 — — — — 7.2397 | Gm ina T u stan o w ice
* 7 — 1083 Ł-1200 0.1500 0.6165 0.2 9 |  7.5824 Las Sz lacheck i w T ustan .
»  9 — 1156 Ł-1237 0.4000 — 0.2 8 77 7» •

Laura 12 1731 5 " W T Piask . jam n. 1.5300 1.3089 0.2 7 30.3712 j P re m ie r
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Leon __ 1426 5 " T-1610 E ocen górny 9.1942 8.8247 0.6 26 73.9140 E k sp lo a ta c ja
Lesław — 1186 5 " G-1362 — — 2.0 88 — L ich t i B äck e r
Lilien — 1352 5 " Ł E ocen 0.3030 0.8429 0.1 4 4.6633 Lipe Lazar
Liljoni 1 — 1228 5" T-1298 P iask . bor. 6.4500 6.5771 0.8 35 68.7775 Fanto
L itw a 2 — 1026 4» T 8.2336 7.8633 } 2.2 } 96 52.2967 P io tr G ilow ski i T ow .

. 3 — 1060 5" G E ocen górny — — — il H ii
Lohengrin — 1225 6" T - 1264 Piask . borysł. 36.6500 39.1712 ---- ---- 351.9062 A. S. G lo b u s
Los A ngelos — 510 6" S - 1445 — — ---- — 3.4127 M. Bein
Lucky S tar 1 — 1443 4" S — —

} 2.8 } 123 1.8000 G ustaw  Langerm ann
0■ II — — 1381 4" T 0.6080 0.6090 3.7470 ii il

Luiza — 1530 4" T E ocen 12.0000 10.0708 0.2 11 110.2708 E. L o ck sp e ise r
Lusia 11 — 1351 5" T « górny 5.6500 4.6165 0.5 20 54.9715 P re m ie r
Łaszcz — 1544 4" T „ dolny 

górny
12.8431 2.4089 0.8 33 54.7886 Despi

M agdalena 15 “) 3 1333 6" WT 9.7900 8.8740 0.5 20 45.2486 P re m ie r
M amcia — 308 Ł-1265 0.6000 0.6000 — — 6.0885 H enryk B ard i Ska
M arcel I — 1222 5 " T P iask . bor. 9.0000 8.4684 4.0 173 81.6542 P rem ier
M argary  G race 10 — 1312 4 " T V  »» 19.6400 17.2991 0.6 26 183.0109 il
M arja — 1208 5 " T-1212 »» fi

Eocen górny
12.8500 12.2079 3.7 162 89.6867 Fan<o

M arja T eresa  1 T) — 1322 5 " T-1324 12.2200 11.4609 0.9 37 17.3390 P rem ier
2 — 1322 i " T i) ii 47.9000 45.5558 0.9 38 406.8282 il
3 - 1228 4 " T P iask . bor. 7.6800 7.2201 2.8 120 28.8543 II

„  4 — 1328 5" T E ocen górny 6.9800 6.6320 1.6 68 74.7365 II
1» »1 — 1316 4" T-1353 II 1.2000 1.1444 0.7 28 10.2513 II

M arta (Tryumf 4) —  ' 1415 4" X S p ąg  fałdu 2.4790 2.4790 0.2 9 30.0154 L. U nikel 1 Tow.
M arysia 1 — 1214 5 " S-1231 Eocen — — — — — Jô zef M adfes i £>ka

„ 2 — 1296 5" G ■ — — 1.3 58 — a a n
M erkur — 1208 6" T Spąg fałdu 1.0416 — 0.3 14 8.0626 Reg. Z u ck e r i T ow .
M eta 2 — 1294 5 - T-1423 Eocen 2.1000 2.5198 0.1 2 15.3082 Fan to
M inerw a — 1388 5 " T-1399 8.2600 7.5931 0.6 24 68.1253 B rzozow ski i W iniarz
M oneta 1 — 1139 5 " S Piask. bor. — — — — 0.9400 T ow . „B lo ch “

„ 2 — 186 12“ S Form . solna — — — — — II
M ukden 1 — 1244 5 " T -1326 E ocen dolny 2.1667 4.1744 1.4 57 25.7903 M ukden

„ 2 — 1320 4 " 1 ii ii — — 0.9 40 — il
N afta 1 — 1296 4" T „ górny 0.7979 0.6061 1.3 56 5.9427 E. Scheinfeld  i B roniow ski

2 — 1314 5 " T -1325 „ do lny 1.4967 0.8467 0.8 33 17.2591 n
5 — 1251 5 " T-1294 ,, górny 8.7332 7.1632 — 60.8512 n

„ 11 (Erha) — 1328 6" T „ do ln y 4.1485 3.8689 1.6 71 23.4002 a
N elson — 1100 5 " T-1420 P iask . bor. 3.2000 3.2766 0.3 13 31.0540 L. D ia m a n d s te ln  1 Ska
N iagara — 1246 6" T-1377 » » 0.3000 0.7543 2.1 92 2.7725 Prem ier
O leum — 1234 4" T-1636 E ocen 6.0273 5.4630 — — 12.6524 D esp i
O p eg  2 — 1161 7" X-1328 P iask . bor. 3.5936 3.4931 0.3 12 8.1151 Fan to
O sw ald 17 1135 6" W T » n 0.5250 0.8858 1.5 63 5.8402 „ O sw a ld “
O ty lja — 1606 5" T Spąg  fałdu 5.6700 3.4650 0.7 32 35.8004 E. L ockspeiser
Pannon ja — 1550 6" G ti ii — — 0.6 28 2.3997 H ulles-S tern
Parsifa l — 1260 6" T-1323 Piask . bor. 3.7500 3.8666 — — 35.6401 A. S. G lo b u s
P ary ż  2 — 1325 6" T Eocen górny 2.8100 2.1830 0.2 9 55.4319 E  L ockspeiser
P au lu s — 1247 6" T u u 1.2000 1.0943 0.2 7 15.7425 Fanto
Paw eł 1 — S — — — — 4.6000 i-tebek  i Ska
Pax — 1252 5" T Piask. bor. 78.0000 75.3390 0.9 38 690.9926 F an to
Perła — 1200 4" T - 1510 Eocen 1.0450 1.0450 — — 7.3250 J. E llen b erg
P e tro l 1 8) — 1242 6" T P lask . bor. 53.4353 50.6251 — — 460.4065 J. R othenberg

„ 2 ") 8 1315 7" W Eocen g ó rny — — — — — »
„  3 47 1339 7" W u u — — — — — II

P ia s t — 1322 5 " T 17.6813 16.3344 0.5 23 171.4652 Sco tt-B u b er
P lon — 1236 7- G-1291 Piask . bor. — — 9.0 391 - Prem ier
P lu to  1 — 1243 4 ' T-1263 E ocen górny 6.9000 6.9095 2.8 122 63.0796 n
P o p ie lan k a — S — — — — 0.0400 H enryk  S ch les in g e r
P o p p e r 2 — 1281 5" T E ocen górny 6.4300 5.1241 0.9 41 57.7818 Prem ier
P raga  1 — 66 14* Łr -100 Form . so lna 0.3035 0.3035 — .  — 3.6505 J. G arten b erg

» 2 
3

— 5 4 .
100

10*
10“

P
P

ii it 0.2500
0.2450 } 0.2950 I — } 4.2075 II

II
R enata — 1356 6" T E ocen  górny 5.7493 5.1688 1.7 73 24.6578 G azo lin a
R obert — 1732 6" T Piask. bor. 10.5000 10.9470 1.6 68 90.0389 Fan to
R ockefeller 1 — 1170 6" S — — — — 1.2600 Tow . P rzem . R opnych
Rom an 10) — 1242 5 " T-1334 Eocen 6.96C0 6.9317 — — 29.3498 W. G a r te n b e rg  i Ska
R osa R enta — 1440 4 " T Spąg  fałdu 2.2000 1.8825 0.8 34 18.3068 J. B loch i J . M etanom sk i
R ossb erg er 9 
R ozw adów

— 1431 6" Ł 0.8130 0.7361 — — 7.3085 F a n to
— 1330 6" Ł E ocen do lny 0.2000 — 0.2 10 0.3700 L. D ia m a n d s te in  i Ska

Sabina — 1374 7 " S — — — — 0.0300 F an to
S as 1 — 1547 4 " G Spąg  fałdu — — 0.9 40 — P rem ier
Sezam  1 — 1392 5" Ł E ocen do lny 0.4500 — — — 2.8759 S ta re  T ustanow ice

2 — 1084 5 " Ł 0.8000 0.9620 0.1 4 3.1425
„  3 7 1239 5 " W Ł E ocen do ln y 1.4400 1.1569 0.2 9 7.2299

S ło tw ln k a — 1664 Ł S p ąg  fałdu 0.2420 0.2420 0.5 23 4.5047 E id ik u s, K raft i A rno ld
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S p i tz m a n n l _ 540 5" Lr - 1443
» “ — 700 5" X

S tan is ław — 1242 6" T
S ta te lan d  2 — 1260 5" I - 1340

3 — 1482 5“ X
5 — 1414 5 " T
6 — 1294 6" T

10 — 1507 6" T
11 — 1314 5 " T
12 — 1369 5 " T
15 — 1377 5 " T
16 — 852 10'" S
17 10 1474 5 " W
18 — 1539 5 " T
19 — 1542 6" T
20 " ) 54 1469 6" W l
21 «) 77 934 9" WKm.T.
22 301 763 10" W  Km.
.23 256 308 14" W

Stefa 1 — 912 7 " s
„ 2 . — 1325 6" T

Stefanja — 1677 X
Ste lla — 1185 6" T-1246
Sum atra 
T ad eu sz  1

' —
1221 4V2

I
G -1243

Alfa — 1194 10" G -1580
T am izą  1 — 560 9 " S
T erleck i 7 — 1430 5 “ T

,  io — 1127 5 '' 1-1392
T ryum f 1 — 1250 4" X

. 2 — 1319 5 " S
» 3 — 1360 4" T-1617

V era 2 — 1212 4" T-1224
W agm ann 2 — 1285 4 " S

4 47 994 9" W
W aliszko — 1172 5 " T
W alka — 1384 4'A T
W arszaw a 1 — 1308 5 '' G

2 — 1713 5 1' X
W aw el — 600 9 " L r
W iktor — 1176 5" T-1315
W iljam - 1 — 1230 5" I
W ilno 1 — 1190 5" G

.  2 — 1437 6" G
W isła — 1268 4 “ T-1321
W ulkan 1 — 1325 4 “ T

.. 2 — 1354 5 “ T-1424
„ 3 — 1327 4 “ T

4 — 1486 6 " G
Z eus — 1205 5 “ T -1219
Znicz — 1366 5 “ T-1371
Zuzia — 1464 5 “ G
20 o tw orów  gaz. — — — G
Łapaczki T ustan . — — — —
Ropa zb ierana — — ■ — —

• U zupełn ien ia:
Erdolwerke 11 (Locarno) — 1175 6" W
K ism et — 1247 — G
O il C ity — 1142 5" G
Bank 8 — — —
D ąbrow a 3 — 1303 5" X
«jląsko — — — T
G ertruda — — — T

R azem —T otal 1033 — — —

Formacja
geolog.

Formation
géolog.

Prod, ropy 
P rod. d ’huile

O ddano
Expédié

c y s t .-k g . m iesi^cz. 
C it.-k g s . par mois

P ro d , gazów  
Prod, des gaz

8/ . /nun.
m3 

tys|m ies. 
milles 

par mois

O d d an o  ropy 
E xpédié

I.-IX. 1928 r. Il

FIRMA
Société

P iask . bo’r. 
Eocen górny  

,, do lny  
„ do lny 

P iask . bor.

W. polan ick ie  
Eocen gó rn y  
P iask . bor.

E ocen górny  
W. polanickie
» » 

N asunięcie

Eocen 
Sp ąg  fałdu 
P iask . bor.

E ocen g ó rn y

S p ą g  fałdu 
Łupki m enil.

P iask . bor. 
W . polanickie 
P iask. bo r 
E ocen górny

Eocen górny

E ocen górny 
P iask . bor.

E ocen do lny  
» górny  

Eocen do lny  
Spąg  fałdu ”

2.1745

19.4500

3.6000
68.2000
26.3000
60.0000
25.8500
48.3829

25.9000
138.0000

5.8700

4.8000
2.8403
0.9800
0.1000

2.2750

20.0000
1.1300

32.0600
47.0000

0.2000
2.1300
0.7654

0.9000
3.0000
0.9900
7.5000

0.9000
4.6200

1.5474

0.2000

1.0170
2.5000

1747.8993

} 2.6745

19.4122
1.3334

3.3432
65.2212
25.2559
58.4333
24.5097
47.8118

23.6201
134.5364

5.3425

3.1009 
1.7882 
0.6013 
0.1000

1.9226

20.4825
0.9414

30.2675
43.5828

0.2000
3.6192
1.2047

0.8398
2.9200
1.5261
7.0548

0.7879
5.8140

1.5474

0.5
0.4
0.2
0.3
0.7
4.1
1.5 
0.6 
1.3

5.1
2.2
9.6

0.2000

1.0170
2.5000

1.2

1.1
0.5

0.7
0.5
0.2

1.1
0.4

1.2 

} 4.0

1.3 
2.0

} i . o
0.2
1.1
1.2
2.2
0.7
1.3 
0.3 
1.2 
4.9

0.1
0.9

1660.5576 196.3

23
15
9

13
29

176
66
27
57

219
95

417

50

46
20

29
23

9

48
16

51

} 174

58
89

} 41 
11 
47 
53 
97 
30 
56 
15 
51 

212

6
41

8480

17.6229

129.3140
8.4646

42.6885 
582.7320 
273.6674 
492.9359 
199.8114 
382.2567 

1.1179 I

267.2083
389.4471

0.7719
5.3425

40.0085
1.7882
5.7605
1.2740

0.0244
5.1870

17.7014

56.3876

144.5784
10.2685

299.7622
394.3360

1.9998

3.1500
24.5534

3.1868

8.3336
22.1204
23.9387
65.6409

12.8550
50.6131

1.5474
0.1980

0.2000
0.0600
1.1160

1.0170
2.5000

C. Bein i R. Spitzm ann

Gal. Karp. T o w . Naft. Akc. 
Inź. M achnicki i Leniecki

Prem ier

13266.6445

H u lles-S tern
W W

A. Kalmann 
J. B loch  i J . M etanom ski

G alicja 
P rem ier 

M ojżesz W iksel 
Bracia T erleccy
» n n

I,. IJn ikel i T ow .

Om nium
E k sp lo a tac ja

»
Prem ier

łJ
M aks. W einstock  i Ska

n
D aw id K rug 

H. R oth i inż. Fedorsk i 
Leon R osner 
J. R o thenberg

n
Prem ier 

G al K arp. T ow . Naft. Akc.

Fan to  
Dr. A. M ilch i T ow . 

E. L ockspeiser

D ornberger 
Iriag  

L icht i B äcker

Inż. M achnicki i inź. Leniecki

1) B a n z a y . P o  z a b ic iu  6 m. iłem  w z ro s t p ro d u k c ji za  w rz e s ie ń
z 5 .3 ’ na  11 t. j. o 5.7 cyst.

2) E d i s o n  2. P r z y 'd a l s z e m  p o d w ie rca n iu  w czo ło w ej p a rtji
p iask o w ca  b o ry sla w sk ie g o  w z ro s t p ro d u k c ji za  w rzes ień  
z 3.3 n a  7.7 t. j. o 4.4.

3) F o r t u n a  4. W sk u tek  d o w ie rc e n ia  d n ia  9. IX. 1928 w g łęb .
1496 m  w p iask o w cu  b o ry sław sk im  (p a trz  „ S ta ty s ty k a  n r. 7

lip iec  1928 s tr .  169 [520] i n r  8 s ie rp ie ń  1928 s t r .  193 [584]) 
w z ro s t p ro d u k c ji za  w rz e s ie ń  z 6.1 na 19.6 t. j. o 13.5 cyst.; 
o s ta tn io  (16 XI.) 5000 kg. ro p y  d z ie n n ie  i 3.8 m 3/m in  gazu.

4) F r a n i a .  P o  to rp ed o w an iu  dn ia  18. XI. 1928 w g łęb . 1230 m 
(p a trz  „ S ta ty s ty k a “ nr. 8 s ie rp ie ń  1928 s tr .  193 [584]) p ro 
d u k c ja  w z ro s ła  z 1800 n a  5000, a u s ta li ła  s ię  na  3000 kg 
d z ie n n ie . (C. d. n a  s t r .  654)
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Formacja
geolog.

Formation
geolog.

Prod. ropy 
Prod. d'huilc

Oddano
Expédíc

P ro d . gazów  
Prod. des gaz Oddano ropy 

E xpéd ié

I.-IX. 1928 r.

FIRMA
Sociétéc y s t .-k g . m iesięcz. 

C ii.—kgs. p a r  m ois mVmín.

m3 
tysjmies, 
milles 

par mois

A dela 542 9" P N asunięcie 0.2400 1.2168 Urycka S-ka
A ldona 1 ') — 1472 7" T - 1506 Łupki menil. 11.9971 11.3043 11.0 474 98.0969 G alicja

„ 3 — 1378 7" T n n 7.6098 7.1850 0.8 36 76.2989 n
A ndrzej — 1710 6" X i-2011 — — — — 3.7513 11
Beno — 1380 6" T P iask . borysl. 47.2000 40.3320 1.2 52 364.9052 Rella-M ella
B erto ld  1 — 1503 6" T Eocen górny 16.6000 15.1263 1.7 74 61.5911 Fanto

3 — 1370 6" T Piask. borysl. 9.0000 8.6079 4.5 196 179.8416 II
Bruno — 1815 6" T P iask . jam n. 8.5300 3.9543 2.6 112 79.5826 II
C zesław 34 621 10" W N asunięcie — — — — — Łaszcz i S uchestow
E lla 2 (E d y ta ) '-) 3 1519 6" WT Piask . borysl. 19.9830 21.7571 1.0 43 82.4184 „Jad w ig a“, Ska Naft.
Fan to  58 '’) — 1466 6" T )) )) 68.2500 61.9626 0.2 7 564.7339 Fanto

„ 59 — 1546 6" T Eocen górny 11.9000 10.7965 1.4 62 134.6514 n
„ H orod. 1 42 738 10“ WKm. N asunięcie — — — — 16.2185 n
11 11 2 73 568 10" W  Km, n — — — — — n

F au sty n a  A (sta ry ) — 258 5" P n 0.2000 — — J. R othenberg
F au sty n a  1 — 197 7" P n 0.4000 — — II

2 — 167 10" P 1.2500 4.2936 — — 19.3414 II
3 — 200 9" P n 0.1312 — —

”4 _— 181 7" P 0.1000 — —
Foch 1 ’— 1505 4 “ T Piask. borysl. 27.9883 26.1015 0.7 32 268.5150 Lim anowa
F o to g en  2 — 1416 5 " T II 11.9600 12.9565 — — 113.8487 N afta

3 — 1459 5" T Eocen górny 9.0000 7.0893 0.2 10 76.3286 u

4 — 1502 6" T u u 9.0000 9.0252 0.8 36 85.2216 n
„ 10 — 1494 6" T Piask. b o rysl. 8.9600 10.1088 2.2 97 86.7103 ii

11 — — S E ocen do lny — — — — 1.5507 li
„ 12 22 1643 5 'h W K m .T Piask . bor. 2.0500 3.7964 1.1 46 5.9729

Fry d ery k 55 708 10“ WKm. N asunięcie — — — — — „B itu m en “
G dańsk 97 378 14“ WKm. n — — — — — Lim anowa
G o ttfry d  1 — 1350 5" G - 1427 Piask. borysl. — — 2.0 85 1.5566 „

2 — 1366 5 “ T 3.0607 2.8591 0.5 22 35.8363
3 — 1479 4" T 18.0428 15.8786 1.3 58 248.7405 n
4 — 1482 7 “ S Eocen górny — — — — 0.5789 n
5 — 1225 6" T - 1374 Łupki menil. 1.9339 2.1398 — — 25.3912 n
6 — 1298 9" S - 1381 Piask . b o rysl. — — — — 0.2239 n
7 9 — 1430 6“ T - 1493 0.4700 — 0.3 13 31.7124 „
8 - 1440 5" T 8.2295 6.8859 — — 54.8565
9 — 1423 6" T 11.4905 9.5612 0.5 21 104.6304 IJ

10 — 1348 6" S - 1472 Łupki m enil. — — — — 6.3017 u
11 — 1189 9" S - 1602 — — — — 5.8914 *
12 — 795 10‘ S - 1641 — — — — 8.3272 i)

G uido — 1579 6" T P iask . b o rysl. 32.3900 30.2708 1.8 78 274.3424 „B o n ariv a“
G u staw 118 700 10" WKm. N asunięcie — — — — — Nafta
H alina — 1621 6" T Eocen górny 13.6100 14.4563 2.1 93 160.2255 II
H aller — 323 10" P N asunięcie 0.2500 0.1000 — — 2.7000 Ska dla R uchu W iertn.
H o ro d y szcze  1 — 1469 6“ T Piask . b o ry sl 15.3127 14.6264 1.5 65 79.1773 G alicja

3 — 1444 5" T i> n 6.3870 6.1231 0.7 30 97.8869 n
4 28 1650 5" W T Eocen do lny 6.7357 6.4716 — — 57.4665 >i
5 — 1481 6" Ł - 1881 Piask . b o rysl. 0.6765 1.2106 — — 9.9972 n
7 — 1458 7" T 188.4523 181.8148 19.2 828 604.4042 m
8 — 1438 7 “ T 56.7989 56.7740 1.6 68 585.9363 n
9 12 1179 6" WKm. W . polan ick ie — — — — — n

10 140 547 12“ W K m . N asunięcie — — — — — 11
11 180 504 14" W Km. — — — — — ll

Jak ó b  la , 2b, 3 ,_ _ ___ P 1.3603 1.2817 — — 11.0648 B ackenro th -H orn
Jakób  li/a 10 1623 5 " W T Piask. borysl. 10.0500 11.9144 5.3 228 63.4130 N afta
Jan ina  1 — 1337 5 " T E ocen gó rn y 6.5100 2.1104 — — 47.4053 Emil R ingel

„ 2 — 1458 6" S E ocen do lny — — — — 14.5340 »
„ 3 — 1329 6" G gó rn y — — 3.0 128 — M. M etanom sk i

Joffre  1 ___ 1505 5 " E 17.6392 16.5199 13.2 570 156.5201 Lim anowa
„ 2 9 — 1464 6" E P iask . b o rysl. 124.0058 117.7064 33.6 1451 1738.0359 II
„  5 9 26 1304 6" Wi. Łupki m enil. — — — — — II

Jó ze f 1 _ 1521 5 " T P iask . b o rysl. 53.8799 50.5591 1.8 78 493.3657 G alic ja
2 — 1605 7" T Eocen górny 4.1888 3.9501 3.3 141 19.9649 W

3 1 1613 6" T P iask . borysl. 19.3029 18.1432 1.9 84 282.6617 r

Karla 1 — 1163 5" S -1400 — 1.3150 — — 6.7024 Dr. Segil i S-ka
„  2 — 1444 6" S E ocen g ó rn y —  ' — — — 41.4137 ■

K atarzyna A B — — S N asunięcie — — — — 0.1400 E skeles i F reifeld
Kniaź 2 — 911 9" S W. polan ick ie — — — — — „G ize la“
K ołłątaj 2 74 474 14" W K m . N asunięcie — — — — — G alic ja
L indenbaum  17 — 324 9" P m 6.2563 5.7176 — — 52.2391 „A sto rja"
Linka 1 — 432 5" 1 II — — — — 2.6190 Reg. Z u ck er i T ow .

„  3 — 377 9" P 0.0700 — — — 1.6810
Livia 2 — 1515 6" T E ocen górny 3.2300 3.3323 1.1 48 61.3434 „B o n ariv a“
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Low (G w iazda) 
L udw ik

-
1527 67*

S
T

Mac E dw ard — 710 L r
M ela — 1481 6" T
M ilano 1 — 1593 6 " T

„ 2 — 1448 6" L r

„ 3 1360 7“ Ł
„ 6 — 1398 6" T

M iriam  1 — 250 6 " P
„  2 — 235 9 “ P

M onte C arlo  1 — 1365 4» T
2 — 1616 4 ” T
3

M rażnica (Łaszcz)
— 1348 5 ' T
— 249 9" 1-380

N obel H orod . 2 — 1450 5" T
» „ 3 85 85 18“ W
>> » 4 21 1463 6 * W T
„ M rażn. 1 — 1614 6" T  - 1665
» » 2 — 1525 6" T

.  3 — 1610 6" T
„ 4 — 1634 6- T  - 1696

» » ó ') — 1656 5" T  - 1749
.  12 — 1566 6‘ T
.  14 27 523 12” W  Km

N o rb e rt 38 1305 7" W Km.
O il S p rin g  1 — 1384 5" T - 1501

2 — 1359 6" Ł- 1501
3 — 1330 6 ’ T

O skar 13 1422 67* WKm,
P a ste u r 1 67 1121 7" W Km.

.  2 125 836 10" WKm.
P e ta in 60 1589 6 " Wr. T
P iłsu d sk i 3 1347 7" T
P o g o ń  *) — 1344 6 “ T - 1408
P re z y d en t — — - X
P ro m ień — 165 14 ' P
Rela 3 1563 5" WT
R opa — 703 9" S
S assyk  6 64 1009 7” W l
Sfinks 14 1547 6- W T
Skarb  1 — 130 10" P-224

„ 2 — 205 7" S -2 3 8
» 3 — 172 7 “ P

Sosnkow ski Kazim . — 462 10" X
2 — 452 5” S
3 145 516 12" WKm.
4 — 426 5" S

Standard 1 52 1322 7 “ W l
„ 2 — 1484 6 " T
* 3 — 1217 7 “ 1
.  7 60 743 10“ Wl
„ 8 44 337 12“ W l

T adzio — 1473 6 " T
Tem ida 1 — 350 7" Ł

„ 2 (Pol. Nafta 5) — 280 10' Ł -307
T enner 1,2,3,4,7,8,10,13 — ■ — _ P
T oniusin  3 — 509 10“ P
T ryska j — 1492 6" T
U llm ann — 1541 67= T
U nion 1 • — 1466 5" T

.  3 — 1481 5" S
4 — 1325 5" T
5 1 1375 6' T
6 ») 19 1372 6 " W K m .T

„ 7 38 223 14“ WKm.
V ioletta — 166 7" P
W ezuw jusz 1 — 162 14 ' P
W ładysław — 213 14 ' S
W o ło d y jo w sk i 1 — — — Ł

2 — —. — M
W ybuch  1 — 160 7" S

.  2 — 165 6 ” S
Zaw isza C zarny — 1505 6 '

i
T

Formacja
geolog.

Formation
géolog.

P rod . ropy 
Prod . d ’huile

O ddano
Hxpćdić

C y st.—kg. m iesięcz. 
C it.—kgs. pa r m ois

26.4500
0.4500

53.1000
5.3000

24.0410
0.4500

50.2511
I

3.3000
9.0000

16.9184

1 1.1718 

4.5000 
6.0000 

10.5000

} 1.1500

j 19.5967

76.1241 74.3761

2.3990
6.2000

23.4840
13.9350

1.2600
4.3800

58.1060

2.2719
5.9005

22.2729
13.0655

1.1336
3.9211

55.3005

1 25.6598 
!• 1.4300 
1

) 18.3550 
j 0.3300

1.3637
•3.3800
5.3700

2.6872
5.4960
3.9691

0.5600
12.3500

0.2800
12.9339

11.5400 10.6127

j 1.1071 j 1.0429

87.5668 82.8755

14.2000
0.2000
1.1900
4.3822
0.6600
7.9700

38.9500
31.2356

6.5557 

1 1.3900 

4.1539 
0.3000 
4.5767 

38.9805 
31.5486

5.5386
25.1666

0.7339

9.0351
26.5370

0.9060

1.0677
0.7650

1.0089
0.7650

0.4700 0.4700

26.2100 25.7538

P ro d . gazów  
P ro d .d e s  gaz

mVmin.

mj
tys|mies.
milles 

par mois

2.7 117-- —
0.6 26
1.0 41
— —
— —

—
— —
— —
— —
— —
— _

0.2 8
10.6 457

— —
1.8 77
0.7 32
4.7 203
0.7 30

2.7 118
4.8 207
— —
— —

2.0 89
__

Z
---

— —
— ---

1.1 46
0.1 5
— —
— —.

0 3 13
— —
— —,

0.1 2
— —

— —
— —
— —

— —
— —

15.0 649
--- —

_ _
1.3 56
— —
— —

0.2 11
— —

1.3 56
4.6 200
0.5 22

3.4 147
0.4 19
3.7 162
— —
— —
— —

.— —
. — —

— —
_ —
— —

—

O ddano  ropy 
E xpédié

I.-IX. 1928 r.

FIRMA
S o c ié té

N asunięcie 
P iask . b o rysł. 
N asunięcie 
P iask . b o ry st. 
Spąg  fałdu 
E ocen do lny 

górny
n »

N asunięcie
W

E ocen górny  
„ do lny  
» górny  

N asunięcie  
P iask . bo ry sł. 
N asunięcie 
Piask. bo ry sł. 
E ocen górny  
P iask . bo ry sł. 
E ocen górny

P iask . b o rysł. 
N asunięcie  
W. po lan ick ie  
E ocen górny  

» »> 
P iask . b o rysł. 
W. po lan ick ie

n
N asunięcie 
Lupki menil. 
E ocen gó rn y  
P iask . bor. 
N asunięcie 
W . po lan ick ie  
Eocen do lny 
N asunięcie 
W. p o lan ick ie  
Eocen do ln y  
N asunięcie

Lupki m enil. 
P iask . b o rysł. 
W. po lan ick ie  
N asunięcie 

>>
Piask . b o ry sł. 
N asunięcie

P iask . b o rysł.
n »

E ocen do ln y
n n

P iask . bo ry sł.
n n
w n

N asunięcie

N asunięcie  
P iask . b o rysł.

180.8116
0.6350

264.9345

164.4438

9.5904

199.2863

0.7000
436.3409

12.8341 
53.0353 

368.6067 
51.1621 
26.2505 
11.2782 

564.0717

151.5235

8.9230

1.0000
0.6000

- 0.6100 
0.7310 

1435.3304

101 4240

11.7600

28.3268
3.2000

98.3115
385.4864
313.0308

17.8893
137.2514
290.5412

0.9060

5.4854
2.7114
0.9347
5.3500

7.2469

241.7408

M eilecb Horn 
Nafla 

T erleck i 
Rella-M ella 

Tow. Przem . R opnych

U nion O il T ru s t 

„ G ize la “

Zofja Lisicka 
S tandard -N obel

Nafta

— Gal. K arp. Naft. Tow. Akc.
9.4261
8.0522 Lim anowa

59.1727 Fanto
80.6131 „ P o g o ń “ Ska Naft.

0.6550
n

Tow . „C o lu m b ia“
92.2067 R ella-M ella

— E. L ockspeiser
— J. R othenberg

103.9735 Nafta
H arnik i Herz

T . Łaszcz i H. Suchestow

Standard -N obel

„G ize la“ 
G rzegorz  Iw ańczuk 

»
B ackenroth-H orn

„ A sto rja“
„G ize la“
„N afta“

Lim anowa

B ackenro th-H orn  
Tow. N aft. „ D e lta “

W

J. L enartow icz 

D. H arnik
n n
„N afta“
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Formacja
geolog.

Formation
géolog.

Produkcja
ropy

Production
d 'huile

O ddano
Expédié

P ro d . gazów 
Prod. d e s  gaz O ddano ropy 

E xpédié

1-1X. 1928 r.
• ■ '

FIRMA
S ociétéCyst.-kg. m ie s ię cz . 

Cif.-kgs. p a r m ois m/ 3min.

m3 
tysjmies. 
nulles 

par mois

Zofja 1 _ 1595 4" T Piask . borysł. 14.3528 13.0263 0.7 32 127.5154 G alicja
„ 2 — 1513 5" 1’ Il Il 22.1472 20.7813 1.3 56 144.8724
„ 3 — 1534 5* T II 11 18.1560 17.7360 — — 204.1171
„ 4 — 1580 6 " T 1) » 7.5181 6.2346 — — 35.0563
„ 5 16 1782 5 “ WT Eocen do lny 0.0070 0.9465 — — 22.1143
„ 6 — 1602 6 “ T Piask . borysł. 15.9159 14.5587 2.3 99 158.8953
» 8 1 1677 7 “ WT » Il 10.3100 10.5984 1.1 49 154.7435

Lapaczka-L im aii. — — — 3.3557 2.8669 — — 7.5607 Lim anow a

U zupełnienia :
S tan d ard  4 — — — M — — — — S tan d ard  N obel

Razem Total 2841 1589.1727 1504.0811 194.3 8392 14513.3530

1) A ld o n a  i .  P o  w y ro b ien iu  zasypu  w zro st p ro d u k c ji za w rz e 
s ie ń  z 8.4 na  11.9 t. j. o 3.5 cyst.

2) E l la  2. (E d y ta )  P rzy  p o d w ie rca n iu  w p iaskow cu  b o ry sław -
sk im  w g łęb . 15 )7  m. w z ro s t p ro d u k c ji;  za w rz es ie ń  z 13.9
na 19.9 t. j. o 6 c y s t.

3) F a n t o  58. P o  sk o ń c z o n e j in s tru m e n ta c ji  w z ro st p rodukcji
za  w rz e s ie ń  z 58.4 na  68.2 t j. o 9.8 cy st.

4) H o r o d y s z c z e  7. Szyb te n  o s ta tn io  (16. X I)  a w ięc p rz e sz ło
5 m ie s ię cy  po  d o w ie rce n iu , w ciąż  je s z c z e  je s t  n a jlep szy m  
sz y b e m  p ro d u k cy jn y m  re jo n u  b o ry sław sk ieg o  m a ją c  p rz e 
sz ło  5 cy st. ropy  d z ie n n ie  i ok. 19 nv '/m in  gazu.

5) Jo f f re  2 . Po  w y ro b ien iu  zasy p u  i p o d czy szczen iu  o tw oru
d n ia  29. IX. 1928 w z ro s t p ro d u k c ji z 2 5 n a  6.5, n a s tęp n e g o  
d n ia  7 c y st. d z ie n n ie  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ nr. 8 s ie rp ie ń  1 9 §  
s t r .  196 [587]). P ro d u k c ja  sp ad a  zw olna, o s ta tn io  (16. XI)

4.8 c y s t. ropy  d z ie n n ie  i ok. 30 m 5/m in  gazu  ; je s t  to  w ięc 
d ru g i po H o ro d y szczu  7 n a jb a rd z ie j p roduk tyw ny  szy b  r e 
jo n u  b o ry sław sk ieg o .

6) j o f f r e  5. N a w iercen ie  gazów  w s tro p o w e j p a r tj i  łu p k ó w  m e-
n ilito w y ch  dn ia  14. X. 1928 w g łęb . 1356,2 m było 10.8 
m ’/m in  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ n r. 8 s ie rp ie ń  1928 s t r .  196 
[587]). Przy d a lszem  p o d w ie rcan iu  p ro d u k c ja  gazów  w z ra 
s ta ła  s to pn iow o , o s ią g a ją c  w g łęb . 1375 m. 28.5 u F /m ln ; 
o s ta tn io  z a ś  (16. XI.) przy  g łęb . 1407 m. w ynosi ok. 60 
nv '/m in.

7) N o b e l - M r a ź n ic a  6 . P o  co fn ięc iu  s ię  z p o w ro lem  do fo r 
m ac ji m en ilito w e j w z ro st p ro d u k c ji za  w rz e s ie ń  z 1.5 na 
4.3 t. j. o 2.8 cy st.

8) P o g o ń .  C o fn ię to  s ię  z p o w ro tem  do p iask o w ca  b o ry sła w 
sk ieg o  i p o d ję to  p ró b n e  tło k o w an ie . (C. d. na s t r .  654)

Wykaz poszczególnych otw. na kopalniach produkujących ropę płytką.
État de puits sur les mines de pétrole peu profond. 

Wrzesień
O kręg Jasło —  District de Jasło. Septembre 1928
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K rosno 
Poznań  1 284 7 “

II
P

2 — 300 5 “ P
5 — 303 6 “ P
9 — 373 5 “ P

„ 11 342 4 “ P
„ 13 — 280 6 “ P

Razem  K rosno

K rościenko  N iżne 
D unikow ski 1 416 6 “ P

4 — 461 7 “ P
K ronem -A rnold  6 — 580 5 “ P

9 — 516 5* P
12 — 560 5 “ P
13 — 380 6 “ P
14 — 527 4" P

' „ 15 — 484 4 “ P
16 — 548 4 “ P
¡8 — 511 4" P
21 — 623 3 “ P
22 — 569 4 ’ P
28 248 10- P
29. — 480 9 “ P
30 | — 657 6 “ P

Formacja
geolog.

Formation
géolog.

P ro d , ropv 
P rod , d 'hu ile  

bru tto

O ddano
Expédié

ga
zó

w
 

les
 

ga
z.

 
m

in
. Prod. całkowita 

ropy za r. 1927 
P rod . totale FIRMA

C yst.-kg . m iesięcz. 
C it.-kgs. p a r  m ois

l i s
d 'hu ile  pour 

1927 
b ru tto

S o c iété

0.9000 10.9500 G al. Ska Naft. „ G a lic ja “ 
„1.2000 — 19.0900

0  9000 8.3440
— 17.0200

0.6000 — 17.0300 II
0.6000 — 10.0900
1.2000 — 24.4900 »

5.4000 8.3440 - 98.6700

0,8400 } 1.3417
__ 10.9958 „N aw ag “

0.2100 — 4.7463 n
0.5892 — 7.4833 Soc. Fr. d es P ć tr. de P o to k
0.3969 — 6.7138
2.4029 31.4828 «
1.3717 16.4057 »
0.4260 — 6.0109 w
0.6685 — 7.3229 »
0.8350 . 40.0864 — 12.9750 »
0.4123 — 7.4438
0.5431
0.5472

— 8.3242
6.6447

»
»

0.7450 _ 9.2504 »
1.7952 _ 22.1726 »
1.2850 — 17.3515

UJ

O

Lü
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O kręg  Jasło District de Jasio.
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Tubes
a

•a
% Formation C yst.-kg . m iesięcz. * . n

o-g s
d'huille pour 

1927
00 s geolog. C it.-kgs. pa r m ois *- 2  

û - a
brutto

602 6" p 2.5970 _ 36.8905
641 5- p 3.6465 — 38.1971
524 7 " p 0.9382 — 21.8165
597 6 ” p ■7 2.1781 34.2928
518 5” p

z. 8.7420 — 68.7650
619 5* p 6.1115 — 47.3635
515 6 - p u 8.0650 — 129.9850
638 5* p 3.0485 * — 56.2698
497 7 “ p 3.7553 — —

' 107 14* w n — — —
503 6" p 0.4644 — 5.6756
101 6 “ p 0.4320 — 7.5872
623 5" p r\ 1.5650 — 22.2350
742 6" w O — — —
410 p 1.8150 1 — 29.1350
506 p

LU
0.1300 — 1.6700

416 p 0.9350 0 oocn — 10.9250
410 p 0.1680 ’ o.ZZOu — 1.6850
296 p 0.0600 — 0.6295
339 p 0.1180 — 1.6830

57.8275 44.6541 — 690.1292

533 6 * w _

404 9 “ T 4.0500 4.0500 —
P Z 0.0360 0.0360 — —

160 5 “ P 0.0500 — 1.0567
170 5 “ P 0.0540 — 1.3000 ;
300 5* P 0.0690 _ 0.9600 |
515 4" P 0.0510 1.1140
500 4" P UJ 0.1600 1.9800
540 4* P 0.1350 ■ 1.6709 — 1.7500
500 4* P 0.0640 0.9400
500 4* P 0.1460 — 2.4000
540 4 “ P 0.1550 — 2.6718
630 5- P

O
0.1687 — 6.1447

693 5 “ T 2.4200 — 28.8110
529 5" WT 0.1975 0.4675 — —
185 4* P ) — — }
200 4" P 0.2400 — — > 3.4300
186 4 ' P 1 i
580 4* P 0 ’ —
493 5 ' P —
576 3" P —
564
421

3*
4*

P
P 1.7900 2.1400 Z > 25.0000

457 5 ' P
UJ

__
742 3 " P —
557 5 ' P —
598 6 " P 0.3500 5.0200

8.3644 — 82.5782

250 5 “ P 0.7200 9.0500
252 5 “ P 0.2800 — 3.7700
108 6 * P 0.2200 — 3.0800
86 6 “ P irt 0.1500 — 2.1300

257 5 “ P
IU 0.3100 — 4.1500

255 5 “ P V 0.3500 — 4.7200
253 6 “ P 0 0.7600 — 9.6500

83 6 “ P 0.1200 — 1.7400
81 6 “ P 0.1400 — 1.9200

256 5 “ P )ć 0.6000 1 1 O QX 1 A — 7.8000
258 5 “ P i 0.2200 1 Z.oO 14 — 3.0600
258 6 “ P c 0.7700 — 9.7600
276 5“ P 0) 0.2800 _ 3.9800
347 4 “ P 0.3050 — 4.0500
251 5 “ P O 0.3800 — 5.1200
262 5 “ P O 0.2200 — 2.9900
256 5 “ P III 0.1800 — 2.3400
404 5 “ P LU 0.2700 3.4200
263 5 “ P 0.1700 — 2.2900
155 5 “ P 0.1500 — 2.2500

FIRMA
S o c ié té

K ronem -A rnold  31
40
41
42
43
44
45
46
47 
49

104
105
106 
108

M ac-A llan  1 
M ikołaj 2 
M arja 3 
W anda 4 
Luiza 5 
D enis 6

R azem  K ro śc ie n ko  N iżne

K ry g  
A nna 
E lżbieta  
H enryk  
K inga 9*)„ 10

12 
„ 16
„ 17

18 
19 „ 20

„ 21 '
» ‘¿3

H enryk  
P iłsu d sk i 
Roma 1 

.  2

.  3 •
Sob iesk i 4 

5
7
8 
9„ 11

.  12
„ 13

14

Razem  K ryg

L ibusza 
A dam  60

„ 61
62

„ 63
.  65, 66
.  67
, 70
.  71
.  72
■ 74
„ 75
.  77
„ 78
v 79
„ 80
.  81
„ 83
.  34, 86

65

65

3t)

30

Soc. F r .d e s  P ć tr. de  Po tok

M ałop. P rzem . Naft.

Dr. D. R othblum  
»K ryg“ Ska Naft. z o. p. 
L. U n ik ie l i J. Schm eer 
K rośn ieńska N afta i Gaz

I

„M azow sze“ Ska N. z o. o. 
G al. K arp. Naft. Tow. Akc.

„L ibusza„

i:) P ro dukcja  ropy  z kop, K inga pod an a  za sie rp ień .
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F o r m a c ja
g e o lo g .

F o r m a t i o n
g e o lo g .

Prod. ropy 
P rod , d 'hu ile  

brutto

O ddano
Expédié

Pr
od

. 
ga

zó
w

 
Pr

od
. 

de
s 

ga
z.

 
m

/s
m

in
. P rod , całkowita 

ropy za r. 1927 
P rod . totale 
d 'hu ile  pour 

1927 
b ru tto

FIRMA
S o c ié téC yst.-kg . m iesięcz. 

C it.-kgs. p a r  m ois

A dam  88 _ 236 5 “ P 0.1900 2.7200 „L ibusza“
92 1 — 254 5 “ P 0.1600 _ 2.3500 »

93 : — 122 8 “ P 0.1800 — 4.6800 i t

94 — 143 5 “ P 0.1400 _ 2.0100
96 — 84 8 “ P 0.1100 _ 1.8800 tt

97 — 162 7 “ P 0.1100 _ 1.7600 tt

98 - - 101 7 “ P 0.1000 _ 1.7500
99 — 135 6 “ P 0.1050 _ 1.6400 ti

„ 101 — 90 9 “ P 0.1200 _ 1.7600 »
„ 102 — 81 6 “ P , 0.1000 — 1.4950 Jł

„ 103 — 81 7 “ P r\ 0.5200 --- 8.5600 i t

„ 101 — 105 6 “ P □ 0.3300 _ 6.7700 t i

105 — 130 9 “ P , ■ '■ - 0.1200 _ 2.0800 j»
„ 107 — 80 7 “ P 0.0900 _ 1.4200 tt

108 — 74 7 “ P LÜ 0.0950 _ 1.6400 1)
„ 109 — 73 7 “ P 0.0900 — 1.5400 ; t t

,, 111 — 134 9 “ P
o :

0.0800 _ 1.3200 ! »
112 — 61 7 “ P 0.1000 __ 1.7200 1 *

„ 113 — 81 7 “ ,P 0.0900 — 1.5300 »
„ 114 — 146 6 “ P 0.1100 -- 1.6800 ; » ’
„ 116 — 51 6 “ P y 0.1300 — 2.0100 f t

„ 117 — . 55 6 “ P 0.0850 --- 1.3700
„ 120 _ 64 6 “ P i 0.0850 — 1.4800 i
„ 123 — 98 6 “ P 0.0300 ---- 0.8000 : ft

„ 124 — 257 5 “ P 2 0.4500 — 0.3250 f t

„ 127 — 323 6 “ p 0.5800 --- _ f t

„ 128 — 101 7 “ P 0.1000 --- — tt

4 — 320 5 “ P LI 0.0900 — 1.1800 tt

6 — 180 6 “ P 0.2000 ---- 2.6200 »

7 - - 161 6 “ P 0.0950 — 1.3500 It

8 — 179 6 “ P 0 0.0950 ----' • 1.3300 tt

9 — 199 6 " P 0.0900 — 1.2100 it

10 — 204 6 “ P 0.0950 — 1.3600 t t

12 — 207 5 “ P 0 0.0950 — 1.3300
6.1 — 245 4 “ P 0.0950 --- 1.3100 it

74 — 251 5 “ P 0.1200 — 1.6700 t t

11 — 248 4 “ P LÜ 0.0900 — 1.2200 t t

14 — 213 7 “ P 0 0 8 5 0 — ^ 1.1900 tt

15 — 243 5 “. P 0.0900 — * 1.2500 i t t

16 — 208 6 “ P 0.0900 — 1.2300 t t

18 — 305 5 “ P 0.0900 --- 1.2600 11

20 — 235 4 “ P 0.0850 — 1.1800 tt

3 — 86 6 “ P 0.4500 ---- 5.7200 it

10 80 7 “ P 0.2400 --- 3.1300 it
•

Ludw ika 1 — 180 7- P 0.3500 0.4700 — 4.9250 >»
D r . L. W eidm ann

Razem  Libusza — ~ - 7 - 1 13.3500 12.8214 — 178.0250 ;

W Y  K  A  Z
odtłoczonej ropy przez większe Tow. Naftowe za poszczególne miesiące

w cysterno-k ilogram acli

F I R M A -
1 9  2 8

w rzesień paźd z ie rn ik

P r e m i e r ...............................................................
L im a n o w a ...............................................................
G al. K arpack ie  Tow. N aftow e .
G a l i c j a ................................................................
F a n t o ................................................................
N a f t a ..........................................................................
S ta n d a rd -N o b e l .....................................................
Ska d la  Przem . Naft. i G azów  Z iem nych
R e l l a - M e l l a .....................................................
Tow. Przem . R op..................................................
U rycka S k a .....................................................
G i z e l a ...............................................................
Różni . . . . .

963.6430
562.7006
699.1023
669.2618
498.6333
373.8239
340.3227
182.4915
107.4861
30.2938
70.1672
31.5667

1,273.2361

923.0517
591.2316
709.6764
630.2034
479.3608
331.0774
315.6499
205.8513
104.5851
35.3898
64.6623
30.8183

Razem  . . . . 5,802.7290



Str. 654 S T A T Y S T Y K A  N A F T O W A  — S T A T IS T IQ U E  du P E T R O L E  Nr. 9

U W A G I .
B o r y s ła w .

1) R a to c z y n  16. W sk u tek  d o w ie rce n ia  d n ia  23. VIII. 1928 w g łę b .
1630 w p iaskow cu  ja m n e ń sk im  i d a lsze g o  zw ięk sze n ia  s ię  
p ro d u k c ji p rzy  n a s tę p n e m  p o g łęb ian iu  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ 
n r. 8 s ie rp ie ń  1928 s t r .  199 [590]) w z ro s t p ro d u k c ji za 
w rz e s ie ń  z 6 na 12.6 t. j. o 6.6 cyst.

2) S te f a n  2. U ru ch o m io n y  25. IX. 1928; daw n ie j G a lic ja  27.
3) V a n d e r b e r g h .  P o d c z a s  w ie rce n ia  w e o c e n ie  górnym  w zro st

p ro d u k c ji w g łęb . 1380 m ; za w rz e s ie ń  z 1 na  3.5 t. j. 
o 2.5 cyst.

T u s ta n o w ic e .  (d a lszy  c iąg  ze  s t r .  648).

5) H e r z f e ld  3. P o  to rp ed o w an iu  dn ia  2. IX. 1928 w g łęb . 1345 —
1356 m, w p iask o w cu  b o ry staw sk im , o s ią g n ię to  p ro d u k c ję  
b lisk o  5 cy st. d z ie n n ie  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ n r. 7 lip iec  1928 
s tr .  176 [527] i nr. 8 s ie rp ie ń  1928 s tr . 193 [584]). Z a w rz e 
s ie ń  w z ro s t p ro d u k c ji z 15.3 na 108.8 t. j. o 93.5 cy s t. 
O s ta tn io  (16. X I.) 32000 kg. d z ie n n ie . J e s t  to  n a jle p szy  
w ynik to rp ed o w an ia , jak i o s ią g n ię to  w re jo n ie  bo ry sław sk im .

6) M a g d a le n a  15. W zro st p ro d u k c ji p o d c za s  w ie rce n ia  w e o c e 
n ie  g ó rnym  w g łęb . 1333 m. z 1000 n a  5500 kg, u s ta li ło  s ię  
na  3000 kg. Z a w rz e s ie ń  w z ro s t te n  w ynosi z 3.9 na  9.7 
t. j. o 5.8 cyst.

7) M a r j a  T e r e s a  1 . W sk u tek  d o w ie rce n ia  d n ia  24. VIII. 1928
w e o c e n ie  g ó rnym  w g łęb . 1316.1 m (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ 
nr. 8 s ie rp ie ń  1928 s tr .  193 [584]) w z ro s t p ro d u k c ji za  
w rz e s ie ń  z 5.9 na  12.2 t. j. o 6.3 cy st.; o s ta tn io  (16. XI.) 
4200 kg. d z ien n ie .

8) P e t r o l  1 . P o  ro z sz e rz e n iu  w z ro st p ro d u k c ji za  w rz es ie ń
z 49 na  53.4 t. j. o 4 .4  c y st.; o s ta tn io  (16. XI.) 1.55 c y s t.  
d z ien n ie .

9) P e t r o l  2. W g łęb . 1314 m p o d ję to  tło k o w an ie  w p iask o w cu
g ó rn o -eo c e ń sk im  z p o czą tk o w ą  p ro d u k c ją  3000 kg. ropy na 
5 cyst. p ły n u  d z ie n n ie . N a s tę p n ie  p rzy  te j  s a m e j g łęb o k o śc i 
ilo ść  ropy w z ra s ta  b azw zg lęd n ie  i p ro c en to w o . O s ta tn io  
(16. XI.) 9000 kg. ro p y  n a  1.8 c y st. p łynu  d z ie n n ie .

10) R o m a n .  P o  z am k n ięc iu  wody i o c zy szc ze n iu  o tw o ru  p ro 
d u k c ja  za  w rz e s ie ń  w zro sła  z 3.5 n a  7 t. j. o 3 5 cyst.

l t )  S t a t e l a n d  20. D o w ierco n y  d n ia  4. XI. 1928 w g ó rn o -e o c e ń 
sk im  p iask o w cu  z p ro d u k c ją  7500 kg. ropy  d z ie n n ie  ; p ro 
d u k c ja  ta  u trz y m u je  s ię .

12) S t a te l a n d  21. D nia 21. IX. 1928 d o w ie rce n ie  h o ry z o n tu  
ro p n eg o  w w a rs tw a c h  p o lan ic k ic h  w g łęb . 933.8 (p a trz  
„ S ta ty s ty k a “ n r. 8 s ie rp ie ń  1928 s t r .  199 [590]). O g ó łem  
z h o ry z o n tu  teg o  szyb  w y p ro d u k o w ał 13 cyst.

M r a ź n ic a .  (d a lszy  c iąg  ze  s t r .  651).

9) U n io n  6 . W p iask o w cu  b o ry sła w sk im  d n ia  6 . X. 1928 w g łęb . 
1376.8 p rz y sz ło  8000 kg. d z ien n ie , 18. X. w g łęb . 1374 4 
p ro d u k c ja  w zro sła , n a  16000 kg. d z ie n n ie , z a ś  14. XI. w g łęb . 
1384.7 na 28000 kg. d z ie n n ie  i na  tym  p o z io m ie  trzy m a  się ; 
gazów  ok. 5 m 5/m in . O s ta tn ie  to  d o w ie rc e n ie  p o tw ie rd z a  
w d a lszy m  c iągu  p ro d u k ty w n o ść  „ g rzb ie tu  J o f f re ’a “.

P r o w in c j a .
B iłk ó w .

G u e n o t  4. W 1638 m n aw ie rco n o  now y h o ry z o n t ropny , p o 
czą tk o w o  2 cyst. d z ie n n ie  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ n r. 8 s ie rp ie ń  
1928 s t r .  200 [591]. N a s tę p n ie  p ro d u k c ja  u s ta li ła  s ię  na
1.25 c y -t.  d z ien n ie .

D a s z a w a .
2) P o l m in  2. D o w ierco n y  d n ia  22. X. w g łęb . 757 m , w ru ra c h

6 “, z p ro d u k c ją , p o d o b n ie  jak  n a  o tw o rz e  n r. 1 , t. j. ok. 200 
m s/ m i n ; gazy  su c h e  w ydobyw ały  s ię  przy b a rd zo  siln y m  
h u k u . Z o s ta ły  o n e  szy b k o  po d o w ie rce n iu  z a m k n ię te , p rzy - 
czem  c iśn ie n ie  u s ta li ło  s ię  n a  p rzy sz ło  63 a tm . P o  d o w ie r
c en iu  teg o  o tw o ru  m u sim y  u w ażać , ż e  z a g a d n ie n ie  zdobycia  
w ła sn y c h  g azó w  o p a ło w y ch  d la  ra fin e r ji  P o lm in  w D ro h o 
byczu  z o s ta ło  d e fin ity w n ie  ro zw iązan e .

D u b a .
3) P o d l a s i e  12. D n ia  28. VIII. 1928 n a w ie rc o n o  w g łęb . 670

p ro d u k c ję  2000 kg. d z ie n n ie  ; w z ro s t p ro d u k c ji za  w rz es ie ń  
z 0.9 n a  3.6, t. j. o 2.7 cyst.

G e l s e n d o r f .
4) P o l m in  1. D o w ie rcen ie  w ie lk ie j p ro d u k c ji g azo w ej, d o c h o 

d z ąc e j p rz e sz ło  200 m s/m in , d n ia  8 . X. 1928 w g łęb . 777 m 
(p a trz  „ S ta ty s ty k a “ n r-  8 s ie rp ie ń  1928 s t r .  200[591J).

Ł o d y n a .
5) K o ś c iu s z k o .  S z y b  d o w ie rco n y  d n ia  19. IX. 1928 w  g łęb .

510.35, z p o czą tk o w ą  p ro d u k c ją  1000 kg. d z ie n n ie , k tó ra  
n a s tę p n ie  u s ta li ła  s ię  n a  500 kg.

P a s i e c z n a .
6) C h r o b r y  3. D o w ie rce n ie  ropy w ybuchow ej w łu p k ac h  m e -

n ilito w y ch  w g łęb . 1129 m, po czą tk o w o  2.5 cy st. d z ien n ie ,
z k o ń cem  w rz eśn ia  1.6 c y st. (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ nr. 8 s i e r 
p ie ń  1928 s t r .  200 [591]).

R a js k ie .
7) Ł u h  6 . W c za s ie  w ie rce n ia  p o cząw szy  od 190 m. n ieco  p ro 

du k c ji ; w zro st za w rz es ie ń  z 0.8 na 4.7 t. j. o 3.9 cyst.

O M Y Ł K I  D R U K U  
w . S t a t y s t y c e  N a f t o w e j “ Nr. 8 , s ie rp ie ń  1928.

S tr. 178 (569 Z es taw , o gó lne  M raźn ica -O d d an o  z a m ia s t 1740.1599
m a być 1749.1599

„ „ ( „ ) „ „ M etry  u w ie rco n e  - ra ze m  w cafe j
P o lsc e  z a m ia s t  7832 m a być 7852

„ „ ( „ ) „ „ P ro d u k c ja  ropy - ra ze m  w c a łe j
P o ls c e  z a m ia s t 6517.5730 m a być 6517.5130

„ 179 (570) O rów -U łan . P ro d u k c ja  ropy  z a m ia s t 0.8597
m a być 0.8596

„ „ ( „ ) S ta ra  S ó l-V a le sca . Ilo ść  o tw .-ra z em  w ru c h u
z a m ia s t 1 m a być — 

u — ( i, ) U rycz-U rycz  (U rycka Ska). Ilość  o tw .-razem  w ru c h u
z a m ia s t 95 m a  być 96 

i, — ( « ) R azem  U rycz. Ilość  o tw .-razem  w ru c h u  z a m ia s t 12
m a być 125

„ 180 (571) O kr. D ro h o b y cz  R azem  prod . gazu  m 3 ty s ./m ies .
z a m ia s t 49.06 m a być 4906 

» » (  » )  B rzozów -M fynki. Ilo ść  otw . w m o n to w an iu
z a m ia s t — m a być 1 

„ 181 (572) R azem  K ro śc ien k o  N iż n e -m e try  u w ie rco n e
z a m ia s t 159 m a być 150 

„ „ ( „ ) Ł ęk i-R u b in . O d d an o  z a m ia s t 3.4269 m a być 0.4269
„ 182 (573) R o p ian k a  - R o p ianka . P rod . ropy  z a m ia s t 1.4400

m a być 1.4460
„ 186 (577) D o n am o n -o d d an o  ropy  I-VIII 1928 z a m ia s t 155.4321

m a być 155.4221 
„ 188 (579) S ilva  P la n a  11-oddano ropy I-VIII 1928

z a m ia s t 182.9262 m a być 182.9269 
„ 189 (580) S ta ś -o d d a n o  ropy  I-VIII 1928 z a m ia s t 5.2830

m a być 5.5830 
„ „ ( „ ) R opa z b ie ra n a  prod . ropy z a m ia s t 3.8127

m a być 3.8172 
„ ( » ) S ynge n a  P o to k u -o d d a n o  ropy  1-VIII 1928

z a m ia s t — m a być 0.2200 
„ 190 (581) C h am p ag n e  2 -p ro d . ropy  z a m ia s t 0.5200

m a być 0.5250 
„ 191 (582) J u l ju s z  (F a n to )-o d d a n o  ropy  I-VIII 1928

z a m ia s t 0.3768 m a być 0.3763 
„ 192 (583) I.iljom  1-prod. ropy  z a m ia s t 1.7000 m a być 7.7000
. 1!)4 (585) A ndrzej — s ta n  szy b u  z a m ia s t X m a być Xi
„ 195 (586) U n ion  4 — prod . ropy  z a m ia s t 6.6793

m a być 9.6793 
» ( » ) W ołodyjow ski 1 — o d d an o  ropy  I-VIII 1928

z a m ia s t 4.8300 m a  być 4.8800 
„ 198 (589) R azem  K oby lany-p rod . ropy  z a m ia s t 0.4560

m a być 1.4560 
„ 199 (590) W ykaz o d tło c z o n e j ro p y -w rz es ie ń  „ G a lic ja “

z a m ia s t  699.2618 m a być 669.2618 
„ 200 (591) Uw agi — H u m n isk a  z a m ia s t G eo rg e

m a być G en p eg .
 OO--------

K A R P A C K A  S T A C JA  G E O L O G IC Z N A  
w  B O R Y S Ł A W IU .

K. T o ł w i ń s k i .  Z aw o d n ien ie  B o ry sław ia . (L’e n v a 
h is s e m e n t de  B o rysław  p a r T eau ). B iu le ty n  1, 1923. zł. 1.20 

G e o l o g i c z n a  K o n f e r e n c j a  K a r p a c k a .  
(C o n fé re n c e  g éo lo g iq u e  à B ory sław ). B iu le ty n  2,
1923    0.60

K. T o ł w i ń s k i .  N ow e p ro d u k ty w n e  o tw ory  B o ry 
s ław ia , T u stan o w ic  i M raźn icy . (N ouveaux  p u its  
p ro d u c tifs  d e  B o rysław , T u s ta n o w ic e  e t  M raźn ica
em  1923). B iu le ty n  3, 1924  „ 3 .—

S t .  K r a j e w s k i .  S zk ic  geo lo g iczn y  o ko lic  O paki.
(E sq iu s se  g éo lo g iq u e  d e s  e n v ir in s  d ’O paka).
B iu le ty n  4, 1924      2.40

K. T o ł w i ń s k i .  Z ło ż a  ropy  i wody p o d z ie m n e  B o 
ry sław ia . (L es g is e m e n ts  p é tro l ifè re s  e t  d e s  eau x
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s o u te r r a in e s  d e  Bo ysław ). B iu le ty n  5, 1922. (w y
c z e rp a n e )  ....................................................................................... . 5 .—

E. J a b ł o ń s k i  i 5 t .  W e i g n e r .  B rzeg  K arpat 
fliszo w y ch  m iędzy  Ś w icą  a Ł o m nicą. (L e b o rd  d e s  
K a rp a te s  e n tr e  Ś w ica  e t  Ł o m n ica). B iu le ty n  6 ,1925  „ 3.60

B. Ś w i d e r s k i .  B ud o w a g e o lo g iczn a  K arp a t Po- 
k u ck ich . (G eo lo g ica l s t r u c tu r e  of th e  P o k u c ie
C a rp a th ia n s ) . ‘/a B iu le ty n  7, 1925  „ 3.40

K. T o ł w i ń s k i .  G eo lo g ja  S k o lsk ic h  K arp a t b rz e ż 
nych  ze  sz c ze g ó ln e m  u w z g lęd n ien iem  reg jo n u  
b o ry s ła w sk ie g c . (La g éo log ie  d e s  K a rp a te s  de 
Sk o le  p a r tic u liè re m e n t d e  la  reg ion  d e  B ory sław ).
B iu le ty n  8, 1925    6 .—

B. B u ) a 1 s k i. G eo lo g ja  o b sz a ru  B itk ó w -N ad w d rn a.
(D ie  G eo lo g ie  d e r  U m gebung  von B itków  und
N ad w o rn a). B iu le ty  \ 9, 1925 .............................................   5.30

B. B u j a 1 s k i, E. J a b ł o ń s k i ,  K.  T o ł w i ń s k i  
i Ś t. W e i g n e r .  M apa g e o lo g iczn a  p o lsk ich  
K arp a t w sch o d n ic h  w raz  z te k s te m  o b jaśn ia jący m  
K. T o łw iń sk i“ go. (C a r te  g éo lo g iq u e  d es  K a rp a te s  
p o lo n a ise s  o r ie n ta le s  1 : 200.000 av ec  te x te  e x p li
c a tif  de  K. T o łw iń sk i). B iu le ty n  10, 1925-1927 . „ 5 .—

K. T o ł w i ń s k i .  N ie k tó re  m eto d y  zw ięk sze n ia  wy
d a jn o śc i z łó ż  ro p n y ch . (Q u e lq u es  m é th o d e s  d ’a u g 
m e n ta tio n  de la  p ro d u c tiv ité  de  g ise m e n ts  p é tro 
lifè re s ) . B iu le ty n  11, 1924 .......................................................  0.60

H. d e  C i z a n c o u r t .  O budow ie  p rz ed g ó rz a  p o l
sk ic h  K arp a t w sch o d n ich . (N o te  p ré lim in a ire  su r  
l 'a v a n t-p a y s  d e s  K a rp a te s  p o lo n a ise s  o r ie n ta le s ) .
B iu le ty n  12, 1925 . . . ’ ..............................   2.50

K T o ł w i ń s k i .  W skazów ki do o z n ac za n ia  pokładów  
p izy  ro b o ta c h  w ie rtn icz y c h  w K arp a tach  i n a  p rz e d 
g ó rz u , w ła śc iw eg o  p ro w a d ze n ia  n o ta te k  w d z ie n 
n ik ach  o ra z  u k ład a n ia  g eo lo g iczn y ch  profilów  
szybow ych . ( In d ica tio n s  p o u r  la d é te rm in a tio n  
d e s  c o u c h e s  p e n d a n t le fo rag e  d a n s  le s  K arp a
te s  e t  s u r  l ’av an t-p ay s). B iu le ty n  13, 1925 . . . „ 0.50

W. B r u d e r e r .  K osm acz. Z ło ża  ropy  w P o lsc e . 
(G ise m en ts  d e  p é tro le  en  P o lo g n e ). B iu le ty n  14,
1926    4.50

H. d e  C i z a n c o u r t .  H ark low a. Z ło ża  ropy  w P o l
s c e .  (G ise m en t d e  p é tro le  en  Pologne). B u le ty n
15, 1927 ..............................................................................................  6 .—

M ém o ire  de la R è re  R éu n io n  de  l’A sso c ia tio n  K ar-
p a tiq u e  en  P o lo g n e . 1927  „ 22 .—

K. T o ł w i ń s k i .  M apa na fto w y ch  i gazow ych  o b sz a 
rów  P o lsk i w K a rp a ta ch  i n a  p rz ed g ó rz u  1 : 500 000 
z te k s te m  o b jaśn ia jący m . (C a r te  d e s  ré g io n s  p é 
t ro li fè re s  e t  g a z e u se s  de la  P o lo g n e  d an s le s  
K a rp a te s  e t s u r  l’avant*pays, 1 : 500.000 ave te x te
ex p lica tif) . B iu le ty n  16, 1928 ......................................... ......  9 .—

! n ż. K a r o l  K a t z .  A nalizy  so la n e k  w g łębnych  
i wód rz ec zn y c h  re g jo n u  b o ry sła w sk ie g o . (A naly
s e s  d e s  eau x  s a lé e s  p ro fo n d es  e t  d e s  e au x  de 
r iv iè re s  de la rég io n  d e  B o ry sław ). B iu le ty n  17,
1928. (W druku).

K o p a l n i e  N a f t y  i G a z ó w  Z i e m n y c h  
w P o l s c e .  Pod  re d a k c ją  K. T o łw ińsk iego .
(M ines de p é tro le  e t  de  G az N a tu re ls  e n  P o lo g n e .
S o u s  la  ré d a c tio n  d e  K. T o łw iń sk i). B iu le ty n  18 :
Z eszy t (L iv ra iso n ) I. S ło b o d a  R u n g u rsk a , K osm acz, 
P a s ie c z n a  z i lu s tra c ja m i (avec  l ’i l lu s tra tio n s )  . „ 3 .—
Z e sz y t (L iv ra iso n ) II. B rz eż n a  s t r e fa  k a rp ack a  
(Z o n e  b o rd iè re  d e s  K a rp a te s ) , B itków , M ajdan,
R ypne, N ah u jo w ice , z i lu s tra c ja m i i tab lica m i
(av ec  l ’i l lu s tra tio n s  e t  ta b le a u x )  ............................. „ 4 .—

P o w y ższe  w ydaw nictw a p o s ia d a  n a  s k ła d z ie :

K arp ack a  S ta c ja  G eo lo g iczn a , B orysław ., K s ię g a rn ia  G e b e th n e r  
i W olff, W arszaw a. K asa M ianow sk iego , W arszaw a. K s ię g a rn ij
N aukow a, lw ó .v . K s ięg a rn ia  B. P o ło n iec k ieg o , Lwów. K sięg arn ia  

N aukow a, D ro h o b y cz .

 OO—-----

W yd. : K rajow e T ow arzystw o N aftow e.
W ykonano w „D rukarni L w ow skiej'

O dp. R edak tor : Inż. S t e f a n  S u 1 i m i r  s k i. 
we Lwowie, ul. K opernika 11. — T elefo n  8-31.

PETROLEUM
CZASOPISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM 
PRZEMYSŁU NAFTOWEGO I HANDLU 

PRODUKTAMI NAFTOWEMI. 

WYCHODZI TRZY RAZY MIESIĘCZNIE. 

Czasopismo przynosi artykuły 
.najwybitniejszych przedstawi
cieli sFer naukowych i przemysł.

2 4 - ty  R O K  W Y D A W N I C T W A

PRENUMERATA ROCZNA:

4 0  Marek. -  60  Fr. Szw .  -  12 Doi. -  68 Szyi.

M i i  FiCHplTOI G.11.ŁH.
BERLIN, W 62, COURBIERESTRASSE 3. 
WIEN XIX, WEGAGASSE 4.

Z ñ K L ñ D Y  MECHñNICZNE

„URSUS“ S. A.
W W A R S ZA W IE

Rok zał. 1894 Rok zał. 1894
I. S iln ik i s p a lin o w e  na  ropę, n a ftę , o le j  gazow y 

i gaz  z iem n y  :
a) p rzew o źn y  n a  s a n ia c h , m ocy  3 KM ;
b ) d w u su w n e , p io now e, od 4 do 16 KM ;
c ) c z te ro su w r.e , p o z io m e  od  25 do 60 KM ;
d) sy s te m u  D iese l, p ionow e, od 40 do 600 KM

sp rę ż a rk o w e  i b e zsp rę ż a rk o w e .

II. S am ochody c ięża ro w e  „U R SU S".

11!. A rm a tu ra  d la  pary , g azu  i w ody.

IV. O d le w y  w y so k o jak o śc io w e  ż e liw n e  i m e ta li pó ł
s z la c h e tn y c h .

C zęści z a m ie n n e  s ta le  na s k ła d z ie .

Dogodne warunki kredytowe.

P R Z E D S T A W IC IE L S T W O
na woj.  L w o w sk ie ,  S t a n is ła w o w s k ie  i Tarnopolskie

IN Ż Y N IE R O W IE

KAZIMIERZ i BOLESŁAW  NEYMAN
Lw ów , ul. Chorążczyzny 6. — Tel. 54-02.
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Rok założenia  1885.

Galicyjskie Karpackie  
N a f t o w e  T o w a r z y s t w o  A k c y j n e

dawniej Bergheim  i Mac Garvey

Fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych, G lin ik  marjampolski,(5ofs°ta')
Oddział w B O R Y S Ł A W I U .

Poczta  i te leg ra f w  m iejscu . 
S tacja  k o le jo w a : Z ag órzany .

T elefon  G orlice  N r. 17. = = = = =  A d res t e le g r . : „ E k sce n te r"  Gl. mp.
P rz y s ta n ek  k o le jo w y  : G lin ik  m arjam polsk i

Zastępstw a i przedstaw icielstw a w kraju: w Warszawie, Lwowie, Krakowie
Borysławiu i Sosnowcu.

Zagranicą: w Bukareszcie, Londynie, Paryżu, Rotterdamie, Rzymie i Wiedniu.

DOSTARCZAMY Z WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA PODSTAWIE 
DŁUGOLETNICH DObW IADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 
NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 468 szybów w wierceniu 
i eksploatacji):

a) W dziale budowy m aszyn :
Maszyny parowe dla celów wiertnictwa,
Parowe wyciągi tłokowe,
Wyciągi tłokowe z napędem elektrycznym i mo

torami spalinowymi,
Pompy parowe, transmisyjne i ręczne,
Młoty parowe, przenośne nastawialne, do uderza

nia w kierunku pionowym i skośnym.

b) W dziale kopaln ianym :
Kompletne urządzenia wiertnicze wszelkich syste

mów,
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjskie, pensyl

wańskie i kombinowane,
Żurawie płuczkowo-udarowe i „Rotary“,
Żurawie wiertnicze przewoźne,
Wszelkie narzędzia, przybory, maszyny-i aparaty, 

wchodzące w zakres wiertnictwa,
Urządzenia pompowe, grupowe i pojedyncze, 

oraz przybory do pompowania,
Kompletne gazoliniarnie,
Aparaty „Metan" do oczyszczania emulsji metodą 

ciągłą.

c) W dziale rafineryjnym :
Maszyny, aparaty, przybory, prasy sączkowe, 

płyty i ramy do tychże i t. p.

d) W dziale od lew niczym :
Odlewy żeliwne do 5.000 kg., odlewy mosiężne, 

surowe i obrobione.

e) W dziale konstrukcyjnym :
Konstrukcje żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice itp.

f) W dziale ogó ln y m :
Beczki żelazne, spawane, o pojemności 200. litrów, 

czarne, pomalowane lub ocynkowane,
K u ź n i e  polowe, ogniska kuzienne i formy 

ogniowe,
Imadła równoległe,
Palniki i urządzenia do opału płynnego i gazo

wego,
Wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie suro

wym lub obrobionym.

Wykonujemy również wszelkie naprawy maszyn i urządzeń wchodzących w zakres 
kopalnictwa naftowego i rafinery] nafty, w szczególności naprawy i przeróbki cystern.
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PAŃSTW OW A FABRYKA  
OLEJÓW MINERALNYCH

S I E D Z I B A  C E N T R A L I :  L W Ó W ,  U L .  S Z P I T A L N A  N° 1
T E L E F O N Y : 2 -48 , 3 -2 8 , 39-20 ,~39-21

FA B R Y K A  OLEJÓW M IN ERA LN YC H w  D R O H O B YC ZU
TELEFON 105

R E P R E Z E N T A C J A  w  W A R S Z A W I E ,  UL.  S Z K O L N A  Na 2
TE LEFO N Y 7 0 -8 4 .

R e p rezen tac ja  w  Gdańsku. — Polish S ta te  P e tro le u m  Company. — 

P a ń s tw o w e  Z a k ła d y  N a fto w e  m .b . H. W allgasse 15/16. —  T e L  2 8 7 -4 6

PRZEDSTAWICIELSTWA ZAGRANICZNE WE WSZYSTKICH 

STOŁECZNYCH MIASTACH EUROPY. — POLECA W NAJLEPSZYCH GATUNKACH

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

B E N Z Y N Y : ekstrakcyjną, lotniczą, samochodową, motorową. —  N A F T Ę : rafinowaną, silno- 
płontienną i destylat. —  OLEJ G AZO W Y. — OLEJE M A S ZY N O W E : rafinowane, lekkie, 
średnie i ciężkie. —  OLEJE CYLINDROW E: do pary nasyconej i przegrzanej.— OLEJE 
SPECJALNE : lotnicze, transformatorowy, turbinowy, kompresorowe, do motorów Diesla, do 
wirówek Westona. -  OLEJE SAM O CHODOW E. — P A R A FIN Ę : świece, waselinę. —  
S M A R Y : Tovotte’a, kalipsol do wozów, lin. — A S F A L T Y : ciągliwej, niskiej i wysokiej 

topliwości. — S U LFÓ K W A S Y : kwasy naftenowe i inne produkty specjalne.

S K Ł A D Y  W Ł A S N E  i K O M I S O W E
NA CAŁYM  O BSZARZE RZECZYPO SPO LITEJ.

WŁASNY PARK CYSTERNOWY.



„ M A Ł O P O L S K A “
GRUPA FRANCUSKICH T O W A R Z Y S T W  N A FTO W Y C H  

P R ZE M Y S Ł O W Y C H  i H A N D LO W YC H  W POLSCE
(K o n c e rn  „ P r e m ie r “ , K oncern  „ K a rp a ty -D ą b ro w a “ , T w a  A kc. „ F a n to “  „ N a f ta  e tc .)

PARYŻ LWÓW WARSZAWA
8 9 .  B o u le v a rd  H au sm an n  B a to re g o  I. 2 6 ,  S e n a to rs k a  4 2 .

P I. M a rja c k i 8 .

Adres telegraficzny :
„OMPETROLMO“ „KARPOLEUM“ „OLEUM“

Kopalnie :
Białkówka, Bitków, Bobrka, Borysław, Brelików, Brzezówka, Dobrucowa, Duba, Jaszczew, Koby
lanka, Kosniacz, Krościenko, Kryg, Leszczowate, Lubatówka, Męcinka, Mokre, Mraźnica, Nieby- 
łów, Opaka, Pasieczna, Perehińsko, Pniów, Potok, Popiele, Rogi-Równe, Rypne, Sądkowa, 
Słoboda Rungurska, Sobniów, Strzeszyn, Tustanowice, Wańkowa, Węglówka, Wietrzno, Wnika.

Tłocznie:
TOW.: „PETROLEA“, „FANTO“, MONTAN“, „KARPATY“
w Borysławiu, Mrażnicy, Tustanowicacli, Schodnicy, Bitkowie, Krośnie i Wańkowej.

Gazoliniarnie :
5 Fabryk: Bitków, Borysław, Tustanowice,

Zakłady elektryczne:
„Premier“ Polska Naftowa Spółka Akc. Borysław.
„Elektrownia Zagłębia Krośnieńskiego“, Brzezówka.
„Podkarpackie Towarzystwo Elektryczne“, Borysław.
„Sieć Elektryczna Zagłębia Krośnieńskiego“, Krosno.

Cegieln ia:
„Polanka-Karol“ cegielnia i fabryka towarów glinianych, Polanka-Karol.

Fabryki Maszyn:
Fabryka Maszyn i Narzędzi Wiertniczych, Glinik Marjampolski.
Fabryka Maszyn i Narzędzi „Nafta" Borysław.
Warsztaty Mechaniczne: Borysław, Bitków, Krościenko Niżne, Polanka-Karol, Rypne, Tustanowice.

Rafinerje U
W POLSCE: „Dros“ i „Nafta“ w Drohobyczu; Trzebinia, Dziedzice, Jedlicze, Glinik Marjam

polski, Peczeniżyn, Ustrzyki Dolne.
NA WĘGRZECH: „Hazai“, Vaterländische Mineralöl-Industrie A. G., Budapeszt.
W CZECHOSŁOWACJI: „Premier“ w Sumperku“, „Apollo“ w Bratislavii.
W AUSTRJI: „Drösingu A. G, w Drosing.

Organizacje handlowe: w Kraju:
„Oleum".
„Karpaty" Sprzedaż Produktów Naftowych, Lwów, Batorego 26.
F i l  j e  we wszystkich większych miastach w Polsce.
W AUSTRJI: „Nova“ Oel- und- Brennstoffgesellschaft A. G. Wiedeń I, Graben 29.
W NIEMCZECH : „Arniag“ A. G. Berlin W 15, Kurfürstendamm 207.
W GDAŃSKU: „Polish State Petroleum Co“. Gdańsk.
WE FRANCJI: „Société Commerciale „Premier“, Paris, 89 Boulvd. Hausmann.


